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رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین با بیان اینکه نباید همه مردم را در یک قالب دید و برای 
همه یارانه مشــخصی تعیین کرد، گفت: تامین کمک‌های نقدی به همه مردم اثر تورمی 
دارد و اثر معیشتی را از بین می برد؛ بنابراین لازم است برای دهک‌های مختلف طرح های 

حمایتی مالی و غیرمالی مختلفی داشته باشیم.
به گزارش ایسنا، مجیدرضا حریری در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح راهکارهایی برای بهبود 
معیشت مردم گفت: باید قبل از اینکه سیاستی را به عنوان دولت اتخاذ کنیم به عواقب آن 
فکر کنیم‌. هیچ سیاستی نباید اتخاذ شود که هزینه آن از سفره مردم داده شود و افزایش 

تورم را به همراه داشته باشد، زیرا تورم بزرگترین مشکلی است که با آن مواجه هستیم.
وی افزود: این سیاســت‌ها می‌تواند در حوزه پولی، مالی، ارزی، صادرات و واردات، بورس و 
بازار سرمایه باشد. باید سیاست‌گذار یک اصل را درنظر بگیرد که اقداماتش چقدر به تورم 
موجود اضافه می کند و اگر نمی‌تواند بار تورمی را جبران کند، نباید سیاستی را اتخاذ کند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین تصریح کرد: این اتفاقی اســت که مدام در کشــور تکرار 
می‌شود و تقریبا از سال ۹۰ به بعد تورم دو رقمی بالای ۴۰ درصد عادتمان شده است. زمانی 
تورم دو رقمی حدود ۲۰ درصد داشتیم ولی از سال‌هایی که تحریم شروع شده متوسط نرخ 
تورم به دو برابر رســیده اســت و قاعدتا باید تمام ارکان مملکت در سیاســت‌گذاری متمرکز 
شوند برای اینکه ببینند چقدر حاصل سیاست‌گذاری هایشان به تورم می افزاید و اگر افزود 
چه راه هایی برای جبران آن باید پیش گرفته شود.به گفته وی، تا به حال هیچکدام از این 
اتفاقات نیفتاده اســت. سیاســت‌گذار اقتصادی مملکت نگاه روزمرگی و از این ستون به آن 
ستون فرج است را دارد و نگاه بلند مدت ندارد. یعنی دولت ها در مملکت به جای صاحبخانه 
مانند مستاجر عمل می کنند. یعنی وقتی خانه دست صاحبخانه باشد از آن مراقب زیادی 

می کند ولی اگر دست مستاجر باشد باید مدام آن تعمیر شود.
حریــری در ادامــه عنــوان کرد: بارها گفته‌ایم که این روش پرداخت‌های نقدی که در زمان 
خودش معادل ۴۵ تا ۵۰ دلار بود ولی در حال حاضر به ۵۰ سنت رسیده، شکست خورده 
است. سیاست‌های پرداخت کالابرگ یا کوپن های غیرنقدی یا کمک‌های معیشتی را دیده 
ایم که نتیجه شایانی نداشته است. مردم از نظر پروتئین نیازهایشان را کمتر دریافت می 
کنند. مصرف لبنیات به شدت بدتر شده و در درازمدت نسلی را در یک کشوری دچار سوء 

تغذیه می کند که نتیجه آن دهه‌های آینده مشخص می شود.
این کارشناس اقتصادی در ادامه گفت: این سیاست های شکست خورده یا کامل نشده را 
باید وسط بگذاریم و نگاه کنیم ببینم در چه جایی موفق بودیم و چه جایی موفق نبودیم. 

موارد ناموفق را حذف و بخش های موفق را تقویت کنیم. 
وی افزود: وقتی قرار است نظر کارشناسان پرسیده شود باید نظر منتقد سیاست‌های دولت 
را اول بیاوریم. بنابراین دولت باید منتقدان را جمع کنند و از آنها راه حل بپرسند. همچین 
باید مجمعی از صاحب نظران اقتصادی را گرد هم جمع کنند و نظرات آنها را دریافت کنند.

حریری با بیان اینکه باید ترکیبی از کمک ها باید به مردم داده شــود، اظهار کرد: اگر قبلا 
راجع به سه دهک جامعه صحبت می کردیم که واجد دریافت کمک بودند در حال حاضر 
در مورد هشت دهک صحبت می کنیم. یعنی حداقل هشت دهک جامعه معیشت و کیفیت 
زندگیشــان نســبت به یک دهه قبل افت کرده اســت. دهک های متوسط جامعه کیفیت 
زندگی‌شــان را از دســت داده اند. تفریحات، ســفر و... که تقریبا از زندگی دهک های میانی 

جامعه حذف شده است.
این فعال اقتصادی با بیان اینکه نباید همه مردم را در یک قالب دید و به همه یارانه مشخصی 
داد، گفت: کمک های نقدی باعث تورم می شود. تامین کمک های نقدی به همه مردم اثر 

تورمی دارد که اثر معیشتی را از بین می برد.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین گفت: برخی از مردم در کشور هزینه تحصیل فرزندانشان 
بالا است. برای دهک های میانی آموزش و سلامت مهم است. می شود آنها را دسته بندی 
کرد. دولت باید خدماتی مانند آموزش، سلامت، بهداشت، حمل و نقل را از ارائه کننده آن 
خریداری کند و به صورت رایگان در اختیار طبقه متوسط شهری قرار دهد. یعنی یارانه را در 
این موارد اعمال کند. اینگونه یارانه تورم زا نیست. زیرا تولیدی را به مردم عرضه می کنید 
که پولش را دولت می دهد. یعنی مثلا به جای اینکه نفری ۴۰۰ هزار تومان به مردم بدهیم 
باید نفری ۴۰۰ هزار تومان کارت اعتباری به آنها بدهیم که بتوانند در ماه از خدمات مختلف 
استفاده کنند. یارانه را باید به تناسب نیازهای بلند مدت جامعه بدهیم.وی در پایان گفت: 
چند دهک اول را باید هم حمایت مالی کنیم و هم حمایت های غیرمالی. برای دهک های 

میانی نیز باید طرح های حمایتی غیرمالی مختلفی داشته باشیم.

باید از روزمرگی در اقتصاد خارج شویم

حریری: نباید هزینه سیاست‌های اقتصادی از سفره مردم تامین شود

کارشناسان اقتصادی هشدار می‌دهند که ادامهروند کنونی، ایران را 
به دو ســناریوی محتمل می‌کشــاند: یا حباب مسکن می‌ترکد و بازار 
را به رکودی ویرانگر می‌کشاند، یا تورم افسارگسیخته، قیمت‌ها را به 
حدی می‌رســاند که مســکن به کلی از دسترس خارج شود. در هر دو 

حالت، بازندگان اصلی مردم عادی هستند.
به گزارش اقتصاد۲۴، وعده ســاخت و تامین مســکن از ابتدایی‌ترین 
شعار‌هایی بود که بعد از انقلاب اسلامی سال ۵۷ به مردم داده شد ولی 
پس از نیم قرن این موضوع نه تنها همچنان از مهم‌ترین و اصلی‌ترین 
دغدغه‌های مردم ایران است که وضعیت حتی بسیار بدتر از گذشته 

شده است.
»کشــور در حال حاضر با کمبود دســت‌کم ۶ میلیون واحد مسکونی 
روبه‌روســت و ســالانه ۸۰۰ هزار واحد نیز به نیاز بازار مســکن ایران 
افزوده می‌شــود«؛ این ادعای محمود فاطمی عقدا، کارشــناس ارشد 

حوزه مسکن است.
از طرفی به نظر می‌رسد ساختمان‌هایی که بعد از سال ۱۳۹۵ ساخته 
شده‌اند، به معنای واقعی کلمه به موجودی مسکن اضافه نکردند و تنها 

به جایگزینی لغزان برای ساختمان‌های تخریب‌شده تبدیل شدند.
مساله‌ای که نشان می‌دهد بحران این روز‌های مسکن ایران، تنها یک 
مسئله اقتصادی نیست، بلکه نشانگر فروپاشی تدریجی تعادل میان 

عرضه، تقاضا، و سیاست‌های کلان است. 

دولت‌های مختلف نیز، هر یک با شعار مسکن ارزان و کنترل بازار پای 
کار آمده‌اند، اما نتیجه مشــترک همه، عمق‌یافتن بحران بوده اســت. 
این بحران، با ریشــه‌هایی در نظام مالیاتی ناکارآمد، رانت‌محوری در 
توزیع زمین و ناتوانی دولت در مهار تورم ســاختاری، افزایش قیمت 
مصالح و انشعابات، هزینه‌های مجوز امروز به مرحله‌ای رسیده که حتی 
نوسانات شدید بازار‌های موازی )مانند دلار و طلا( نیز تأثیر محدودی 

بر آن دارد و از این رکود تورمی خارج نمی‌شود. 
به گزارش اقتصاد ۲۴، در این بازه که بازار‌های موازی مسکن بخاطر 
نقد شــوندگی و رشــد قیمت در اوج هســتند بازار مسکن با کاهش 
محسوس تقاضا مواجه شده است. از طرفی دیگر داده‌های پلتفرم‌های 
رهن و اجاره نیز نشان می‌دهد ۷۰ درصد فایل‌های فعال در محدوده 
قیمتی میانگین منطقه )فایل‌های مشــکی( قرار دارند، در حالی که 
سهم فایل‌های قرمز )بالاتر از میانگین( به زیر ۲۰ درصد کاهش یافته 

است. این روند، بیانگر دو پدیده است: 

۱. فــرار مســتأجران از هزینه‌هــای بالا: با وجــود تورم ۳۲ درصدی، 
قدرت چانه‌زنی مســتأجران افزایش یافته و مالکان مجبور به تعدیل 

قیمت‌ها شده‌اند.
۲. افزایش عرضه واحد‌های خالی: مالکانی که قادر به فروش واحد‌های 

خود نیستند، به اجبار به بازار اجاره روی آورده‌اند.  
به عنوان مثال، قیمت رهن کامل یک آپارتمان ۶۵ متری در تهرانپارس 
با ۲۲ سال قدمت، به ۸۵۰ میلیون تومان رسیده، در حالی که همین 
واحد در ابتدای سال ۱۴۰۲ حدود ۱.۱ میلیارد تومان قیمت‌گذاری 

می‌شد.
برخلاف انتظار، نوســانات اخیر دلار )با رشــد ۱۵ درصدی در یک ماه 
گذشته( و طلا )با افزایش ۱۰ درصدی( تأثیر محسوسی بر قیمت‌های 
مسکن نداشته است. تحلیل این پدیده نشان می‌دهد: سرمایه‌گذاری 
مسکن جذابیت خود را از دست داده است و با وجود تورم ۳۲ درصدی، 
رشــد قیمت مســکن در تهران تنها ۱۵ تا ۲۰ درصد بوده که نســبت 

به تورم کالا‌های اساسی )۵۰ درصدی( بسیار پایین است. این نشان 
می‌دهد مسکن دیگر به عنوان »دارایی امن« در نظر گرفته نمی‌شود.   
مالکانی که نیاز فوری به نقدینگی دارند، واحد‌های خود را حتی ۱۰ تا 
۱۵ درصد پایین‌تر از قیمت منطقه عرضه می‌کنند. برای نمونه، رهن 
کامل یک واحد ۱۲۵ متری نوســاز در شــهران با قیمت ۲.۹ میلیارد 
تومان، در مقایسه با قیمت‌های مشابه در تابستان ۱۴۰۲ )۳.۴ میلیارد 

تومان(، کاهش ۱۵ درصدی را نشان می‌دهد.  
مقایسه وضعیت میان مدت بازار مسکن نیز گویای آن است که قیمت‌ها 
در تهران نسبت به سال گذشته نیز بین ۱۵ تا ۲۰ درصد رشد داشته 
است؛ در حالی که تورم عمومی حدود ۳۲ درصد و تورم برخی کالا‌ها 
در این مدت تا ۵۰ درصد می‌رسد. این شکاف، دو نتیجه کلیدی دارد: 
۱. کاهش قدرت خرید واقعی خانوارها: حتی با رشــد قیمت مســکن، 
ســهم هزینه مســکن از درآمد ماهانه خانوار‌ها به ۷۰ درصد افزایش 
یافته است.۲. فرار سرمایه از مسکن به سمت بازار‌های نقدشونده‌تر: 
سرمایه‌گذاران ترجیح می‌دهند به جای بلوکه کردن پول در مسکن، به 
بازار سکه یا ارز روی آورند.  از طرفی در میان معضلاتی که بازار مسکن 
با آن روبه‌روست می‌توان به میزان پایین وام‌دهی نیز اشاره کرد چرا 
که در گذشته مصرف‌کنندگان با اندکی آورده، وام و رهن دادن واحد 
می‌توانستند یک مسکن تهیه کنند و با قسط صاحب خانه شوند ولی 
این روز‌ها میزان وام نیز به حدی بی‌ارزش است که در برابر قیمت‌ها 

تقاضای واقعی در تله قدرت خرید و حباب مسکن اسیر شد

ساخت و ساز مغلوب رکود تورمی

 استیضاح؛ راهکار مهار بازار
 یا اقدام سیاسی؟

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

در بحبوحه نوســانات شدید 
اقتصادی و افزایش بی‌سابقه 
نرخ ارز، استیضاح وزیر اقتصاد 
به یکی از داغ‌ترین موضوعات 

در فضای سیاسی و اقتصادی ایران تبدیل شده است. 
برخی نمایندگان مجلس و تحلیلگران اقتصادی بر 
این باورند که کنار گذاشــتن وزیر اقتصاد می‌تواند 
شوکی مثبت به بازار وارد کند و مسیر کاهش نرخ ارز 
را هموار سازد. این استدلال بر مبنای این فرض است 
که بازار با تغییرات مدیریتی، به اصلاح سیاست‌های 
اقتصادی امیدوار خواهد شــد و به کاهش التهابات 
واکنش نشــان می‌دهد. اما آیا این تغییر مدیریتی 
به‌تنهایی می‌تواند چنین اثری داشته باشد؟مشکلات 
اقتصــاد ایــران فراتر از عملکرد یک وزیر یا یک نهاد 
دولتی است. نرخ ارز و دیگر شاخص‌های اقتصادی در 
کشوری مانند ایران تحت تأثیر متغیرهای متعددی از 
جمله سیاست‌های پولی و مالی، کسری بودجه، رشد 
نقدینگــی، تحریم‌ها، و انتظارات تورمی قرار دارند. 
تغییــر وزیر اقتصاد، حتی اگر به‌طور موقت تأثیری 
روانی در بازار داشــته باشــد، قادر به حل مشکلات 

ساختاری نیست.

     سرمقاله

پزشکیان:

می‌توانیم با تکیه بر جوانان 
مشکلات را حل کنیم

موسوی با انتقاد از گرانی اقلام مصرفی 
خطاب به دولت عنوان کرد:

آرامش را به جامعه برگردانید

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

3     

3     

4     

عارف:

 انگیزه نقدها نباید
 تسویه حساب با دولت باشد

3     

 فراز و فرود دستمزد کارگران ایرانی
 در مقایسه با ارزش دلار

 قدرت خرید
 در تله دستمزد

ــتمزد  ــن دس ــه بالاتری ــد ک ــان می‌ده ــبات نش محاس
ــال  ــمی دلاری در 48 س ــا ارزش اس ــی ب ــران ایران کارگ
گذشــته مربــوط بــه ســال 1389 بــا رقــم ماهانــه 275.5 
ــا  ــی ب ــران ایران ــتمزد دلاری کارگ ــن دس دلار و بالاتری
ارزش واقعــی مربــوط بــه ســال 1358 بــوده اســت. بــه 
ــای  ــل ناترازی‌ه ــه دلی ــا و ب ــن روزه ــا، ای ــزارش برن گ
کمبــود  همچــون  کشــور  گریبانگیــر  گســترده 
ــرازی  ــت، نات ــه دول ــنگین بودج ــری س ــرژی، کس ان
بحــث ضــرورت  و...  بازنشســتگی  در صندوق‌هــای 
اصلاحــات ســاختاری عمیــق بــرای حــل ایــن بحران‌هــا 
ــان  ــی از کارشناس ــت. برخ ــه اس ــرار گرفت ــر ق مدنظ
ــن  ــه ای ــاره ب ــا اش ــن، ب ــن بی ــز در ای ــادی نی اقتص
مشــکلات خواســتار حــذف قیمت‌گــذاری دســتوری در 
اقتصــاد هســتند و معتقدنــد کــه بایــد انــرژی در کشــور 
ــدگان  ــار مصرف‌کنن ــی در اختی ــای جهان ــا قیمت‌ه ب
قــرار گیــرد تــا بــا حــذف یارانه‌هــای پنهــان پرداختــی 
از ســوی دولــت، زمینــه اصلاحــات اقتصــادی در کشــور 
ــان  ــن می ــه در ای ــال، آنچ ــن ح ــا ای ــود. ب ــم ش فراه
مغفــول مانــده ناتــرازی ســنگین هزینه‌هــا درآمدهــای 
طبقــات مزدبگیــر بــه خصــوص کارگــران اســت؛ 
چنانچــه برخــی از کارشناســان اقتصــادی مخالــف ایــن 
ــی  ــان پرداخت ــای پنه ــذف یارانه‌ه ــرط ح ــدگاه، ش دی
بــه مصرف‌کننــدگان را واقعــی کــردن دســتمزدها 
ــه  ــوان دســتمزد را ب ــد هــر وقــت بت ــده و معتقدن خوان
ــا  ــوان قیمت‌ه ــاند، می‌ت ــی رس ــه‌ای و جهان ــرم منطق ن

ــرد. ــالا ب ــا ب ــن معیاره ــا ای ــز ب را نی

2     

باید از روزمرگی در اقتصاد خارج شویم

حریری: نباید هزینه 
سیاست‌های اقتصادی از 

سفره مردم تامین شود

1     

مراسم تشییع شهیدان مقاومت با حضور گسترده مردم برگزار شد 

5     

وداع با سید حسن نصراللهوداع با سید حسن نصرالله

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

غنی‌نژاد: قانون باید جایگزین حکمرانی فعلی اقتصاد شود

بن‌بست خصوصی‌سازی در ایران

3     

2     

سیدحسین موسوی نظر-سرپرست شهرداری مرند

تجدید آگهی مزایده
 فروش خودروهای اسقاطی

 شهرداری مرند در نظر  دارد نسبت به فروش خودروهای اسقاطی )تعداد 28 
مورد( از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) www.setadiran.ir( شماره مرجع 371 و 

سیستمی 1003050150000005 صورت الکترونیکی واگذار نماید.
لذا متقاضیان می توانند از روزدودشنبه مورخه 1403/12/06 با مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت نسبت به دریافت مدارک اقدام و بعد از تکمیل مدارک 
لازم نسبت به بارگذاری مدارک فوق و ارائه قیمت پیشنهادی در سامانه مذکور 

اقدام نمایند.
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد فراخوان و سایر شرایط 
مزایده،تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. 
 لذا لازم است شرکت کنندگان ضمن بررسی مدارک مربوطه و بازدید حضوری از 
محل در مزایده شرکت نموده و پیشنهادات خود را در سامانه دولت )ستاد( ارائه نمایند.
متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و 

دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به 
صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل 

آورند. تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 1456 می باشد.
شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است :
1-برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه 

مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده ) در صورت وجود هزینه 
مربوطه ( پرداخت تضمین شرکت در مزایده ) ودیعه ( ، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع 

از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد..
2-علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام  و دریافت گواهی 

الکترونیکی ) توکن ( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند :
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه : 021-41934

 )www.setadiran.ir ( اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها ، در سایت سامانه
بخش )) ثبت نام / پروفایل مزایده گر (( موجود است 

3 -کلیه هزینه های  چاپ و نشر آگهی به عهده برنده مزایده خواهد بود .
4-هیئت عالی معاملاتی شهرداری مرند در رد و یا قبول تمامی پیشنهادات مختار 

است .
مواعد زامانی :

زمان انتشار در سایت :  1403/12/06
مهلت دریافت اسناد مزایده از:1403/12/06 لغایت 1403/12/14

تاریخ بازدید :  1403/12/06لغایت 1403/12/25 بغیر از روزهای تعطیل
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : 1403/12/25

زمان بازگشایی :  12/26/ 1403
زمان اعلام به برنده : 1403/12/27

تاریخ انتشارتجدید- نوبت اول : 1403/12/06 
تاریخ انتشار تجدید – نوبت دوم : 1403/13/13

نوبت اول

 پیام رهبر انقلاب به مناسبت مراسم تشییع
 مجاهد کبیر شهید نصرالله و شهید صفی‌الدین

 مقاومـــت
 تمام‌شدنی نیست
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دبیرکل خانه صمت:

اقتصاد ایران دارای بیماری مزمن است
محمد ملک دار- گروه اقتصادی � 

دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران گفت: آقای همتی 
چوب جادو ندارد و حل برخی مشکلات نیازمند تصمیم‌گیری 

در سطوحی بالاتر از وزارت امور اقتصادی و دارایی است.
به گزارش ایرنا، آرمان خالقی روز یکشــنبه در گفت‌وگو با 
خبرنــگار اقتصادی ایرنا درخصوص مطرح شــدن موضوع 
اســتیضاح عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی با 
اشــاره به تاریخچه استیضاح وزرا در کشور اظهار داشت: در 
کشورمان وقتی شرایط خاصی پیش می‌ آید، مجلس به‌منظور 
رســیدگی یا جلب توجه دولت یا در جهت پاســخ‌گویی به 
فشــار افکار عمومی یا کنترل هیجانات جامعه، سراغ گزینه 

استیضاح می‌رود.
وی بیان‌داشت: وقتی وزیری کم‌کاری، تخلف یا فعل غیرقانونی و ... انجام داد، مجلس به منظور رسیدگی به مساله وزیر 
مربوطه را مورد پرسش قرار می‌دهد و آنچه مهم است باید قدرالسهم تقصیر وزیر در آن زمینه‌ها مورد توجه قرار گیرد.

خالقی ادامه‌داد: با اینکه هنوز ۶ ماه از عمر وزارت آقای همتی نگذشته و کشور در شرایط ویژه‌ای قرار دارد، تحریم‌ها 
تداوم داشــته و با اتفاقات پیش آمده، کشــور در شــرایط جنگی قرار گرفته و حتی درگیری و عملیات نظامی واقعی 
شــکل گرفت؛ به عبارت دیگر نبرد در میدان جنگ و جنگ اقتصادی را همزمان تجربه کرده‌ایم، همچنین تغییرات 
ژئوپولیتیک در کشورهای همسو با ما شکل گرفته و تمرکزی عجیب از سوی بیگانگان برای تخریب اقتصادی کشورمان 
وجود دارد و همه این مسائل سبب شد تا نتوانیم به اقتصادمان به‌درستی سر و شکل بدهیم، اما برخی در مجلس به 

دنبال استیضاح وزیر اقتصاد هستند.
وی یادآور شد: از سویی، ما امروز صاحب اقتصادی هستیم که از زمان دولت نخست آقای احمدی نژاد تاکنون رو به افول 
بوده و نظم و ترتیب را در این اقتصاد از دست دادیم، همچنین با ناترازی انرژی مواجهیم که محصول عملکرد دولت‌های 
قبل است، یا در تامین نقدینگی بخش تولید با مشکل مواجهیم یا سال‌هاست درگیر تورم دورقمی هستیم؛ همه این 
موارد نشان می‌دهد که در اقتصادمان با یک بیماری مزمن مواجهیم که نتوانستیم رکود تورمی موجود را مدیریت کنیم.

دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران ادامه‌داد: با وجود همه این موارد، وزیر اقتصاد را مورد پرسشگری و استیضاح 
قرار می‌دهیم، این در حالی است که اگر آقای همتی بتواند با شفافیت و جرات پاسخ‌گوی همه این سوالات باشد، به 

شفاف شدن اذهان عمومی کمک خواهد شد.
خالقی بیان‌داشت:‌ آقای همتی باید بتواند در خصوص FATF و تاثیر آن بر اقتصاد، کمبود نقدینگی ارزی، نرخ بالای 
دلار، سختی مبادلات با خارج، تحریم‌ها و ... توضیح دهد تا دلایل وضعیت فعلی اقتصادی بیش از پیش روشن شود.

وی معتقد است اگر قرار باشد استیضاح انجام شود، باید با عقلانیت باشد و بتوانیم راهکار بدهیم، نه اینکه یکی را در 
آستانه شب عید و ماه رمضان و در شرایطی که تحریم‌ها تداوم دارد، قربانی کنیم؛ چرا که آقای همتی چوب جادو ندارد 

و حل برخی مشکلات نیازمند تصمیم گیری در سطوحی بالاتر از وزارت امور اقتصادی و دارایی است.

۶ ماه گذشت

واردات خودرو‌های دست دوم پشت سد تاخیر تعمدی
۶ مــاه پیــش بود که محمد اتابک وزیر صمت نســبت به طرح 
واردات خودرو‌های دسته دوم ایرادهایی را وارد دانست و خواستار 
اصلاحیه آئین نامه شد، اما هنوز خبری از اصلاح آن نیست و به 
نظر می‌رسد دولت بنا به دلایلی با واردات خودرو‌های نو بیشتر 

موافق است تا کارکرده.
به گزارش تابناک، در حالی که بیش از دو سال از تصویب آیین‌نامه 
واردات خودرو‌های دســت دوم می‌گذرد و پس از تصویب این 
قانون، از فیلتر شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام 
نیز رد شد؛ اما آخرین سنگی که ازسوی وزارت صمت به سوی 
این طرح انداخته شــد اصلاحیه آیین‌نامه واردات خودرو‌های 
کارکرده بود که بعد از گذشت ۶ ماه که اتابک وزیرصمت بر آن 

ایرادهایی وارد دانست و همچنان خبری از اصلاح آیین نامه نیست.
طرح واردات خودرو‌های کارکرده از همان ابتدا مخالفانی مانند خودروسازان داخلی داشت چرا که به نظر می رسد منافع آنان 
را به خطر انداخته و انحصار چندساله آنان را هدف قرار می‌دهد و سیاستگذار ارزی یا بانک مرکزی به دلیل موضوع تامین ارز 

این خودرو‌ها سر راه خود می داند.
۲۷ شهریور امسال بود که محمد اتابک، وزیر صمت اعلام کرد که این آئین نامه مجدد نیاز به اصلاح دارد و در بحث خودرو‌های 
کارکرده بانک مرکزی، سازمان استاندارد و گمرک مباحثی را مطرح کردند که باید آنها را حل کرده و بخشنامه موجود نیازمند 
اصلاحاتــی اســت و اکنــون بیــش از ۶ ماه از اظهارات اتابک درباره اصلاح آئین نامــه واردات خودرو‌های کارکرده می‌گذرد، اما 

همچنان خبری از سرنوشت آئین نامه در دست نیست.
ازسویی دیگر، آیین نامه واردات، شرایط و ضوابط متعددی را برای خودرو‌های وارداتی ازجمله سن خودرو، استاندارد‌ها و گواهی 

اسقاط که این الزامات فرآیند واردات را دشوار و زمان بر می‌کند. 
همچنین به نظر می‌رســد عدم همکاری مناســب و ناهماهنگی بین بخش‌های مختلف دولتی از جمله وزارت صنعت، معدن 

تجارت، بانک مرکزی، سازمان استاندارد و گمرک در طولانی شدن اجرای این قانون بی تاثیر نیست. 
آنطور که از رفتار دولت و به ویژه وزارت صمت برمی آید این است که دولت تمرکز بیشتری بر واردات خودرو‌های نو دارد که 
آن هم با افزایش تعرفه واردات، گران شدن نرخ دلار و عرضه قطره چکانی فرصت خوب برای رقابتی کردن این بازار و کاهش 

قیمت‌ها رقم نخورد. 
از طرفی، رقابت با خودرو‌های دســت دوم وارداتی، تولیدکنندگان داخلی را تحت فشــار می‌گذارد تا قیمت‌های خود را کاهش 
دهند و کاهش قیمت‌ها منجر به کاهش سودآوری تولیدکنندگان شده و درنتیجه منجر به کاهش سرمایه گذاری در تحقیق 
و توسعه و بهبود کیفیت محصولات می‌شود. این در حالی است که کاهش تولید خودرو‌های داخلی می‌تواند بر صنایع وابسته 

مانند قطعه سازی و خدمات پس از فروش نیز تاثیر منفی بگذارد.
به نظر می‌رســد واردات خودرو‌های کارکرده که قیمت‌های مناســب تری دارند، می‌تواند اندکی بازار خودرو را متعادل کرده و 

تاثیر قابل توجهی بر کاهشی شدن قیمت‌ها داشته باشد.

یک کارشــناس اقتصادی گفت: اقدامات اخیر که باعث 
ایجاد نوســانات در بازار ارز شــده، با شرایط فعلی اقتصاد 
همخوانی ندارد و فقط باید سیاست تثبیت بازار و مدیریت 

نرخ ارز اتخاذ شود.
به گزارش ایســنا، آلبرت بغزیان در گفت‌وگو با ایســنا، با 
اشــاره به نوســانات اخیر در بازار ارز و طلای کشور گفت: 
بی شــک بهتر از هرکسی در کشور، مسئولان اقتصادی 
و مدیران متولی اقتصاد کشــور از مســائل اقتصادی آگاه 
هســتند و بــه خوبی می‌دانند کــه مصرف کنندگان ارز 
در اقتصاد کشــور چه گروه‌هایی هســتند و چه میزان 
درخواســت و تقاضای ارزی در کشــور وجود دارد و علت 
اصلــی وقوع این نوســانات در چــه عوامل و مولفه‌هایی 

ریشه دارد.  
وی ادامه داد: امروز و در حال حاضر مهم‌ترین سیاستی که 
باید دنبال شود تا مردم هر روز به دنبال نرخ ارز و نوسانات 
آن نباشند، این است که بازار ارز باید ثبات داشته باشد. به 

عبارتی نرخ در نهایت باید در یک محدوده ثابت باشد و تا 
زمانی که نرخ ارز همواره در حال تغییر است، نمی‌توان از 

واژه ثبات برای ارز استفاده کرد.  
این کارشناس اقتصادی خاطر نشان کرد: در نهایت باید 
بازار ارز و اقتصاد، مدیریت شود و این موضوع که در شرایط 
فعلی اقتصاد به دنبال تک نرخی کردن ارز و آزادســازی 
نرخ ارز هســتیم در حال حاضر یک تصمیم نادرســت 
اســت؛ چراکه تک نرخی کردن یعنی هر کس بتواند با 
هر انگیزه‌ای و به هر میزانی که بخواهد، ارز داشته باشد.  
بغزیان گفت: نباید با هدف مبارزه با قاچاق کالا و جلوگیری 
از رانت ارزی، اقداماتی صورت بگیرد که باعث التهاب در 
بازار ارز شــود، به نظر می‌رســد، همان سیاست تثبیت 
که باعث کنترل بهتر جهش نرخ ارزی شــده بود باید در 

دستور کار قرار بگیرد.
وی ادامه داد: یکی از دیگر اقدامات این اســت که باید با 
هدف مدیریت نرخ تورم باشــد، به عبارتی اگر زمانی که 

نرخ ارز رها می‌شــود و به ســمت آزادســازی مدام پیش 
می‌رود، نباید انتظار داشــت که نــرخ کالا در بازار گران 
نشــود و متعاقب این موضوع قیمت تمام شــده واردات و 
صادرات بالا رفته و افزایش پیدا می‌کند و در نهایت دولت 
مجبور می‌شــود برای مهار آن، اقدامات کمک معیشتی 
اتخاذ کند که در نهایت همین مســئله نیز منجر به قدم 
برداشتن در یک دور باطل می‌شود. بنابراین، باید هم ثبات 
ارزی ایجاد شود و در کنار آن نیز باید حتما در قیمت‌ها 

در بازار نظارت صورت بگیرد.  
بغزیان با اشاره به موضوع پیش فروش سکه طلا از سوی 
بانــک مرکــزی و ابعاد مختلف آن از جمله مطلوب بودن 
با عدم مطلوب بودن این سیاســت گفت: در مدت اخیر، 
حباب موجود در ارزش سکه افزایش چشمگری پیدا کرده 
اســت و تا حدی پیش رفت که ارزش ذاتی طلای ســکه 

نسبت به قیمت سکه با تفاوت قیمت بالایی روبرو شد.
وی ادامه داد: ارزش و حباب سکه به هر میزانی که باشد، 

نبایــد تــا این اندازه با میزان طلا و ارزش ذاتی طلای آن 
تفاوت بالایی داشــته باشــد. بنابراین پیش فروس سکه، 
اقدامی مناســب بود تا همزمان با عرضه آنها، هم میزان 
حباب سکه و طلا مدیریت شود و هم اینکه از آنجایی که 
ســکه طلا در همه جای جهان از ارزش ذاتی برخوردار 
است، مانند بسیاری از محصولات مالی دیگر که ممکن 
اســت ارزش خود را از دســت دهند، نیست و عرضه سکه 
باعث می‌شــود بسیاری از نقدینگی‌ها در محل بازارهای 
غیر رســمی هزینه نشــود.  این کارشناس اقتصادی در 
ادامه گفت: امروز نظارت بر قیمت‌ها و بازار از بسیاری از 
اصلاحات اقتصادی هم بهتر و اثر گذارتر است و هم هزینه 
کمتری بر اقتصاد کشور دارد و در کنار آن باید مدیریت 
بازار ارز و کنترل نرخ آن مدیریت شود و بانک مرکزی نیز 
باید همان سیاســت تثبیت را که در گذشته اتخاذ کرده 
بود، ادامه دهد تا کمتر شــاهد افسار گسیختگی در بازار 

ارز و جهش‌های اقتصادی باشیم.

پیشنهاد یک کارشناس اقتصادی به دولت

تثبیت نرخ ارز، نقدینگی را آرام می‌کند

مولدسازی به خانه‌های سازمانی وزارت راه رسید
وزیر راه و شهرسازی با بیان این‌که هزینه آماده‌سازی چندین برابر ساخت مسکن است 
گفت: نباید مردم را سرگردان کرده و و در اراضی‌ ورود کنیم که توان تأمین هزینه‌های 

خدماتی آن‌ها را نداریم.
به گزارش بازار، فرزانه صادق با بیان اینکه مدیران کل راه و شهرسازی استان‌ها و معاونان 
آن‌ها در حوزه‌های مسکن، شهرسازی، بازآفرینی شهری و املاک، مسئولیت مدیریت کل 
سرزمین را بر عهده دارند، اظهار کرد: برنامه‌ریزی‌ها باید منطبق بر طرح جامع مسکن، 

برنامه‌های منطقه‌ای و ملی باشد. این مأموریت مهم نیازمند اهتمام ویژه در اجراست.
وی با تأکید بر اصل ۳۱ قانون اساسی گفت: مشارکت در تأمین مسکن، مأموریت همه 
مدیران در وزارت راه و شهرسازی است. همه ما باید پاسخگوی قوانین مصوب در این حوزه 
باشیم. طبق این اصل، تأمین مسکن اقشار ضعیف و کم‌درآمد، تکلیف ما مسئولان است.

وی با اشــاره به قانون جهش تولید مســکن و تعهد دولت در این زمینه تصریح کرد: در 
کنار تولید مسکن، تأمین خدمات پشتیبان و بهبود خدمات شهری نیز جزو وظایف ما 
در شهرک‌ســازی اســت. ایجاد شهرک‌های تخصصی، گردشگری و پشتیبان صنایع و 

معادن از جمله اقدامات ما برای تسریع در اجرای مسکن حمایتی است.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به این‌که تأمین مسکن بخشی از تکالیف برنامه هفتم توسعه 
است، اضافه کرد: بخشی از اراضی حمایتی را وزارت راه تأمین می‌کند. در مناطقی که 
تأمین زمین مشکل است، باید از دارایی‌ها و املاک وزارت راه و شهرسازی استفاده کنیم. 
ارزش‌افزایی این املاک و مولدسازی آن‌ها برای تأمین مسکن حمایتی در دستور کار است.

صادق تأکید کرد: خانه‌های سازمانی و مجتمع‌های خدماتی که به عموم مردم سرویس 
نمی‌دهند، باید در مسیر مولدسازی منابع و تأمین مسکن حمایتی قرار گیرند.

وی اضافه کرد: در پروژه‌های حمایتی و مشــارکتی مســکن نباید وارد اراضی‌ شــویم که 
تأمین خدمات زیربنایی و روبنایی آن‌ها دشوار یا غیرممکن است.

وی افزود: نباید مردم را سرگردان کنیم و در اراضی‌ ورود کنیم که توان تأمین هزینه‌های 
خدماتی آن‌ها را نداریم. آماده‌سازی اراضی هزینه‌ای چندین برابر ساخت مسکن دارد، 
بنابراین باید زمین‌هایی انتخاب شوند که زیرساخت‌های لازم را دارند و مردم را سریع‌تر 

به مسکن می‌رسانند.

صدای پای طلای 3000 دلاری به گوش می‌رسد

قیمت طلا در مسیر رکوردشکنی
امیررضا سولقانی- گروه اقتصادی � 

نمودارهــای تکنیکال نشــان می‌دهند، طلا همچنــان در کانال صعودی دو ماهه خود 
قرار دارد. شــاخص RSI در نزدیکی ســطح ۷۰ باقی مانده که نشان‌دهنده حفظ تمایل 
خرید در بازار اســت. در همین حال، طبق گزارش جدید گلدمن ســاکس، این بانک 
ســرمایه‌گذاری پیش‌بینی خود از قیمت طلا تا پایان ســال ۲۰۲۵ را از ۲,۸۹۰ دلار به 

۳,۱۰۰ دلار افزایش داده است.
بــه گــزارش تجارت نیوز، تحلیلگران بانک گلدمن ســاکس معتقدند، افزایش تقاضای 
بانک‌های مرکزی جهان برای طلا و کاهش نرخ بهره در آمریکا باعث خواهد شــد که 

قیمت طلا در میان‌مدت روند صعودی خود را حفظ کند.
حتی در صورتی که ابهامات تجاری و سیاستی ادامه پیدا کند، این بانک احتمال افزایش 
قیمت طلا تا ۳,۳۰۰ دلار در هر اونس را نیز مطرح کرده است. اما طلا از منظر تکنیکال 

چه مسیری را طی می‌کند؟
همان‌گونه که پیداســت، نمودارهای تکنیکال اونس جهانی نشــان می‌دهند که طلا در 
کانــال صعــودی دو ماهه خود پایداری می‌کند. در این بین، شــاخص مهم RSI نیز در 

نزدیکی سطح ۷۰ باقی مانده که نشان می‌‌دهد، تمایل خرید در بازار ماندگار است.
در صورتی که اونس بتواند سطح ۲۹۳۰ دلار را به عنوان حمایت تثبیت کند، مقاومت 

بعدی در ۲,۹۸۵ دلار و سپس ۳,۰۰۰ دلار قرار دارد.
در صورت اصلاح نزولی، اولین حمایت در ۲۹۰۰ دلار خواهد بود. شکســت این ســطح 
می‌تواند اونس را به ۲,۸۸۵ دلار و سپس ۲,۸۶۰ دلار )میانگین متحرک ۲۰ روزه( برساند.

حجم ۲۵ میلیارد دلاری واردات غیرقانونی و خروج ارز از کشور

قاچاق، بلای جان اقتصاد
یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: اگر بتوانیم بیش از ۲۵ میلیارد دلار 
قاچاقی که از مبادی رسمی وارد می‌شود را کنترل کنیم، ملت ایران نجات پیدا می‌کند.

بــه گــزارش ایلنــا، علی اکبر رنجبرزاده در گفت‌وگو با خبرنــگار ایلنا، درباره قاچاق ارز 
گفت: به نظر من یک مقدار کنترل بهتری نســبت به گذشــته در بحث تخصیص ارز 
انجــام می‌شــود و اراده‌هــای محکمی وجود دارد تــا روزنه‌های هدر رفت ارز را ببندند و 

تخصیص‌ها به هدف واقعی برسد.
این عضو کمیسیون صنایع و معادن با بیان این‌که اراده بانک مرکزی و وزارت صمت و 
جایگاه‌های مرتبط همگی تلاش‌شــان این اســت که تخصیص ارز به هدف واقعی باشد، 
یادآور شد: با همه مراقبت‌ها باز مشاهده می‌کنیم که خروج ارز گاهاً اتفاق می‌افتد و در 

این مسیر قاچاق انجام می‌شود.
وی خاطرنشــان کرد: شــاید بخشــی از قاچاقی که ما می‌بینیم یا قاچاق کالاهایی که 
می‌آید، ناشــی از خروج ارزی اســت که به شــکل پیچیده انجام می‌گیرد و این ســیکل 

معیوب باید بسته شود.
رنجبرزاده اظهار داشــت: بیش از ۲۵ میلیارد دلار از مبادی رســمی قاچاق وارد می‌شود 
که این یک معضل برای کشور است و همین یک قلم را اگر بتوانیم مدیریت کنیم، فکر 

می‌کنم ملت ایران نجات پیدا می‌کند.
رنجبرزاده درباره این‌که درســت شــدن زیرســاخت‌های واردات و صادارت تا چه میزان 
می‌تواند از قاچاق کالا و ارز جلوگیری و به بازگشت ارز به کشور کمک کند، عنوان کرد: 
به اعتقاد من کمبودها و کاســتی‌ها منجر به نارســایی‌هایی می‌شــود؛ یعنی کمبودها و 
کاستی‌ها در حوزه ارز و تامین منابع داریم که منجر به ارتباطات و روزنه‌هایی می‌شود 
که برای یک عده‌ای مفید فایده می‌شود و از سوی دیگر هم باعث می‌شود یک عده‌ای‌ 

را دنبال و کنترل کنند؛ خلاصه این وضعیت را ما الان داریم.
وی در خصوص اقدامات انجام شده در کمیسیون صنایع و معادن برای پیگیری قاچاق کالا 
و ارز، عنوان کرد: جلسات مفصلی در راستای این قضایا داریم و در یک قسمت‌هایی هم 
رو به رشد بودیم. در یک قسمت‌هایی در سیستم اداری و در سطوح بالا تا یک حدودی 
کنترل‌ها واقعی شده است و کسانی که بخواهند از مسیرهای موجود سواستفاده کنند، 
ارزی دریافت کنند و شــرکت صوری بزنند این چیزها تا حدودی جمع شــده است ولی 

بالاخره هنوز روزنه‌ها هست.

غنی‌نژاد: قانون باید جایگزین حکمرانی فعلی اقتصاد شود

بن‌بست خصوصی‌سازی در ایران
یک اقتصاددان معتقد است که حکمرانی اقتصادی وقتی متکی بر قانون نباشد تعریف 

آن صرفا دستوری است و نظام اقتصادی کشور فاصله زیادی با خصوصی سازی دارد.
به گزارش عصررسانه، موسی غنی نژاد اقتصاددان در همایش چشم انداز اقتصاد ۱۴۰۴ 
به موضوع الزامات خصوصی ســازی در ایران اشــاره کرد و گفت: از اواخر دهه ۶۰ به این 
نتیجه رسیدند که اقتصاد دولتی جوابگو نیست و باید به سمت اقتصاد خصوصی تغییر 

مسیر بدهند و همچنان این رویکرد ادامه دارد.
وی به بن بست خصوصی سازی تاکید کرد و گفت: نادیده گرفتن اقتصاد بازار و بخش 
خصوصی  دلیل اصلی عدم اجرای خصوصی است که همین دلیلی برای عدم اجرای درست 
خصوصی سازی است. نظام حکمرانی در اقتصاد مشکل دارد و در این نظام، قانون جایگاه 
عمل درستی ندارد و باید پذیرفت بازار آزاد را با حکمرانی دستوری نمی‌توان پیش برد.

این اقتصاددان با اشــاره به اینکه قانون باید جایگزین حکمرانی اقتصادی فعلی شــود، 
گفت: نظام بانکی شامل حجم تسهیلات، نرخ بهره و کلا تمام سیاست‌های نظام بانکی 
کشور تابع دستورات است که این نشان اولیه از ضعف خصوصی سازی در کشور است.

غنی نژاد ادامه داد: هدف از خصوصی ســازی این بود که کمتر از ۵درصد از خصوصی 
سازی به بخش خصوصی واقعی واگذار شده است. مابقی به نهاد‌های وابسته به سیاست 

و سایر سازمان‌ها و شرکت‌های دولتی واگذار شده است.
این اقتصاددان با اشــاره به آمار‌های ارائه شــده صادرات کالا، گفت: اگر واگذاری به نحو 
درســت و قانونی انجام می‌شــد قطعا صادرات خام از چرخه خارج می‌شــد و دیگر خام 
فروشــی در هیچ بخشــی به ویژه پتروشــیمی‌ها انجام نمی‌گرفت و هر کالا و محصولی با 

ارزش افزوده بالا صادر می‌شد. آن زمان باید به صادرات غیر نفتی خود افتخار کنیم.
وی با طرح این سوال که اقتصاد به چه سمتی در حرکت است، گفت: حکمرانی اقتصادی 
وقتی متکی بر قانون نباشد تعریف آن صرفا دستوری است و این موضوع فاصله زیادی 

با خصوصی سازی دارد.

    خبر

محاسبات نشــان می‌دهد که بالاترین دستمزد 
کارگران ایرانی با ارزش اســمی دلاری در 48 سال 
گذشته مربوط به سال 1389 با رقم ماهانه 275.5 
دلار و بالاترین دســتمزد دلاری کارگران ایرانی با 

ارزش واقعی مربوط به سال 1358 بوده است.
 به گزارش برنا، این روزها و به دلیل ناترازی‌های گسترده 
گریبانگیر کشــور همچون کمبود انرژی، کسری سنگین 
بودجــه دولت، ناترازی در صندوق‌های بازنشســتگی و... 
بحث ضرورت اصلاحات ســاختاری عمیق برای حل این 
بحران‌ها مدنظر قرار گرفته اســت. برخی از کارشناســان 
اقتصادی نیز در این بین، با اشاره به این مشکلات خواستار 
حذف قیمت‌گذاری دستوری در اقتصاد هستند و معتقدند 
که باید انرژی در کشــور با قیمت‌های جهانی در اختیار 
مصرف‌کننــدگان قرار گیــرد تا با حذف یارانه‌های پنهان 
پرداختی از ســوی دولــت، زمینه اصلاحات اقتصادی در 
کشــور فراهم شــود. با این حال، آنچه در این میان مغفول 
مانده ناترازی سنگین هزینه‌ها درآمدهای طبقات مزدبگیر 
به خصوص کارگران اســت؛ چنانچه برخی از کارشناسان 
اقتصادی مخالف این دیدگاه، شرط حذف یارانه‌های پنهان 
پرداختی به مصرف‌کنندگان را واقعی کردن دســتمزدها 
خوانــده و معتقدنــد هــر وقت بتوان دســتمزد را به نرم 
منطقه‌ای و جهانی رســاند، می‌توان قیمت‌ها را نیز با این 

معیارها بالا برد.
در این گزارش تلاش می‌شــود با محاســبه دلاری حقوق 
کارگران، به این پرســش پاسخ داده شود که در سال‌های 
گذشته، حقوق کارگران ایرانی با احتساب قیمت دلار در 
بازار آزاد، چه فراز و فرودهایی داشــته و در شــرایط فعلی، 

قدرت خرید دلاری کارگران به چه میزان است.
در ســال‌های منتهی به انقلاب 57، مزد ماهانه کارگران 
برابــر بــا 63 دلار بود که دولت موقت این رقم را با افزایش 
نســبتا بالایی به 121 دلار رســاند. با این حال، آغاز جنگ 
تحمیلی باعث شــد کــه ارزش دلاری حقوق کارگران به 
طور مداوم و تدریجی کاهش یابد به‌گونه‌ای که در ســال 
1368 به 20 دلار و 75 سنت تقلیل یافت. با پایان جنگ 
و آغاز دولت سازندگی، نوسانات قیمت دلار در آن سال‌ها 
ســبب افت مقطعی یا بهبود اندکی می‌شــد با این حال در 
پایان عمر دولت سازندگی، دستمزد اسمی دلاری کارگران 
ایرانی به 53 دلار و 23 ســنت رســید که نشان از افزایش 

2.5 برابری آن داشت.
ایــن روند در دولــت اصلاحات نیز همچنان ادامه یافت و 
در ســال پایانی فعالیت این دولت یعنی 1384 دســتمزد 
اسمی دلاری کارگران به 135 دلار و 60 سنت رسید که 
نشان می‌دهد دستمزد دلاری کارگران ایرانی باز هم طی 

هشت سال، 2.5 برابر شده است.
هدفمندی یارانه‌ها، ترمز دستمزد را  � 

می‌کشد
درآمدهای سرشار نفتی ایران در نیمه دوم دهه 80 باعث 
شد که قیمت ارز در این سال‌ها دستخوش نوسانات خاصی 
نشــود لذا روند افزایش حقــوق دلاری کارگران ایرانی تا 
ســال 1389 ادامه یافت تا جایی‌که در این ســال، حداقل 
مزد ماهانه کارگران با احتساب قیمت 1100 تومانی دلار 
در بازار آزاد به 275 دلار و 50 ســنت رســید که بالاترین 
دســتمزد دلاری کارگران در سال‌های پس از انقلاب بود. 
با این حال، آغاز اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها، در سال 
89 باعث شــد که قیمت دلار در بازار آزاد افزایش یافته و 
به 1800 تومان در سال 1390 برسد. این اتفاق باعث شد 
ارزش دلاری درآمد ماهانه کارگران با سقوط 34درصدی 

به 183 دلار و 33 سنت کاهش یابد.
آغاز تحریم‌های بین‌المللی و افزایش  � 

100درصدی قیمت دلار
ســال 1391 تحریم‌های بین‌المللی علیه برنامه هسته‌ای 
ایران آغاز شــد. این تحریم‌ها سبب افزایش 100درصدی 
قیمت دلار در بازار آزاد شد و قیمت این ارز به 3600 تومان 
رسید. همین موضوع باعث شد تا دستمزد دلاری کارگران 
در ســال 1391 با کاهش 41درصدی به 108 دلار و 25 
سنت برسد که معادل اسمی دستمزد دلاری کارگران در 
سال 1382 بود. به عبارت دیگر دستمزد دلاری کارگران 
در ســال‌های 90 و 91 حدود 61درصد کاهش داشــت و 

باعث تحمیل فشــار ســنگینی به معیشت خانواده‌ها در 
این سال‌ها شد.

تغییر دولت در سال 1392 و روی کار آمدن حسن روحانی 
با شــعار مذاکره با غرب، روند کاهشــی ارزش پول ملی را 
متوقف کرد و همین باعث شــد تا به تدریج ارزش اســمی 
دلاری دستمزد کارگران بهبود یابد به‌گونه‌ای که در سال 
1396 این رقم به 218 دلار و 80 ســنت رســید که رشد 
102درصدی را نسبت به همین نرخ در سال 1391 نشان 

می‌دهد.
فشارهای حداکثری بر گرده کارگران � 

ســال 1397 و با خروج آمریکا از برجام و اعمال سیاســت 
فشــار حداکثری بر کشور، ارزش پول ملی دچار نوسانات 
بســیار شدیدی شد. در این سال دلار 4250 تومانی سال 
96 در بازار آزاد به 15هزار تومان در ســال 1397 رســید 
که نشان از سقوط بسیار شدید ارزش پول ملی داشت. این 
موضوع باعث شد تا ارزش اسمی دلاری دستمزد کارگران 
به حدود یک‌ســوم ســال قبل رسیده و معادل 74 دلار و 
27 ســنت شــود. پس از آن البته منحنی نزولی دستمزد 
دلاری کارگران کمی قد کشــید و در ســال 1400 به 96 
دلار و 27 سنت رسید اما افزایش دوباره قیمت ارز که این 
روزها مرز 80هزار تومانی را هم درنوردیده است باعث شده 
که با محاســبه قیمت دلار به این نرخ و امیدواری به عدم 
افزایش بیشــتر آن، در زمستان سال 1403 ارزش اسمی 
دلاری دستمزد کارگران به 89 دلار و 59 سنت تنزل یابد.

تغییرات دستمزد با اشاره به نزول قدرت  � 

خرید دلار
با این توصیفات، شاید به نظر برسد که قدرت خرید دلاری 
کارگران در سال جاری مثلا به اندازه قدرت خرید دلاری 
کارگران در سال 1382 بوده یا اینکه از قدرت خرید دلاری 
در سال 1357 بالاتر رفته اما واقعیت چیز دیگری است.

همان‌گونه که ریال ایران در تمامی ســال‌های مورد اشاره 
افت ارزش شدیدی را تجربه کرده، دلار آمریکا نیز در این 
سال‌ها قدرت خرید خود را از دست داده است. این موضوع 
در اقتصاد با عنوان CPI یا شاخص بهای کالاها و خدمات 

مصرفی سنجیده می‌شود.
شــاخص بهای کالاها و خدمــات مصرفی )CPI( معیار 
سنجش تغییرات قیمت کالاها و خدماتی است که توسط 
خانوارها به مصرف می‌رســد و به عنوان وســیله‌ای برای 
اندازه‌گیری ســطح عمومی قیمت‌ کالاها و خدمات مورد 
مصرف خانوارها، یکی از بهترین معیارهای سنجش تغییر 
قدرت خرید پول کشــور به شــمار می‌رود. در مورد قدرت 
خرید دلار، تغییرات این شــاخص از ســال 1947 تا امروز 
در ســایت فدرال رزرو آمریکا موجود اســت که می‌توان با 
https://fred.stlouisfed.org/ مراجعه به صفحه

series/CPIAUCSL به بررسی آن پرداخت.
این بررســی‌ها نشــان می‌دهد که از سال 1356 به عنوان 
نقطه آغازین محاســبات این گزارش تا پایان سال 2024 
)دی ماه سال جاری( ارزش دلار یا به عبارتی قدرت خرید 
آن به حدود یک پنجم )قدرت خرید دلار 56 برابر با 5 دلار و 
10 سنت دلار سال 1403( رسیده است. با استخراج کاهش 
ارزش دلار در ســال‌های مختلف، می‌توان به آنچه ارزش 
دلاری دستمزد کارگران نسبت به سال 1356 است دست 
یافت که نشان می‌دهد این شاخص در سال مبدا )56( برابر 
با 54 دلار سال 1977 میلادی بوده که امروز به 17 دلار 
و 54 ســنت رســیده است. با این نگاه می‌توان دریافت که 
بالاترین قدرت خرید دســتمزد حداقلی کارگران مربوط 
به ســال 1358 با 98 دلار و 44 ســنت بوده و کمترین آن 

با 9 دلار و 63 سنت مربوط به سال 1369.
با این محاسبات می‌توان نتیجه گرفت که بازگشت قدرت 
خرید کارگران در سال جاری به اندازه سال 1358 مستلزم 
افزایش 5.6 برابری حداقل دستمزد ریالی کارگران یعنی به 

اندازه ماهانه 40 میلیون و 150هزار تومان است.
راه دور نرویم. برای بازگشت سطح قدرت خرید دستمزد 
امسال به اندازه سال‌های برجام باید حداقل مزد 3.17 برابر 
یا به عبارت دیگر معادل 22 میلیون و 700هزار تومان باشد 
که نشــان می‌دهد وضعیت ناترازی زندگی مردم پس از 
خروج آمریکا از برجام و اعمال فشارهای حداکثری ترامپ، 

تا چه حد ناگوار بوده است.

فراز و فرود دستمزد کارگران ایرانی در مقایسه با ارزش دلار

قدرت خرید در تله دستمزد
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    به گزارش روسیاالیوم، ارتش 

رژیم صهیونیستی برای اولین بار 
از سال ۲۰۰۲ یک جوخه تانک 
در منطقه جنین در شمال کرانه 

باختری مستقر کرد.

    به گزارش ایلنا، در ادامه مراحل 

عملیاتی رزمایش مشترک ذوالفقار 
۱۴۰۳ ارتش، پهپادهای ارتقا یافته 

کرار که قابلیت تسلیح به موشک‌های 
هوا به هوا را دارند به نمایش درآمد.

 پیام رهبر انقلاب به مناسبت مراسم تشییع
 مجاهد کبیر شهید نصرالله و شهید صفی‌الدین

مقاومت تمام‌شدنی نیست
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت برگزاری مراسم تشییع 
و تدفین مجاهد کبیر شهید سیدحسن نصرالله و همچنین سیدهاشم صفیّ‌الدّین با تجلیل 
از این دو شــهید بزرگ مقاومت، تاکید کردند: دشــمن بداند که مقاومت در برابر غصب و 

ظلم و استکبار، تمام‌شدنی نیست و تا رسیدن به سرمنزل مقصود ادامه خواهد یافت. 
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم‌اللّ‌الرّحمن‌الرّحیم
ةُ وَ لرَِسولهِِ وَ للِمُؤمِنینَ وَ لکِنَّ المُنافقِینَ لا یعَلمَون. )۱( قال الّل عزّ و جل: وَ لِّ العِزَّ

مجاهد کبیر و زعیم پیشــتاز مقاومت در منطقه، حضرت سیّدحســن نصرالّل )اعلی الّل 
مقامه(، اکنون در اوج عزّت اســت. بدن پاک او در ســرزمین جهاد فی‌ســبیل‌الّل به خاک 
سپرده میشود، ولی روح و راه او هر روز سرافرازتر از پیش جلوه خواهد کرد ان‌شاءالّل، و 
راه را به رهروان نشان خواهد داد.دشمن بداند که مقاومت در برابر غصب و ظلم و استکبار، 
تمام‌شــدنی نیســت و تا رســیدن به سرمنزل مقصود ادامه خواهد یافت باذن‌الّل.نام نیک 
و چهره‌ی نورانی جناب سیّدهاشم صفیّ‌الدّین )رضوان الّل علیه( نیز ستاره‌ی درخشان 
تاریخ این منطقه اســت. او یاور نزدیک و جزء جدانشــدنی رهبری مقاومت در لبنان بود.

سلام خدا و بندگان صالحش بر این دو مجاهد سرافراز و بر دیگر مبارزان شجاع و فداکار 
که در برهه‌ی اخیر به شهادت رسیدند، و بر همه‌ی شهدای اسلام. و سلام ویژه‌ی من به 

شما فرزندان عزیزم، جوانان سلحشور لبنان.

موسوی با انتقاد از گرانی اقلام مصرفی خطاب به دولت عنوان کرد:

آرامش را به جامعه برگردانید
نماینده مردم لردگان در مجلس گفت: استمرار موج گرانی‌ها فکر و ذهن مردم را درگیر 
کرده است لذا دولت با مهار موج گرانی اقلام مصرفی، آرامش نسبی را به جامعه برگرداند.

به گزارش ایلنا، سید روح‌الله موسوی در جلسه علنی روز )یکشنبه ۵ اسفندماه( مجلس 
شــورای اســامی طی تذکر شفاهی، گفت: زنان و مردان کشورم به شما افتخار می‌کنیم 
که در ســخت‌ترین شــرایط اقتصادی کشور و فاصله گرفتن خیلی از مسئولین از انقلاب 
اسلامی، انقلابتان را تنها نگذاشتید و با حضوری گسترده در راهپیمایی ۲۲ بهمن، حماسه 
ماندگار خلق کردید.نماینده مردم لردگان در مجلس اظهار کرد: مردم مکدر هستند که 
دولت‌های مختلف در شــعار به دورشــان می‌گردند و در عمل دورشان می‌زنند اما آمدند 
و بــه نــدای رهبر فرزانه خــود لبیک گفتند.وی خطاب به رئیس جمهور، افزود: با افتخار 
قدردان مواضع صحیح و سخنرانی عزتمندانه جنابعالی در روز ۲۲ بهمن هستیم. مردم 
از دولت انتظار دارند با توجه به استمرار موج گرانی‌ها که فکر و ذهن مردم را درگیر کرده 
است، با مهار موج گرانی اقلام مصرفی، آرامش نسبی را به جامعه برگردانید.نماینده مردم 
در مجلس دوازدهم تصریح کرد: بنابراین کمترین توقع این است که دستگاه‌های مختلف 
اقتصادی را ملزم به هماهنگی و هم افزایی کنید تا حداقل شرایط موجود را از بحران خارج 
کنند.وی خاطرنشان کرد: به هر حال دولت با مدنظر قرار دادن محدودیت‌های تحریم، 

قابلیت مدیریت بخشی از تورم را دارد.

حدادعادل:

تلاش مجمع بررسی منطقی FATF است
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: تلاش مجمع بر این است بررسی FATF به 
صورت منطقی و براساس مصالح ملی انجام شود. تشخیص اینکه چه چیزی به مصلحت 

ملی است، پس از انجام بررسی‌ها، شنیدن مخالفت‌ها و اخذ رای مشخص خواهد شد.
به گزارش ایرنا، غلامعلی حداد عادل در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا، در ارزیابی خود 
از نتیجه بررسی FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام ‌گفت: موضوع FATF هنوز 
در صحن مجمع مطرح نشده است و کمیسیون مشترک درحال بررسی آن است. پس از 
اتمام بررسی‌ها و زمانی که به صحن بیاید، موافقان و مخالفان جدی نظرات خود را ارائه 
خواهند داد و نمی‌توان نتیجه آن را پیش‌بینی کرد.وی افزود: تلاش مجمع درمجموع بر 
این اســت که این بررســی به صورت منطقی و براساس مصالح ملی انجام شود. تشخیص 
اینکه چه چیزی به مصلحت ملی است، پس از انجام بررسی‌ها، شنیدن مخالفت‌ها و اخذ 
رای مشــخص خواهد شد.سومین جلسه کمیسیون مشترک مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، عصر چهارشنبه یکم اسفند ماه برای رسیدگی به لایحه اختلافی مجلس و شورای 
نگهبان درمورد پیوســتن ایران به کنوانســیون CFT تشــکیل شد.در این جلسه که به 
ریاست آیت الله صادق آملی لاریجانی، با حضور نمایندگان کمیسیون‌های »اقتصادی«، 
»سیاسی، دفاعی و امنیتی«، »حقوقی و قضایی« مجمع، معاون وزیر اقتصاد و رئیس مرکز 
اطلاعات مالی، معاون رئیس کل بانک مرکزی و نمایندگان وزارت امور خارجه و وزارت 
نفت با موضوع آثار حقوقی پیوستن جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون‌ »مقابله با تامین 
مالی تروریسم)CFT(« برگزار شد، اعضای کمیسیون مشترک مجمع تشخیص مصلحت 
نظام پس از استماع نتایج بررسی‌های کارگروه متناظر این کمیسیون در دبیرخانه مجمع 
در ادامه به تبادل نظر درباره ایرادات شــورای نگهبان درخصوص آثار حقوقی پیوســتن 
به کنوانسیون‌ مقابله با تامین مالی تروریسم و بیان دیدگاه‌های خود در پذیرش یا عدم 
پذیرش این الحاق پرداختند.در ادامه اعضای کمیسیون مشترک به تبادل نظر پرداختند 
و ایرادات شورای نگهبان درخصوص مفاد این کنوانسیون مورد بررسی قرار گرفت.براین 
اساس، گزارش کمیسیون مشترک، به صحن مجمع ارائه می شود و پس از بررسی نهایی 
توســط اعضای مجمع، پیرامون مصلحت مورد نظر مجلس شــورای اسلامی، رأی گیری 
خواهد شد.مشــاور عالی رهبر انقلاب اســامی در ادامه این گفت و گو در ارزیابی خود از 
شعار وفاق ملی رئیس دولت چهاردهم و انسجام و وحدت شکل‌گرفته میان سران قوا در 
ارتباط با حل مشکلات کشور، غلبه‌ بر بحران‌ ناترازی ها و کمک به مردم در این خصوص 
اعلام کرد: من هم به این وفاق امیدوار هستم.حدادعادل تاکید کرد: از ابتدای شکل‌گیری 
دولت آقای پزشکیان با خوش‌بینی به گفتمان وفاق نگاه کرده‌ام. اما توصیه‌ام به دوستان 
اصلاح‌طلبی که خود را به آقای پزشکیان نزدیک می‌دانند این است که به ایشان کمک 

کنند تا به وفاق ملی عمل کنیم. خودشان معنی این جمله را می‌دانند.

ظریف: 

طرح »مودت« سازوکاری برای ارتقاء 
همکاری کشورهای اسلامی است

در جریان دیدار سفیر ترکیه در تهران با محمدجواد ظریف معاون راهبردی رئیس‌جمهوری، 
درباره همکاری‌های دوجانبه و منطقه‌ای گفت‌وگو و تبادل نظر شد.

به گزارش ایسنا، در این دیدار محمدجواد ظریف با اشاره به ظرفیت‌های بالقوه همکاری‌های 
ایران و ترکیه در حوزه‌های مختلف سیاســی، اقتصادی، تجاری و ترانزیتی، بر ضرورت 
همکاری بیش از پیش دو کشور به ویژه در مسائل مهم جهان اسلام و تحکیم صلح و ثبات 
در منطقه تأکید کرد.معاون راهبردی رئیس‌جمهور با یادآوری ســابقه مثبت و اثربخش 
همکاری‌های منطقه‌ای ایران و ترکیه که مبتنی بر فرصت‌ها و تهدیدات مشترک است، 
طرح »مودت« را به عنوان سازوکاری پیشنهادی برای ارتقاء همکاری کشورهای اسلامی 
معرفی کرد که در قالب آن، همکاری جامع کشورهای مسلمان و تاثیرگذار در غرب آسیا 
قابل تحقق است.حجابی کرلانقیچ سفیر ترکیه نیز با تاکید بر اهمیت روابط ایران و ترکیه 
و نقش آن در امنیت و ثبات منطقه‌ای، اظهار کرد: شرایط منطقه و جهان بگونه‌ای شده 

که همکاری نزدیک ایران و ترکیه را ضروری کرده است.

از سوی پزشکیان انجام شد

تفویض اختیار تأیید مصوبات شورای‌ عالی 
اداری به معاون اول رئیس‌جمهور

رئیس‌جمهور اختیارات مربوط به تأیید مصوبات شــورای‌ عالی اداری، در جلســاتی را که 
در غیاب وی برگزار می‌شود، به عارف تفویض کرد.

به گزارش ایســنا، مســعود پزشــکیان در حکمی خطاب به محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس جمهور آورده است:

بدین‌وسیله اختیارات مربوط به تأیید مصوبات شورای‌ عالی اداری موضوع ماده 114 قانون 
مدیریت خدمات کشوری در جلساتی که در غیاب اینجانب ریاست شورا را بر عهده دارید، 
به جنابعالی تفویض می‌شود تا در چارچوب موازین قانونی و اصول بنیادین دولت وفاق 

ملی و در مسائل مهم، پس از مشورت با اینجانب اقدام نمایید.

      خبر

رئیس‌جمهــور با بیان اینکــه باید به دنبال 
دانشــگاهی برویم که مشکل جامعه را حل 
کند، گفت: اگر قرار است مشکل مملکت حل 
شود، این کار توسط کسانی انجام خواهد شد 
که درد مــردم دارند، می فهمند و اراده حل 

مسئله و مشکل را دارند.
به گزارش ایرنا، »مسعود پزشکیان« روز یکشنبه ۵ 
اسفند ۱۴۰۳ در سی‌وهشتمین جشنواره بین‌المللی 
خوارزمی و بیست‌وششــمین دوره جشنواره جوان 
خوارزمی، با گرامیداشــت یاد و خاطره شهید سید 
حسن نصرالله و همرزمان شهیدش در غزه و لبنان در 
آستانه برگزاری آیین تشییع این عزیزان در بیروت، 
تاکید کرد: باور من این است که هیچ مشکلی وجود 
ندارد که انسان نتواند راه حل هایی برای آن پیدا کند.

پزشکیان تاکید کرد: افراد بسته به درد خود راه‌حلی 
برای مشکلات پیدا می‌کنند و هیچ مشکلی نیست 
که راه‌حلی برای آن وجود نداشته باشد. کافی است 
دردمند باشــیم و بعد خواهیم توانست راه حل آنرا 
بیابیم و این توسط شما دانشمندان و دانشگاهیان 

امکان پذیر است.
وی با بیان اینکه باید دانشــگاهی داشته باشیم که 
درد جامعه را بفهمد و بتواند مشــکلات جامعه را 
حل کند، اظهارداشــت: شما اساتید بهتر می‌دانید 
که دانشــگاه‌های نسل ســه و چهار، جامعه محور 
هســتند و حل مســاله را در دستور کار خود دارند 
و دانشــگاه‌های امروز در حال تبدیل شدن به نسل 
پنج هستند و دیگر یک دانشگاه علمی و تحقیقاتی 

صرف نیستند.
رئیس‌جمهور اظهار داشــت: در پزشــکی بیشتر 
موفقیت‌هــا به علومی همچون فیزیک، شــیمی، 
مکانیــک و الکترونیــک باز می‌گردد بدین معنا که 
تمام علوم کمک می‌کنند که بتوانیم خدمت بهتری 

به مردم ارایه دهیم. 
پزشکیان با اشاره به تلاش‌های علمی که در جهت 
حــل غیرممکن‌ها اســت،گفت: ما نیز می‌توانیم با 
تکیه بر جوانان، دانشــمندان و دانشگاه‌های خود، 
مشــکلات جامعه را حل کنیم اما شــرط لازم این 

اســت که دانشــگاه جامعه محور و در جهت حل 
مشکلات جامعه گام بردارد. 

وی با تاکید بر اینکه با این جمع دانشگاهی و نخبگان 
امکان ندارد که نتوانیم مشکلات جامعه را حل کنیم، 
افــزود: از ابتدا تصورم این بوده اســت که وقتی در 
قدرت باشــیم باید به دانشــگاه‌ها اختیار بدهیم تا 
بتوانند مشــکلات اقتصادی، اجتماعی و صنعتی را 
حل کنند، اســاتید و دانشجویان نخبه و هر ایرانی 

باید فکر کند که مشکلات کشور را حل کند.
رئیس‌جمهــور با ابــراز امیدواری به اینکه با کمک 
دانشــگاه‌ها روند فعلی جامعه دگرگون و مشکلات 
حل شــود، اظهار داشــت: ابتدا باید باور کنیم که 
تغییر امکان پذیر است و در این صورت است که می 
توان گفت با چه راه‌حلی می‌توان بر مشکلات فائق 
آمد. ذهن بسیاری از مدیران ما در یک قالب مانده 
است و نمی‌توانند طور دیگری فکر، برنامه ریزی و 
حرکت کنند این درحالی است که برنامه راهبردی 
بدین معناست که از چارچوب های ذهنی ساخته 
شــده خارج شــویم و از بیرون به آن نگاه کنیم و در 

این صورت است که راه حل را پیدا خواهیم کرد.
وی افزود: امروز بشــر قصد دارد در کره ماه و مریخ 
زندگی و کشت و کار کند اما ما آب و گاز و برق خود 

را به درســتی مصرف نمی‌کنیم، راهی که می‌رویم 
بن بســت اســت و نمی‌توان کاری کرد مگر اینکه 
طور دیگری نگاه و عمل کنیم؛ و این تنها از دست 
نخبگان و دانشمندان و دانشگاهیان و دانشگاه‌هایی 
بر می آید که می‌خواهند از روزمرگی بیرون بیایند.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: آماده هســتیم که برای 
آماده کردن بســتر حرکت به جلو از نظر مقررات، 
مالی و فضا و تجهیزات همراهی و کمک کنیم. البته 
باید این موضوع هم مدنظر باشد که پراکندگی در 
ســاختار آموزش و تحقیقات ما بســیار زیاد است و 
متاسفانه این نبود تمرکز و برنامه‌ریزی، بسیاری از 
منابع کشــور را به هدر می‌دهد؛ دانشــگاهیان باید 
متمرکز شوند که چگونه می‌توان با منابع و امکانات 
موجود مشــکلات را حل کرد؛ نباید اینطور باشــد 
کــه امکانــات را و پول و منابــع را به جایی بدهیم، 
کارشناس را به جایی دیگر و همه این موارد نتوانند 
ما را به جایی برســانند.وی تاکید کرد: متاســفانه 
درحال حاضر با چنین شــرایطی مواجه هســتیم 
که باید جلســه ویــژه‌ای برای یافتن نحوه آموزش 
در دانشــگاه‌، نحوه پشتیبانی و تمرکز بر راه‌حل‌ها، 
تخصیص منابع و در نهایت اســتفاده از دستاوردها 

برگزار کنیم و درمورد آن تصمیم بگیریم.

پزشــکیان با اشاره به ضرورت استفاده کاربردی از 
تحقیقات علمی و دانشــگاهی، گفت: امروز دغدغه 
اصلی جهان این است که فقط ۱۰ درصد از تحقیقات 
کاربردی اســت و به صورت عملی مورد اســتفاده 
قرار می‌گیرد که شاید این اعداد در کشور ما از این 
هم کمتر باشد، گیر کار کجاست که محقق ما کار 
می‌کند اما کسی که باید از حاصل تحقیقات استفاده 
کند، این کار را نمی‌کند. اگر بتوانیم این مشکل را 
حل کنیم، تحقیق به میدان عمل بیاید و براساس نیاز 
جامعه شکل بگیرد هم محقق احساس تاثیرگذاری 
و شادمانی می‌کند و هم تولیدکنند، مدیر و مصرف 
کننده منتفع می‌شوند. این موضوعی است که باید 
برای آن توسط معاونان تحقیقات و روسای دانشگاه 

برنامه‌ریزی شود.
رئیس‌جمهور اظهار داشــت: امیدوارم با همراهی 
شــما نخبگان و دانشــگاهیان کشور و برنامه ریزی 
درست و نگاه درست و دقیق به مشکلات بر وضعیت 
موجود جامعه غلبه کنیم چرا که آینده را نوع نگاه 
ما خواهد ساخت. عده‌ای پیش بینی خوبی نسبت 
بــه آینــده ندارند اما به نظر مــن آینده آن چیزی 
اســت که ما می‌خواهیم نه آنچه آنها می‌خواهند. 
ما می‌توانیم آینده را به خوبی و زیبایی بسازیم اما 
باید دست به دست هم دهیم، برنامه داشته باشیم 
و از هم پشــتیبانی کنیم و به ســمت آن آینده زیبا 

حرکت کنیم.
پزشکیان با بیان اینکه باید به دنبال مدیرانی باشیم 
که به شدن اعتقاد دارند،گفت: مدیری که می‌گوید 
نمی‌شــود، نمی‌تواند، چرا که باور شــدن را ندارد. 
اگر باور داشــته باشیم، می‌توانیم. باید به توانستن 
و بهتریــن بودن فکر کنیم و در این صورت اســت 
که می‌توانیم به آن برســیم. اگر لازم باشــد اساتید 
و دانشــگاهیان را برای هدف روشــن و حل مشکل 
روشن و پاسخگویی به نیازهای جامعه اعزام خواهیم 
کرد.وی افزود: اگر امید نداشــته باشیم، مشکلات 
جامعه غیرقابل حل است. باید جامع نگری و جامعه 
نگری را در علم و تمام علوم به کار بگیریم و برای حل 

مشکلات از اساتید محترم بهره بگیریم.

نماینده ادوار مجلس شــورای اســامی با بیان اینکه برای 
رفع مشــکلات اقتصادی و غیر اقتصادی کشــور اول باید 
از ظرفیت‌هــای داخلی اســتفاده و موانــع و چالش‌های 
خودســاخته داخلــی را برطرف کنیــم، تصریح کرد: در 
صورت موفقیت در مهار افسار گسیختگی‌ها و یکه‌تازی‌های 
کارتل‌های اقتصادی در این بخش، می‌توان امید را به اقتصاد 

و حلاوت طعم شیرین آن را به مردم چشاند.
به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام سید رضا اکرمی در گفت‌وگو 
با ایسنا، رفع مشکلات کشور را بدون مذاکره با آمریکا هم 
قابــل حل دانســت و گفت: قرآن کریــم تاکید دارد که به 
»خودتان متکی باشــید«. ایران عزیز ســرزمینی پهناور با 
منابع طبیعی و امکانات بســیار فراوانی است. وقتی چنین 

کشوری داریم باید راه‌های استفاده از داشته‌های‌مان را در مشارکت جمعی پیدا کنیم.
وی ادامه داد: در حالی که طبق اعلام منابع رسمی سالی ۳۵ میلیون تن مواد غذایی دور ریخته می‌شود در عوض با هزینه‌کرد 
میلیاردها دلار ارز، میلیون‌ها تن کالای اساسی وارد کشور می‌شود. چرا؟ فرآیند تولید و توزیع محصولات کشاورزی و باغی و 
مواد فسادپذیر باید در همه بخش‌ها اصلاح شود، یعنی دولت در وزارت‌خانه‌های تعاون، کشاورزی، صمت و راه و شهرسازی 
و شرکت‌های تابعه باید مسیر تولید را از زمین کشاورزی تا حمل و نقل و انتقال کالا تا توزیع در بازار مصرف اصلاح کنند تا 

حجم دورریز صیفی‌جات، میوجات، گوشت و سایر کالاهای فسادپذیر به طور چشم‌گیری کاهش یابد.
نماینده دوره‌های دوم، سوم، چهارم، پنجم و هشتم مجلس شورای اسلامی اصلاح نظام مصرف را ربطی به مذاکره با آمریکا 
ندانست و افزود: در صورت اصلاح فرآیندهای مذکور از یک سو و بهینه‌سازی مصرف در خانوادهها می‌توان  نیاز ۱۵ میلیون 
نفر به مواد غذایی را تامین کرد. این یعنی کاهش تقاضا در بازار مصرف و جلوگیری از صعودی شدن قیمت‌ها در بازار کالا 

و مصرف و گران نشدن مواد غذایی در کشور.
 اکرمی با ابراز تعجب از ناتوانی ســاخت گوشــی موبایل و خودروهای با کیفیت، گفت: جای بســی تعجب و ســوال اســت که 
چطور می‌شود در علوم نانو، اتمی و موشکی به پیشرفت‌های جهانی رسیده‌ایم، اما در ساخت گوشی موبایل که بسیار مهم 

است و مانع از وابستگی استراتژیک به کشورهای خارجی می‌شود، ناتوان هستیم.
وی با اشاره به ارقام واردات سیگار به کشور، گفت: طبق اطلاع، برای واردات سیگار که کالایی است با ضررِ به اثبات رسیده 
است، سالی ۳ میلیارد دلار هزینه می‌شود. آیا واقعا نمی‌شود این حجم عظیم ارز را صرف دیگر کالای وارداتی که مورد نیاز 
جامعه است و در ضمن ضرر هم ندارد، کرد؟نماینده دوره‌های دوم، سوم، چهارم، پنجم و هشتم مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: برای رفع مشکلات اقتصادی کشور اول باید از ظرفیت‌های داخلی کشور استفاده کنیم و موانع و چالش‌های خودساخته 
داخلی را برطرف کنیم. در صورت موفقیت در مهار افسار گسیختگی‌ها و یکه‌تازی‌های کارتل‌های اقتصادی در این بخش، 
می‌توان امید را به اقتصاد و حلاوت طعم شیرین آن را به مردم نوید داد.نماینده دوره‌های دوم، سوم، چهارم، پنجم و هشتم 
مجلس شورای اسلامی از دولتمردان خواست تا تمرکزش را بر حمایت، هدایت و نظارت دقیق بر امور اجرایی کشور قرار دهد.

اکرمی ادامه داد: رویکرد دولت باید تغییر کند. هیچ کشوری ۸۰ درصد بودجه را صرف امور جاری نمی‌کند اما در ایران این 
کار در حال انجام است. اصلاح این رویه با دخیل کردن بخش‌های خصوصی و تعاونی در اقتصاد و کاهش تصدی‌گری‌های 

دولتی و واگذار کردن اقتصاد به فعالان غیردولتی این بخش است.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: تصمیم اساسی ما در دولت 
وفاق این است که سیاست »تصمیم‌گیری در پشت درهای 
بســته« را دنبال نکنیم، ما می‌خواهیم اقدامات دولت برای 
جامعه بیان شــده و نقد شــود اما نقد به گونه‌ای نباشــد که 
»ســوال غلط مطرح شــود« و »تحلیل بر اساس آن سوال 

غلط« صورت گیرد.
به گزارش ایلنا، عارف روز )یکشــنبه( در جلســه شــورای 
اطلاع‌رســانی دولت که در دفتر معاون اول رئیس‌جمهور 
برگزارشد با اشاره به اینکه از دید دولت چهاردهم، استفاده 
از نگاه، دیدگاه و تجربه نخبگان، فرصت بسیار مغتنمی است، 
گفت: این شورا که خود از نخبگان حوزه اطلاع‌رسانی تشکیل 
شــده اســت، می‌توانیم امیدوارم باشیم که مردم و نخبگان 

جامعه به درستی در جریان امور قرار گیرند و دولت هم بتواند از نظرات و نقدهای نخبگان استفاده کند.
در این جلســه، بعد از بیان گزارش‌های رئیس و دبیرشــورای عالی اطلاع‌رســانی درباره فعالیت‌های صورت گرفته در حوزه 
اطلاع‌رسانی در دولت چهاردهم و از جمله طرح‌های مربوط به ایجاد شبکه هماهنگی میان روابط عمومی‌های وزارتخانه‌ها 
و سازمان‌ها و ایجاد ارتباط منظم با رسانه‌ها، معاون اول رئیس‌جمهور با تقدیر از زحماتی که از هنگام شروع دولت وفاق ملی 
در حوزه اطلاع‌رسانی کشیده شده است گفت: آقای پزشکیان و دولت هرگز به دنبال تعریف و تجمید نیستند بلکه‌ ما توقع 
داریم که نخبگان وارد حوزه نقد اقدامات دولت بشــود اما نقدی تاثیرگذار اســت که بر اســاس واقعیت‌ها و گفته‌های واقعی 

باشد نه اینکه ‌»سوال اشتباه« مطرح شود و بعد هم درباره آن سؤال غلط تحلیل ارائه شود.
عارف در این زمینه به دو موضوع »افزایش اختیارات استانداران« و »بررسی انتقال پایتخت« اشاره کرد و گفت: شما ببینید 
کجا دولت از فدرالیســم حرفی زده یا دفاع کرده اســت، آنچه که مطرح شــد درباره افزایش اختیارات اســتانداران و از جمله 
تفویض اختیار به اســتانداران اســتان‌های مرزی برای تعاملات تجاری و اقتصادی با همســایگان بود و تاکید هم شــد که این 

تفویض اختیار در بخش‌های سیاسی، دفاعی و امنیتی نخواهد بود اما چه تحلیل‌هایی که در این خصوص منتشر نشد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع بررسی انتقال پایتخت نیز اشاره کرده و گفت: در این مورد با آنکه گزینه‌های 
مختلفی مطرح شده و محققان و مشاوران در حال بررسی و پژوهش در این حوزه بودند، اعلام کردند که دولت گفته است 
که پایتخت به مکران منتقل می شود و بعد بر اساس آن، تحلیل ارائه دادند، در صورتی‌ که هیچگونه تصمیم قطعی درباره 
محل مرکزیت سیاســی کشــور گرفته نشــده اســت.معاون اول رئیس جمهور در ادامه افزود: توقع ما از شورای اطلاع‌رسانی 
دولت این است که با اطلاع‌رسانی دقیق و بر پایه اطلاعات صحیح، فضایی را فراهم کند که امکان تعامل حداکثری با نخبگان 
فراهم شده و نقدهای آنها در اختیار دولت قرار گیرد، آقای پزشکیان و دولت چهاردهم به هیچ‌وجه دنبال شنیدن تعریف و 
تمجید نیستند، ما می‌خواهیم که نقدهای درست را بشنویم.معاون اول رئیس‌جمهور گفت: نقدها و حتی نظرات منفی‌ای 
که منتقدان مطلع بیان می‌کنند می‌تواند بســیار تاثیرگذار باشــد، اما این نظرات به شــرطی ســودمند اســت که انگیزه‌اش 
تسویه حساب با دولتی که به وزاریش گفته بدون ایجاد حاشیه به رفع مشکلات جامعه بپردازند نباشد.عارف در ادامه بعد 
از توضیحات وزیر کشاورزی درباره برنامه های این وزارتخانه برای تولید، تامین و تدارک کالاها و اقلام مورد نیاز جامعه در 
آســتانه ماه مبارک رمضان و نوروز گفت: تجربه هرســاله حاکی از آن اســت که در این ایام با تورم روبرو می‌شــویم اما امسال 

تصمیم دولت مهار تورم و جلوگیری از گرانفروشی است که پای آن هم می‌ایستیم‌.

اکرمی: 

مهار یکه‌تازی‌ کارتل‌های اقتصادی شرط رفع 
مشکلات است

عارف:

 انگیزه نقدها 
نباید تسویه حساب با دولت باشد

      روزنه

پزشکیان:

می‌توانیم با تکیه بر جوانان مشکلات را حل کنیم
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 مد‏‏‏‏‏‏‏یرعامــل شــرکت ملی نفت ایران گفــت: تلاش می‌کنیم 
صاد‏‏‏‏‏‏‏رات نفت با وجود‏‏‏‏‏‏‏ مشکلات احتمالی 
بــد‏‏‏‏‏‏‏ون وقفه اد‏‏‏‏‏‏‏امه یابــد‏‏‏‏‏‏‏ و موتور محرکه 

اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏ ایران متوقف نشود‏‏‏‏‏‏‏.
حمید‏‏‏‏‏‏‏ بورد‏‏‏‏‏‏‏ د‏‏‏‏‏‏‏ر نشســت شورای توسعه و 
برنامه‌ریزی شهرســتان عسلویه با اشاره 
به اجرای طرح‌های مســئولیت اجتماعی 
د‏‏‏‏‏‏‏ر منطقــه عســلویه د‏‏‏‏‏‏‏ر زمینه آموزش، 
بهد‏‏‏‏‏‏‏اشــت، جاد‏‏‏‏‏‏‏ه‌سازی، آب‌رســانی و... 
توســط صنعت نفت اظهار کرد‏‏‏‏‏‏‏: روزانه ۸ 
هزار متر مکعب آب به منطقه عســلویه از 

سوی صنعت نفت تأمین می‌شود‏‏‏‏‏‏‏.
وی تأکیــد‏‏‏‏‏‏‏ کرد‏‏‏‏‏‏‏: برای توانمند‏‏‏‏‏‏‏ســازی مــرد‏‏‏‏‏‏‏م منطقه از تمام 

زیرساخت‌های موجود‏‏‏‏‏‏‏ صنعت نفت استفاد‏‏‏‏‏‏‏ه می‌کنیم.
معــاون وزیــر نفت با بیان اینکــه د‏‏‏‏‏‏‏ر هفته‌های آیند‏‏‏‏‏‏‏ه قرارد‏‏‏‏‏‏‏اد‏‏‏‏‏‏‏ 

۱۷ میلیارد‏‏‏‏‏‏‏ د‏‏‏‏‏‏‏لاری فشارافزایی پارس جنوبی به‌عنوان یکی از 
بزرگترین قرارد‏‏‏‏‏‏‏اد‏‏‏‏‏‏‏های تاریخ صنعت نفت 
با حضور رئیس‌جمهوری امضا می‌شــود‏‏‏‏‏‏‏ 
گفــت: د‏‏‏‏‏‏‏و برابر تجهیزاتــی که تا کنون 
د‏‏‏‏‏‏‏ر د‏‏‏‏‏‏‏ریا نصب شــد‏‏‏‏‏‏‏ه، بــرای اجرای طرح 
فشــارافزایی د‏‏‏‏‏‏‏ر پارس جنوبی ســاخته و 
نصب می‌شــود‏‏‏‏‏‏‏ که بازار بزرگ اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏ی 
برای کشور ایجاد‏‏‏‏‏‏‏ و به افزایش اشتغال‌زایی 
کمک می‌کند‏‏‏‏‏‏‏.بورد‏‏‏‏‏‏‏ به صاد‏‏‏‏‏‏‏رات نفت ایران 
اشاره کرد‏‏‏‏‏‏‏ و افزود‏‏‏‏‏‏‏: تلاش می‌کنیم صاد‏‏‏‏‏‏‏رات 
نفــت حتی با وجود‏‏‏‏‏‏‏ مشــکلات احتمالی 
بد‏‏‏‏‏‏‏ون وقفه اد‏‏‏‏‏‏‏امه د‏‏‏‏‏‏‏اشــته باشــد‏‏‏‏‏‏‏ و موتور 
محرکه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏ ایران متوقف نشــود‏‏‏‏‏‏‏.وی ابراز امید‏‏‏‏‏‏‏واری کرد‏‏‏‏‏‏‏ تا 
پایان ســال ۱۴۰۴ بخش عمد‏‏‏‏‏‏‏ه‌ای از گازهای مشــعل منطقه 

عسلویه جمع‌آوری شود‏‏‏‏‏‏‏.

صاد‏‏‏‏‏‏‏رات نفت ایران بد‏‏‏‏‏‏‏ون وقفه اد‏‏‏‏‏‏‏امه می‌یابد‏‏‏‏‏‏‏

مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: ســاختار 
جدید ســامانه هوشــمند سوخت با هدف افزایش کارایی ابلاغ‌ شده و در 

حال پیاده‌سازی است.
 کرامت ویس‌کرمی روز یکشنبه به اقدام‌ها و تلاش‌های مجموعه همکاران 
سامانه هوشمند سوخت و فاوا در معماری شبکه سامانه هوشمند سوخت 
اشاره و خاطرنشان‌کرد: در حوزه معماری شبکه، سند جامع و کاملی به 
تأیید و تصویب رسیده است و کار خوبی انجام شده که باید این مهم را 
به‌عنوان تکلیف قانونی اجرایی کنیم.وی با اشاره به اینکه سامانه هوشمند 
سوخت بزرگ‌ترین و بهترین سامانه در کشور است، ادامه داد: اقدام‌های 
مطلوبی در حوزه زیرســاخت و نگهداشــت تجهیزات سامانه انجام شده 
است.مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران به اهمیت و 
حساسیت این سامانه اشاره کرد و گفت: توزیع روزانه ۲۶۰ میلیون لیتر 
توزیع ســوخت، ۱۲۵ میلیون لیتر بنزین و ۶۰ میلیون لیتر نفت‌گاز در 
بخش حمل و نقل ازسوی این سامانه مدیریت می‌شود، ازاین‌رو به‌منظور 
ارتقا و پایداری این سامانه نباید از هیچ کوششی دریغ کرد.ویس‌کرمی 
با اشــاره به اینکه اقدام‌های مطلوبی در زمینه ارتقای ســاختار سازمانی 
در شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران انجام شده است، افزود: با 
پیگیری و اتفاق نظر، ساختار جدید سامانه هوشمند سوخت ابلاغ‌شده 
و در حال پیاده‌سازی است، ضمن اینکه به بخش امنیتی توجه ویژه شده 
است.وی همچنین توجه ویژه به نیروی انسانی به‌عنوان بالاترین سرمایه 

هر سازمان را مورد تأکید قرار داد و بیان کرد: سه مقوله مهم برای ارتقا 
و پیشرفت در کار، تعامل و همکاری با مدیران، توجه به نیروی انسانی و 
برگزاری آموزش و توجه به اثربخشی دوره‌های آموزشی است.مدیرعامل 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران به اهمیت این شرکت و قدمت 
قریب به یک قرن در حوزه خدمت‌رســانی به مردم اشــاره و تصریح کرد: 
با توجه به گستره عملیاتی این شرکت، با استفاده از توانمندی و تلاش 
شــبانه‌روزی این مجموعه زحمت‌کش هر ســال برگ زرینی به عملکرد 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی افزوده می‌شود که جای خداقوت 

و تشکر دارد.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی:

ساختار جدید سامانه هوشمند سوخت در حال پیاده‌سازی است

    سرمقاله

 مدیرعامل شــرکت نفت و گاز پارس گفت: 
در پــروژه خط لوله انتقال نفت خام »گوره به 
جاســک« بیش از ۵۰ کالای ساخت اول بار از 
سوی همکاران ما در صنعت نفت تولید شد که 
نشان‌دهنده توانمندی‌های صنعت نفت ایران 
اســت و باید به عنوان یک معیار برای ارزیابی 

پروژه‌های آینده مورد استفاده قرار گیرد.
تــورج دهقانــی   در ســومین همایش پتروتک با 
بیــان اینکه پیشــرفت‌های علمــی و فناورانه با 
ســرعتی شــتابان در حال رخ دادن هســتند و ما 
نباید از این قافله عقب بمانیم، اظهار داشت: باید 
متناســب با نیاز امروز کشــورمان از ظرفیت‌های 
عظیم خود بهره‌برداری کنیم. با وجود زیرساخت‌ها 
و ظرفیت‌های موجود، اقتصاد ما هنوز به‌اندازه‌ای 
که باید رشــد نکرده و این نشان‌دهنده مشکلات 

ساختاری است.
وی که با محوریت »روایت فناورانه از طرح ملی خط 
لوله انتقال نفت خام گوره - جاسک« سخن می‌گفت، 
به طرح ۲ میلیارد دلاری این خط لوله برای انتقال 
نفت خام ایران به ظرفیت یک میلیون بشکه اشاره 
و تصریح‌کرد: با وجود مشکلات ناشی از تحریم‌ها و 
نبود امکان اجرای قراردادهای خارجی، توانستیم با 
همکاری‌های داخلی و تأمین اقلام اصلی به‌خصوص 
لوله‌ها، پروژه را به پیش ببریم. در اوایل سال ۹۸ برای 
نخســتین بار در کشــور، ذوب‌ریزی سرویس ترش 

انجام شد و این سرآغاز یک جهش فناورانه بود.
مدیرعامــل شــرکت نفت و گاز پــارس ادامه داد: 
برای اجرای این طرح، ابتدا باید تأمین اقلام اصلی 
به‌خصوص لوله را انجام می‌دادیم، اما شــرکت‌های 
خارجی‌ آن را ندادند. در مقابل ما کارکنان را مستقر 
کردیم و به‌اصطلاح حلقه‌های مختلف این زنجیره، 
یعنــی فولاد مبارکه اصفهان را به مجموعه صنعت 
نفــت متصل کردیم. این طــرح ۲ میلیارد دلاری 
توانست رکورد اجرای یک پروژه در مدت‌زمان کمتر 
از انتظار را به‌دست آورد و نشان‌دهنده توانایی‌های 
صنعــت نفت ایران اســت. این دســتاوردها باید 
به‌عنــوان معیــار و الگوی ارزیابــی در نظر گرفته 
شوند تا بتوانیم از قابلیت‌های فناوری بهره‌برداری 

بیشتری داشته باشیم.
دهقانی با اشــاره به اینکه این پروژه شامل یک‌هزار 
کیلومتــر خــط لوله ۴۲ اینچ ســرویس ترش، پنج 

ایســتگاه پمپاژ ۲۵ مگاواتی، تأسیســات بارگیری، 
تجهیــزات نزدیــک ۳۰۰ کیلومتر خط انتقال برق 
و ۱۱ پســت برق ۴۰ کیلومتری بوده و نشــانه‌ای از 
حجم بالای کاری است که در این طرح انجام شده 
است، افزود: پروژه‌های عظیمی مانند این می‌توانند 
به توسعه فناوری و رشد اقتصادی کشور کمک کنند.

وی با بیان اینکه این پروژه توانست نشان دهد چگونه 
یک طرح مستقیم می‌تواند در توسعه فناوری و به تبع 
آن در رشد اقتصادی و سهم جی‌دی‌پی تأثیر بگذارد، 
گفت: متأسفانه نتوانستیم این دستاورد را به‌عنوان 
یک موفقیت بزرگ جا بیندازیم و این نشان می‌دهد 

معیارمشخصی برای ارزیابی‌ها نداریم.
دستاوردهای گوره - جاسک الگویی  � 

برای ارزیابی
مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با اشاره به اینکه 
زحمات بسیاری از سوی همکاران صنعت نفت برای 
خط لوله انتقال نفت خام گوره - جاسک کشیده شد و 
این طرح ۲ میلیارد دلاری توانست رکورد اجرای یک 
پروژه بزرگ را کمتر از مدت‌زمان مورد انتظار به‌دست 
آورد، بیــان کرد: دســتاوردهای این پروژه به‌عنوان 
معیار و الگوی ارزیابی در نظر گرفته شــوند تا بتوان 
از قابلیت‌های فناوری بهره‌برداری بیشتری داشت.

دهقانی افزود: در این پروژه بیش از ۵۰ کالای ساخت 
اول بار از ســوی همکاران ما در صنعت نفت تولید 

شد. این دستاورد بزرگ نشان‌دهنده توانمندی‌های 
صنعت نفت ایران است و باید به‌عنوان یک معیار برای 

ارزیابی پروژه‌های آینده مورد استفاده قرار گیرد.
وی بــا بیــان اینکه عملیات اجرایی یک طرح بزرگ 
نفتی که از اواسط سال ۹۸ آغاز شد، در تیرماه ۱۴۰۰ 
به مرحله تحویل نفت در سواحل رسید، تصریح کرد: 
در فاز نخســت این پروژه، ۳۵۰ هزار بشکه ظرفیت 
ایجاد و خطوط لوله و برق مورد نیاز احداث شد. این 
پروژه که در کمتر از دو سال با ۹۰ درصد پیشرفت 
اجرایی شــد، رکوردی در سرعت اجرای پروژه‌های 

نفتی به ثبت رساند.
صادرات نفت بدون نیاز به تنگه هرمز � 

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس، ویژگی برجسته 
این طرح را اســتفاده از تولیدات داخلی دانســت و با 
بیــان اینکه بیش از ۹۵ درصد تجهیزات و کالاهای 
مورد نیاز این طرح از داخل کشور تأمین شد، گفت: 
ایــن پروژه نه‌تنهــا از توان داخلی بهره گرفت، بلکه 
زمینه توســعه و ارتباط بیشتر ظرفیت‌های داخلی 

را نیز فراهم کرد.
دهقانی یکی از مهم‌ترین دستاوردهای این طرح را 
ایجاد ظرفیت صادرات روزانه یک میلیون بشکه نفت 
بدون نیاز به عبور از تنگه هرمز دانست و افزود: با وجود 
این، معرفی و تمرکز کافی بر این پروژه انجام نشده 
است، در حالی که طبق چشم‌انداز ۲۰ ساله کشور، 

ایــران باید رتبه نخســت منطقه را در صنعت نفت 
کسب می‌کرد، تاکنون این هدف محقق نشده است.

وی دامه داد: بررسی‌ها نشان می‌دهد برای رسیدن به 
این هدف، رشد سالانه اقتصادی به میزان مشخصی 
باید تعریف و دنبال می‌شد. در صورتی که ایران برای 
توســعه اقتصادی خود یک هدف‌گذاری مشخص 
انجام می‌داد و به ‌جای اولویت‌بندی‌های کلی، روی 
افزایش درآمد ســالانه تمرکز می‌کرد، امروز اقتصاد 
کشــور باید بیش از ۱.۵ تریلیون دلار ارزش ‌داشت. 
اقتصادهای بزرگ دنیا از طریق ترکیب صحیح منابع، 
فناوری، ســرمایه و مدیریت به رشــد پایدار دست 
می‌یابند. با این حال در ایران بســیاری از این منابع 
تحت کنترل دولت قرار گرفته و همین مسئله موانعی 

در مسیر توسعه ایجاد کرده است.
نیاز بالای صنعت نفت به سرمایه‌گذاری � 

مدیرعامــل شــرکت نفــت و گاز پــارس یکــی از 
مشــکلات اساســی، روند پیچیده تصمیم‌گیری و 
نبود انعطاف‌پذیری در سیاســت‌گذاری‌ها دانست 
و افــزود: در برخــی مــوارد، فرآیندهــای نظارتی 
)رگولاتــوری( مانع از اتخاذ تصمیم‌های کلیدی در 
زمان مناســب شــده و فرصت‌های مهمی از دست 
رفته است. کارشناسان صنعت نفت معتقدند حتی 
در شــرایط سخت اقتصادی نیز می‌توان با تمرکز بر 
توانمندی‌های داخلی، موانع را برطرف کرد و رشــد 

اقتصادی را سرعت بخشید.
دهقانی با بیان اینکه امکان تأمین نیازهای صنعت 
نفت از داخل کشور وجود دارد، تصریح کرد: صنعت 
نفت ایران با ۱۲۳ سال قدمت، یکی از بزرگ‌ترین 
صنایع نفتی جهان محســوب می‌شــود و ویژگی 
کلیدی آن، نیاز بالا به ســرمایه‌گذاری اســت. بر 
اســاس برآوردها، این صنعت باید سالانه ۲۰ تا ۳۰ 
میلیارد دلار سرمایه جذب کند تا بتواند به بهره‌وری 
مطلوب برسد. در چنین شرایطی، وابستگی صنعت 
نفــت به فولاد و نبود امکان تولید برخی تجهیزات 
کلیدی در داخل کشور، چالش‌های اساسی ایجاد 
کرده اســت، اما این پروژه نشــان داد با برنامه‌ریزی 
مناسب و تمرکز بر تولید داخلی، می‌توان بسیاری 
از ایــن موانــع را برطرف کرد. در نهایت تلاش‌های 
کارشناســان و مهندسان ایرانی سبب شد صنعت 
فولاد کشور توانایی تولید برخی تجهیزات مورد نیاز 

نفت را به دست آورد.

مقام مسئول صنعت نفت مطرح کرد:

صادرات نفت ایران بدون نیاز به تنگه هرمز؛ فقط با خط لوله گوره به جاسک استیضاح؛ راهکار مهار بازار یا اقدام سیاسی؟
ادامه از صفحه نخست... � 

 بازار ارز نه صرفاً بر اساس تغییرات مدیریتی، بلکه بر پایه سیاست‌های کلان 
اقتصادی و انتظارات آتی عمل می‌کند. بنابراین اگر ســاختارهای اقتصادی 
اصلاح و سیاســت‌های کارآمدی برای مهار تورم و کنترل نقدینگی تدوین 

نشود، تغییر وزیر تنها یک مسکن مقطعی خواهد بود.
در کنار مباحث اقتصادی، بســیاری از ناظران سیاســی این اســتیضاح را از 
زاویه رقابت‌های جناحی و کشــمکش‌های داخلی تحلیل می‌کنند. مجلس 
در ماه‌های اخیر بارها دولت را بابت ناکارآمدی اقتصادی مورد انتقاد قرار داده 
اســت و برخی نمایندگان، تغییر وزیر را به عنوان راهی برای اعمال فشــار بر 
دولت و کســب امتیازات بیشــتر در فرآیند تصمیم‌گیری می‌دانند. البته این 
نخستین بار نیست که در ایران تغییرات مدیریتی به‌عنوان ابزاری برای مدیریت 
افکار عمومی یا جابه‌جایی مهره‌های سیاسی مطرح می‌شود. تجربه سال‌های 
گذشته نشان داده که استیضاح‌ها معمولاً به تغییرات بنیادین در سیاست‌های 
اقتصادی منجر نشــده‌اند و اغلب با رویکردی کوتاه‌مدت و تاکتیکی صورت 
گرفته‌اند. از این منظر، اگر اســتیضاح وزیر اقتصاد بدون برنامه‌ای مشــخص 
برای اصلاح سیاست‌های کلان اقتصادی صورت گیرد، نه‌تنها کمکی به بهبود 
اوضاع نمی‌کند، بلکه می‌تواند به بی‌ثباتی بیشتر و افزایش سردرگمی در بازار 
منجر شــود.بحران اقتصادی ایران را نمی‌توان صرفاً به عملکرد یک وزیر یا 
یک نهاد دولتی محدود کرد. اقتصاد کشور در دو مسیر متقاطع قرار دارد: از 
یک سو مشکلات ساختاری اقتصاد کلان که ناشی از سیاست‌های ناکارآمد 
داخلی اســت و از ســوی دیگر فشارهای سیاسی و تحریم‌های خارجی که بر 
پایداری اقتصادی تأثیر می‌گذارند. اصلاح هر یک از این دو حوزه بدون در نظر 
گرفتــن دیگری، راهکاری ناقص و ناکارآمد خواهد بود.بدون بازنگری جدی 
در سیاســت‌های پولی و مالی، اصلاح نظام بانکی، کاهش کســری بودجه، و 
کنترل نقدینگی، تغییر وزیر نمی‌تواند اثر ماندگاری بر بازار ارز و معیشت مردم 
بگذارد. از سوی دیگر، اگر سیاست‌های داخلی و خارجی به شکلی هماهنگ 
مورد بازنگری قرار نگیرد، نوسانات اقتصادی همچنان ادامه خواهد داشت.در 
چنین شــرایطی، پرســش اصلی این است که آیا استیضاح وزیر اقتصاد صرفاً 
یک اقدام سیاســی اســت یا گامی در جهت اصلاحات اساســی؟ پاسخ به این 
پرسش بستگی به این دارد که آیا پس از استیضاح، سیاست‌های دولت تغییر 
خواهــد کــرد یا خیر. در غیر این صورت، تغییر وزیر نه ‌تنها مشــکلی را حل 
نخواهد کرد، بلکه می‌تواند بازار را با موج جدیدی از نااطمینانی مواجه کند.

 مصرف روزانه ۲۰ میلیون لیتر بنزین 
در پایتخت

 مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی اســتان تهران از مصرف 
روزانه ۲۰ میلیون لیتر سوخت بنزین در این استان خبر داد و گفت: 

مصرف بنزین استان تهران معادل مصرف ۱۵ استان کشور است.
 فریدون یاسمی   درباره مصرف سوخت در استان تهران خاطرنشان‌کرد: 
مصرف ســوخت در این اســتان بسیار وحشتناک است، به‌طوری‌ که 

معادل ۱۵ استان کشور در استان تهران مصرف بنزین داریم.

رضا زنده دل- شهردار لاهیجان  

  مناقصه عمومی یک مرحله ای   مناقصه عمومی یک مرحله ای 
همراه با ارزیابی کیفی )یکپارچه( همراه با ارزیابی کیفی )یکپارچه( 

 پروژه عملیات تکمیل بهسازی محل دفن پسماند لاهیجان   پروژه عملیات تکمیل بهسازی محل دفن پسماند لاهیجان  
شهرداری لاهیجان بر اساس بودجه مصوب شهرداری در نظر دارد. پروژه عملیات تکمیل بهسازی محل دفن پسماند لاهیجان را با برآورد.  اولیه 
به مبلغ 266٫115٫510٫524 ریال را بر اساس فهرست بهای سال 1403 و با استفاده از منابع داخلی شهرداری از طریق برگزاری مناقصه  عمومی 
به شرکتهای واجد شرایط دارای حداقل پایه )4( رشته راه و باند یا رشته آب و دارای گواهینامه صلاحیت از سازمان مدیریت و  برنامه ریزی از طریق 

درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ( به آدرس: www. Setadiran.ir واگذار نماید .  
www. Setadiran.ir :متقاضیان واجد شرایط می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الكترونیكي دولت ) ستاد ( به  آدرس 

 از روز سه شنبه مورخ 1403٫11٫30 لغایت روز سه شنبه مورخ 1403٫12٫7 اقدام  نمایند . - مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: شرکت کنندگان جهت 
شرکت در مناقصه مبلغ ١٣٫٣٠٥٫٧٧٥٫٥٢٦ ریال بصورت  ضمانت نامه بانکی به نفع کار فرما ) یا اعتبار سه ماه( یا واریز به حساب سپرده شماره 
0105200887002 نزد بانک ملی اقدام نمایند.  سپرده نفرات اول تا سوم مناقصه تا انجام تشریفات قانونی مناقصه و عقد قرارداد مستردد نخواهد شد. 
چنانچه برندگان اول و دوم و  سوم مناقصه از انعقاد قرارداد خودداری نمایند به ترتیب سپرده شرکت در مناقصه آنها به نفع شهرداری لاهیجان ضبط 
خواهد شد.  آخرین مهلت جهت ارایه پیشنهادها در سامانه دولت )ستاد(تا پایان وقت اداری )ساعت 12 ظهر( روز چهارشنبه مورخ  1403٫12٫22 میباشد. 
تبصره: متقاضیان میبایست جهت ارایه تمامی اسناد از طریق سامانه فوق الذکر بارگذاری و اقدام نمایند، ضمنا  شرکت کننده میبایست محتوی پاکت 
ضمانت نامه را بصورت درب بسته تا زمان اعلام شده به کار فرما ) دفتر امور پیمان و رسیدگی (  تحویل نماید - تاریخ بازگشایی پیشنهادهای ارایه شده 
با حضور شرکت کنندگان )همراه با معرفی نامه( روز پنجشنبه مورخ  1403٫12٫23 راس ساعت 10 صبح به آدرس : لاهیجان بلوار امام رضا)ع( - میدان 
گلستان - ساختمان ستادی شهرداری  خواهد بود - هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه میباشد - شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها 
مختار میباشد.  سایر جزئیات و اطلاعات در استاد مناقصه قید گردیده است و متقاضیان میبایست جهت اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی ذکر شده  
مراجعه نمایند. پیشنهادهای فاقد سپرده و مهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط میباشد. دارا بودن حداقل پایه )4( رشته راه و باند یا  رشته آب الزامی میباشد.

نوبت دوم

 آگهی مزایده پلاک ثبتی 198/292 
یکصد و نود و هشت فرعی از دویست و نود و دو اصلی 

بانك ملت شعبه استان کهگیلویه و بویراحمد بموجب پرونده اجرایی کلاسه 8900316 و به استناد سند رهني شماره 62810 مورخ 1383/11/25 صادره از دفترخانه اسناد رسمي شماره 
83 شهر یاسوج استان كهگیلویه و بویراحمد جهت وصول طلب خود به مبلغ 900/000/000/25 )بیست و پنج میلیارد و نهصد میلیون( ریال اصل و خسارت تأخیر تا روز وصول طلب 
علیه شركت شركت شهد ناب یاسوج به شماره ثبت 372 مورخ 1368/04/25 با شناسه ملی 10861964622 ثبت شده در اداره ثبت شرکتهای یاسوج با نمایندگی با نمایندگی آقای 
محمدتقی روحانی فرزند نبی اله متولد 1354 به شماره شناسنامه 131 و کدملی 4220537058 صادره از دیلم به آدرس یاسوج-مادوان- شرکت شهدناب و آقای حسنعلی روغنی فرزند 
محمد متولد 1352/07/01 به شماره شناسنامه و کدملی 5299833539 صادره از دیلم به آدرس تهران - فلکه دوم صادقیه - بلوار فردوس- گلستان جنوبی- کوچه حسن سروی- 
پلاك 15 )وام گیرنده( و آقای زریر باقری فرزند امان اله متولد 1345/12/02 به شماره شناسنامه و کدملی 4230070217 صادره از بویراحمد به آدرس یاسوج-نجف آباد )راهن( اقدام 
به صدور اجراییه نموده که پس از تشکیل پرونده با شماره 8904020022000306 و به کلاسه مذکور در این اداره و ادامه عملیات اجرایی برابر مقررات ماده 34 اصلاحی قانون ثبت 
و به علت عدم پرداخت بدهی از طرف بدهکار و به درخواست بستانکار )نامه وارده شماره 140305020022000513 مورخ 1403/02/31( مورد وثیقه که عبارتست از شش دانگ یک 
باب ساختمان مسکونی-تجاری می باشد که دارای عرصه به مساحت 805 هشتصد و پنج متر مربع منطبق با سند مالکیت می باشد و مساحت اعیان احداثی مورد کارشناسی بصورت 
کلی در وضع موجود 596 پانصد و نود و شش متر مربع در چهار قسمت قدیمی و نوساز می باشد که ذیل و بند مربوط به وضعیت اعیانی مفصلًا تشریح شده است که همگی با پلاک 
ثبتی 198/292 یکصد و نود و هشت فرعی از دویست و نود و دو اصلی واقع در بخش 26 فارس بویراحمد علیا یاسوج موضوع سند مالکیت اصلی با شماره چاپی 880889 سری ج 
سال 93 بنام شماره دفتر الکترونیکی 139420320001004730 که در صفحه 286 دفتر املاک جلد 71 ذیل شماره 10738 راهن ثبت و سند صادر گردیده واقع در یاسوج- نجف 
آباد - روبروی جایگاه اختصاصی سوخت باقری- بر شرقی بلوار شهید هرمزپور- مجتمع تجاری، تفریحی و گردشگری آریوبرزن با کد پستی 7591334188 می باشد و با حدود اربعه 
و مشخصات اعیانی ذیل الذکر:  حدود اربعه عبارت است از: شمالًا: در دو قسمت اول دیوارمشترک بطول )00 / 10( ده متر به شماره یکصد و هشتاد و نه فرعي از دویست و نود و دو 
اصلي دوم پي مشترک بطول )10 / 23( بیست و سه متر و ده سانتیمتر به شماره یکصد و هشتاد و نه فرعي از دویست و نود و دو اصلي، شرقاً: پي است بطول )10 / 35( سي و پنج 
متر و ده سانتیمتر به کوچه بن بست، جنوباً: در دو قسمت اول به دیوار بطول )50 / 19( نوزده متر و پنجاه سانتیمتر به باقیمانده دویست و نود و دو اصلي دوم دیواربدیوار بطول )30 / 

12( دوازده متر و سي سانتیمتر به باقیمانده دویست و نود و دو اصلي، غرباً: درب و دیوار بطول )00 / 16( شانزده متر به حریم جاده یاسوج بابا میدان.
 مشخصات ملک:    کاربری پلاک ثبتی فوق الاشار تجاری- مسکونی می باشد که در مورد پروانه ساخت یا گواهی پایان کار آن مستنداتی ارایه نشده است. این ملک برابر 
نظریه مورخ  1403/09/09کارشناسان رسمی دادگستری به مبلغ 410/000/000/000 )چهارصد و ده میلیارد( ریال ارزیابی گردیده است که بر اساس نظریه مزبور اعیانی مورد 
وثیقه عبارتست از:  شش دانگ یک باب ساختمان تجاری مسکونی می باشد که ملک مورد ارزیابی عبارت است از مجتمع تجاری ، گردشگری و رفاهی متشکل از یک بنای دو 
طبقه که طبقه همکف آن با مساحت تقریبی 196 یکصد و نود و شش مترمربع که شامل 3 واحد مغازه تجاری، راه پله پشتی و یک اتاقک نگهبانی که در قسمت ورودی مجتمع 
واقع گردیده است. مشخصات واحدهای تجاری شامل کف و دیوار کاشی و سرامیک بوده که با پیشرفت فیزیکی تقریبی 95 درصد در حال تکمیل شدن می باشد. طبقه اول نیز 
شامل دو واحد مسکونی در حال بازسازی و با زیربنای تقریبی 196 یکصد و نود و شش متر مربع می باشد که واحد شمالی دارای دو اتاق خواب و واحد جنوبی دارای یک اتاق 
خواب ، هر کدام از واحدها دارای سالن پذیرایی ، آشپزخانه اپن و سرویس های بهداشتی می باشد. پوشش دیوارها و سقف سفیدکاری و در طبقه همکف واحدهای تجاری بوسیله 
دیوارهای شیشه ای محصور و محدود گردیده است. در ضلع شرقی )سمت چپ( و ورودی مجتمع یک واحد تجاری وجود دارد که اعیانی آن با اسکلت بتنی و با مساحت تقریبی 
102 یکصد و دو مترمربع ساخته شده و درب های آن بصورت کرکره ای ریموت دار اتوماتیک کار شده است. همچنین در ضلع غربی )سمت راست( و ورودی مجتمع چند باب 
مغازه با کاربری تجاری که اعیانی آن اسکلت بتنی بوده با زیر بنای تقریبی 104 یکصد و چهار متر مربع احداث گردیده است. درب واحدهای تجاری کرکره ای ریوت دار اتومات 
می باشد و پوشش کف واحدها با سرامیک و سطوح تعدادی از دیوارها سفیدکاری و برخی با کاشی اجرا گردیده است. کف محوطه مجتمع کردشگری متناسب با کاربری تجاری 
تفریحی طراحی و اجرا گردیده است. قسمت اعیانی مجاور به بلوار با قدمت ساخت قریب به 18 هجده سال در دو طبقه اجرا گردیده که قسمتی از نمای غربی رومی و قسمتی 
زبره سیمانی می باشد، عایق بام از نوع ایزوگام است و همچنین ساختمان مزبور دارای امتیازات و انشعابات آب ، برق و گاز می باشد که نتیجتاً پلاک ثبتی 198/292 یکصد و نود 
و هشت فرعی از دویست و نود و دو اصلی شامل قطعات یک )قدیمی ساز( و نیز قطعات دو ، سه و چهار نوساز که با قسمت اجرا شده تجاری در ادامه قسمت شرقی و متصل به 

آن ، بازارچه تجاری همسان و مرغوب موسوم به مجتمع تجاری ، تفریحی و گردشگری آریوبرزن را تشکیل داده اند. 
باتوجه به بازدید و گزارش رییس اداره اجرای اسناد رسمی یاسوج و نمایندگان حقوقی بستانکار از ملک مزبور در تاریخ 1403/12/01 جهت تعیین تکلیف وضعیت تملک ملک 
موصوف قابل ذکر می باشد که مغازه شماره 45 و 46 به عنوان سوپرمارکت با مبلغ ودیعه 1/000/000/000 یک میلیارد ریال و اجاره ماهیانه  150/000/000یکصد و پنجاه 
میلیون ریال تا مورخ 1404/12/29 در اختیار آقای رضا جانی پور ، مغازه جلو سمت چپ به عنوان لوازم آرایشی بهداشتی با مبلغ ودیعه 1/000/000/000 یک میلیارد ریال و اجاره 
ماهیانه 120/000/000 یکصد و بیست میلیون ریال تا مورخ 1404/12/29 در اختیار آقای جاوید ، مغازه جلو سمت راست به عنوان فست فود با مبلغ ودیعه  1/300/000/000یک 
میلیارد و سیصد میلیون ریال و اجاره ماهیانه  100/000/000یکصد میلیون ریال تا مورخ 1404/12/29 در اختیار خانم کرمی ، مغازه شماره 2 به عنوان گل فروشی با مبلغ ودیعه 
 400/000/000چهارصد میلیون ریال و اجاره ماهیانه 50/000/000 پنجاه میلیون ریال تا مورخ 1404/12/29 در اختیار خانم محمودی می باشند و لازم به توضیح است که مغازه 

شماره 3 و نیز سوئیت های طبقه بالا در زمان بازدید خالی و فاقد مستأجر بوده اند.
ملک مورد ارزیابی با توجه به عدم ارایه مستندات از سوی مالک ، گواهی پایان کار ساختمانی آن ارایه نشده است؛ فلذا ملک موصوف در روز یکشنبه مورخ 19/12/1403 از ساعت 
9 صبح الی 12 ظهر در محل اداره اجرای اسناد رسمی یاسوج واقع در خیابان هجرت سه)ساختمان قدیم اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه و بویراحمد( از طریق مزایده 
به فروش میرسد. مزایده از مبلغ 410/000/000/000 )چهارصد و ده میلیارد( ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی از طرف خریدار، )با پرداخت 10 درصد مبلغ پایه ارزیابی در روز 
مزایده و واریز مابقی فروش حداکثر ظرف 5 روز از تاریخ روز مزایده( فروخته خواهد شد. طالبین میتوانند جهت کسب اطلاعات بیشتر همه روزه در ساعات اداری به اداره اجرای اسناد 
رسمی یاسوج مراجعه نمایند. خریداران می توانند در وقت مقرر در محل حضور یافته و در جلسه مزایده شرکت نمایند. حق حراج به عهده متعهد خواهد بود. ضمناً کلیه بدهی های 
مالیاتی و عوارض شهرداری و بدهی های مربوط به آب و برق و گاز و تلفن اعم از حق انشعاب یا حق اشتراک و مصرف در صورتیکه مورد مزایده دارای آنها باشد اعم از اینکه رقم 
قطعی آنها معلوم شده یا نشده باشد تا تاریخ مزایده بر عهده برنده مزایده خواهد بود که تنظیم سند انتقال اجرای موکول به ارایه مفاصاحساب دارایی و شهرداری و نیز آب و برق و گاز و 
غیره خواهد بود. چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه گردد مزایده لغو ودر وقت دیگری برگزار می شود و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد. 
ضمناً ملک موصوف بنا به اظهار بستانکار )نامه وارده شماره 140304156660000054 مورخ 1403/11/30( ملک مورد وثیقه فاقد بیمه نامه حوادث و آتش سوزی مسکونی می باشد.

تاریخ انتشار :1403/12/06
 رئیس اداره اجرای اسناد رسمی یاسوج

مهرداد همت زاده

    خبر
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کشــورهای جنوب شــرق آســیا به دلیل رقابت ایالات متحده و چین، هزینه‌های 
دفاعی خود را افزایش داده‌اند.

 )SEA( به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، در دهه گذشــته، جنوب شرق آسیا
شــاهد افزایش قابل توجهی در هزینه‌های دفاعی بوده اســت که ناشــی از تشدید 
رقابــت بیــن ایالات متحده )آمریکا( و چین در منطقه اقیانوس هند-آرام اســت. 
کشورهای جنوب شرق آسیا از جمله اندونزی، مالزی، فیلیپین، سنگاپور، تایلند 
و ویتنام میلیاردها دلار برای نوســازی توان نظامی خود، از جمله خرید تانک‌ها، 
ناوها، هواپیماها و موشک‌های نسل بعدی سرمایه‌گذاری کرده‌اند. از سال 2013 تا 
2022، این کشورها به طور جمعی مبلغ 60.9 میلیارد دلار برای خرید تسلیحات 
و تحقیق و توسعه دفاعی تخصیص داده‌اند که رقابت استراتژیک ایالات متحده و 

چین نقش اصلی را در این افزایش هزینه‌های نظامی ایفا کرده است.
رقابت بین ایالات متحده و چین در ســال‌های اخیر شــدت یافته اســت، به طوری 
که چین در حال چالش کشــیدن ســلطه ایالات متحده در حوزه‌های اقتصادی و 
نظامی اســت. در پاســخ به این تهدید، ایالات متحده استراتژی اقیانوس هند-آرام 
خود را معرفی کرده و بر مقابله با ابتکار کمربند و جاده چین )BRI( متمرکز شده 
اســت. کشــورهای جنوب شرق آســیا که در میان این دو ابرقدرت قرار گرفته‌اند، 

با چالش‌هایی در راســتای حفظ سیاســت‌های خارجی و نظامی مســتقل روبه‌رو 
هستند که بسیاری از آنها به سیاست »تعادل استراتژیک« روی آورده‌اند. از آنجا 
که هیچ ابرقدرتی امنیت آنها را تضمین نمی‌کند، کشورهای جنوب شرق آسیا به 
خرید تجهیزات نظامی مدرن روی آورده‌اند تا آمادگی خود را در برابر درگیری‌های 

احتمالی افزایش دهند و از منافع خود در منطقه محافظت کنند.
در سال‌های اخیر، خرید تسلیحات در کشورهای جنوب شرق آسیا بسیار تقویت 
شده است. فیلیپین، برای مثال، در حال ارتقاء ارتش خود با موشک‌های بالستیک 
تایفون آمریکایی و جنگنده‌های پیشرفته است. اندونزی نیز توانایی‌های دریایی خود 
را با خرید دو زیردریایی اسکورپنه از فرانسه و چندین ناو جنگی دیگر تقویت کرده 
است. ویتنام که نگران اقدامات »توسعه‌طلبانه« چین در دریای چین جنوبی است، 
ارتش خود را با جنگنده‌های مدرن و زیردریایی‌ها به روز کرده است، در حالی که 
مالزی نیز موشک‌های جدید سطح به سطح و جنگنده‌های جدیدی را به تجهیزات 
نظامی خود افزوده است. این خریدها به طور مستقیم به تحولات امنیتی در حال 
تغییر در منطقه پاســخ می‌دهند.افزایش هزینه‌های نظامی در کشــورهای جنوب 
شــرق آســیا منجر به افزایش قابل توجهی در بودجه دفاعی شــده است. داده‌های 
اخیر نشان می‌دهند که هزینه‌های نظامی در این منطقه از سال 2013 تا 2023 

به 47.8 میلیارد دلار رسیده است که این افزایش 1.3 برابر هزینه‌های نظامی این 
کشــورها را در این مدت نشــان می‌دهد. با این حال، کارشناسان در مورد برچسب 
زدن به این افزایش هزینه‌ها به عنوان »مسابقه تسلیحاتی« احتیاط می‌کنند. اگرچه 
هزینه‌های نظامی افزایش یافته است، تحلیل‌گران این روند را به عنوان یک رقابت 
مســتقیم میان کشــورهای جنوب شرق آسیا نمی‌بینند. بلکه این هزینه‌ها عمدتاً 
ناشی از نیاز به بازدارندگی و دفاع در برابر تهدیدات خارجی، به ویژه رقابت ایالات 
متحده و چین اســت. این وضعیت متفاوت از یک مســابقه تســلیحاتی کلاسیک 

است که در آن کشورها در تلاشند تا یکدیگر را در قدرت نظامی پیشی بگیرند.
در نهایت، گرچه انباشت تسلیحات در جنوب شرق آسیا ممکن است به عنوان یک 
مسابقه تسلیحاتی در نظر گرفته نشود، اما نشان‌دهنده تغییر در اولویت‌های امنیتی 
این منطقه است. با ادامه رقابت ایالات متحده و چین در زمینه‌های ژئوپولیتیکی 
منطقه، کشــورهای جنوب شــرق آسیا در حال سازگار شدن با نوسازی نیروهای 
نظامی خود هستند تا از حاکمیت خود محافظت کنند و در برابر فشارهای خارجی 
ثبات را حفظ کنند. افزایش حضور قدرت‌های جهانی در منطقه ممکن اســت به 
پایان امنیت نسبتاً صلح‌آمیزی که کشورهای جنوب شرق آسیا در دو دهه گذشته 

تجربه کرده‌اند، منجر شود.

‌ آیا جنگی در راه است؟

شرق آسیا صحنه رقابت‌های تسلیحاتی

    خبر

ساناز نفیسی- گروه بین الملل � 
نشســت ریاض که با هدف برقــراری صلح در 
اوکراین برگزار شــد، برای عربستان و روسیه 
بردی دیپلماتیک محسوب می‌شود، دو بازیگری 
که به دنبال بازتعریف نقش خود در عرصه جهانی 
هســتند و تلاش دارند تا با توســل به اهرم‌های 

دسترس‌شان جایگاه خود را تقویت کنند.
 ispionline به گزارش اقتصادنیوز، موسســه مطالعاتی
با انتشار یادداشتی مدعی شد: روز سه‌شنبه، ۱۸ فوریه 
۲۰۲۵، ریاض میزبان نخســتین مذاکرات دیپلماتیک 
میان ایالات متحده و روسیه از زمان آغاز جنگ اوکراین 
بــود. این نشســت، فراتر از تأثیــرات آن بر ژئوپلیتیک 
جهانی -و به‌ویژه غرب- نشــان‌دهنده نقش رو به رشد 
عربســتان سعودی به‌عنوان پلی میان دو طرف درگیر 

در این مناقشه قلمداد می‌شود.
در کشــمکش ژئوپلیتیکی پیرامون جنگ روســیه و 
اوکراین، ریاض تنها یک بستر بی‌طرف برای مذاکرات 
نیســت؛ بلکه پادشــاهی- اغلب در کنار امارات متحده 
عربی- موفق شده موقعیتی متوازن بین مسکو و کی‌یف 
حفظ کند. این کشور در حالی به قطعنامه سازمان ملل 
علیه حمله روسیه به اوکراین رأی مثبت داد که هرگز 

تحریمی علیه مسکو اعمال نکرد.
خیز مسکو برای بازتعریف نقش خود  � 

در خاورمیانه
این موسسه مطالعاتی در ادامه آورده است: در مقیاس 
گسترده‌تر، روابط کشورهای منطقه خاورمیانه و شمال 
آفریقا با روسیه عمدتاً با ثبات باقی مانده است؛ به‌ویژه 
به واسطه تصویری که مسکو در میان کشورهای عربی 
برای خود ترسیم کرده است. در مقایسه با ایالات متحده، 
چهره روسیه نه‌تنها خدشه‌دار نشده بلکه حتی تقویت 

نیز شده است.
افزایــش احساســات ضدغربــی و ضدآمریکایی پس 
از جنــگ غزه، جایگاه مســکو را در میان کشــورهای 
عربــی به‌عنوان یک متحد نمادین در برابر واشــنگتن 
تثبیت کرده اســت. با این حــال، با وجود تأثیرگذاری 
سیاســت‌های روســیه بر واقعیت‌های ژئواستراتژیک 
منطقه، حضور سیاسی و اقتصادی این کشور همچنان 

در مقایسه با ایالات متحده حاشیه‌ای است.
علاوه بر این، مســکو با چالش‌های جدی مواجه شــده 
اســت. سقوط اسد در دسامبر ۲۰۲۴ ضربه‌ای اساسی 
به مســکو وارد کرد. آینده روابط روسیه با دولت جدید 
سوریه در هاله‌ای از ابهام قرار دارد، اما با وجود مذاکرات 

جاری، مسکو همچنان کنترل سه پایگاه نظامی کلیدی 
در ســوریه -طرطوس، حمیمیم و قامشــلی- را حفظ 

کرده است.
در همین راســتا، روســیه بخشی از دارایی‌های نظامی 
خــود را بــه لیبی منتقل کرده اســت. ایــن تغییر، که 
در پی تحولات ســوریه صورت گرفت، نشــان‌دهنده 
اهمیت راهبردی منطقه خاورمیانه و شــمال آفریقا در 
سیاســت خارجی مسکو است. روسیه نه‌تنها از منطقه 
عقب‌نشینی نکرده، بلکه در حال بازتنظیم موقعیت خود 
اســت تا جایگاهش را به‌عنــوان یک قدرت جهانی که 
قادر به پر کردن خلأهای راهبردی است، تقویت کند.

ریاض و دیپلماسی قدرت � 
الئونورا آردماگنی، پژوهشــگر ارشد خاورمیانه مدعی 
اســت: عربستان سعودی نه‌تنها میزبان مذاکرات صلح 
روســیه، اوکرایــن و آمریکا نبود، بلکــه در نقش یک 
میانجی ظاهر شده است. این کشور با پیگیری سیاست 
چندجانبه‌گرایــی، به دنبال آن اســت که صرف‌نظر از 
نتایج مذاکرات، در فرایند دیپلماتیک حضوری پررنگ 
داشــته باشــد. این امر عمدتاً با اهداف خاورمیانه‌ای و 

جاه‌طلبی‌های جهانی ریاض مرتبط است.
بــا این‌حــال، در موضوع غزه، عربســتان در موقعیت 

دشــواری قرار دارد، چرا که پروژه ریویرای ترامپ این 
بازیگــر را ملــزم می‌کند که یک طــرح جایگزین ارائه 
دهد، رهبری موضع کشورهای عربی را در دست گیرد 

و درعین‌حال، رضایت کاخ سفید را نیز جلب کند.
عملکــرد دیپلماتیک موفق در قبال جنگ اوکراین 
و روابط آمریکا-روســیه، می‌تواند اهرم نفوذ ریاض 
را در سیاســت خاورمیانه‌ای واشنگتن تقویت کند. 
علاوه بر این، عربســتان ســعودی بر این باور است 
که رویکرد امپریالیستی ترامپ در عرصه سیاست، 
موجب تقویــت قدرت‌های بزرگ -آمریکا، چین و 
روســیه- خواهد شد و این امر می‌تواند ابتکار عمل 
بازیگران منطقه‌ای مانند عربســتان را محدود کند. 
از این‌رو، ســعودی‌ها با تلاش برای میانجی‌گری در 
اوکراین، در واقع به دنبال کسب اعتبار دیپلماتیک 

نزد قدرت‌های بزرگ هستند.
یوســف شــریف، مدیر مرکز جهانی کلمبیا از نظری 
دیگــر بــه این موضوع پرداختــه و در این باره مدعی 
است: اگرچه سقوط اسد در دسامبر ۲۰۲۴ ضربه‌ای 
به اعتبار روســیه وارد کرد، اما جایگاه این کشــور در 
خاورمیانه همچنان قوی‌تر از آمریکا و غرب اســت، 

به‌ویژه به دلیل بحران غزه.

آمادگی مســکو برای مذاکره با واشــنگتن در عربستان 
ســعودی، نقش کرملین را به‌عنوان یک قدرت جهانی 
تقویت می‌کند. فارغ از نتایج مذاکرات، روسیه از طریق 
کسب امتیازات، دور زدن تحریم‌های اروپا و استفاده از 
ماشین تبلیغاتی خود برای تقویت دستاوردهایش،‌ این 

روند را به‌عنوان پیروزی قلمداد خواهد کرد.
در همیــن حــال، تعامل ترامپ با ســعودی‌ها، جایگاه 
منطقه‌ای آن‌ها را تقویت می‌کند، اما هم‌زمان فشــارها 
را برای همســویی بیشــتر با سیاســت‌های آمریکا در 
قبال غزه افزایش می‌دهد. این امر احتمالاً احساســات 
ضدآمریکایــی را عمیق‌تــر کرده و جایگاه روســیه را 
به‌عنــوان یک وزنه متعادل‌کننــده در برابر نفوذ غرب، 

مستحکم‌تر می‌سازد."
تغییر معادلات شام؛ فرصت یا تهدید  � 

برای مسکو
نوار هواش، تحلیلگر ارشــد، گروه بین‌المللی بحران هم 
براین باور است که پس از سقوط اسد، حضور روسیه در 
سوریه به‌طور چشمگیری کاهش یافت. مسکو بسیاری 
از دارایی‌های خود را به لیبی یا روســیه بازگردانده، اما 
پایگاه‌های حمیمیم، طرطوس و قامشــلی را همچنان 

حفظ کرده است.
هرچند روســیه یک متحد کلیدی را از دســت داده، اما 
تلاش دارد از طریق تعامل با دولت جدید سوریه، نفوذ 
خود را حفظ کند. در مقابل، دمشق نیز به حفظ روابط با 
مسکو نیاز دارد؛ چرا که تسلیحات نظامی باقیمانده‌اش 
عمدتاً روســی هســتند و پول ملی این کشور در روسیه 
چاپ می‌شود. رویارویی با مسکو می‌تواند هزینه‌بر باشد؛ 
چرا که روسیه همچنان اهرم‌هایی همچون حق وتو در 
شــورای امنیت، شبکه‌های نیابتی و عملیات اطلاعاتی 

را در اختیار دارد.
لیبی؛ دروازه روسیه به آفریقا � 

" عمادالدین بادی، پژوهشــگر ارشد، شورای آتلانتیک 
نیز براین باور است که روسیه باوجود کاهش حضور در 
سوریه، استراتژی خود را به سمت آفریقا متمرکز کرده 
است. در این راستا، حمایت از نیروهای خلیفه حفتر در 
لیبــی، نه به‌عنوان یک تعهد بلکه به‌عنوان ابزاری برای 
نفوذ در مدیترانه، اقتصاد لیبی و منطقه ســاحل تلقی 
می‌شود. نیروهای واگنر و جنگنده‌های روسی حفتر را 
تقویت کرده‌اند، اما وابستگی او به مسکو نشان می‌دهد 
که حفتر بیشــتر یک مهره در بازی روســیه است تا یک 
شریک استراتژیک. روسیه تنها یک خلأ را پر نمی‌کند، 

بلکه در حال بازتعریف صحنه نبرد است."

پوتین مهره‌های شطرنج خود را برای کیش و مات کردن آمریکا به صف کرد

برندگان طوفان‌های سیاسی خاورمیانه

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

نخست‌وزیر اسرائیل تصمیم گرفته است آزادی هفتمین 
گروه از اسرای فلسطینی را در چارچوب مرحله نخست 

تبادل اسرا متوقف کند.
به گزارش روزنامه العربی الجدید، دفتر نخست‌وزیری 

رژیم صهیونیستی روز )یکشنبه( اعلام کرد 
که »بنیامین نتانیاهو« نخســت‌وزیر 

ایــن رژیم، تصمیم گرفته اســت 
آزادی هفتمیــن گروه از اســرای 
فلسطینی را در چارچوب مرحله 

نخست تبادل اسرا متوقف کند.
در این بیانیه آمده اســت که این 

تصمیــم تا زمان اطمینان از آزادی 
گروه جدید اسرای صهیونیست بدون 

برگــزاری آنچه »مراســم تحریک‌آمیز« 
خوانده است، ادامه خواهد داشت.

همچنین، این بیانیه مدعی شد که حماس بارها این توافق 
را از طرق مختلف، از جمله برگزاری »مراسم تحریک‌آمیز 

و استفاده تبلیغاتی از اسرا«، نقض کرده است.
رژیم صهیونیستی اعلام کرده است که به زودی اسیران 

فلسطینی را آزاد می‌کند.
وب‌سایت آمریکایی آکسیوس نیز به نقل از یک مقام ارشد 
صهیونیست گزارش داد که این تصمیم پس از دو نشست 
امنیتی که نتانیاهو شامگاه شنبه برگزار کرد، اتخاذ شد.

 این مقام صهیونیســت گفت که مقامات ارشــد امنیتی 
رژیم صهیونیســتی توصیه کرده بودند که آزادی اسرای 
فلســطینی بــه تعویق نیفتد و نتانیاهو نیــز ابتدا با این 
نظــر موافــق بود، اما پس از دیدار با »یســرائیل کاتس« 

وزیر جنگ، »گدعون ســاعر« وزیر خارجه و »بتســلئیل 
اسموتریچ« وزیر دارایی، موضع خود را تغییر داد.

رژیم صهیونیســتی پیش از توقف کامل آزادی اســرای 
فلســطینی در راستای ادامه کارشکنی‌های خود، 
آزادی اسیرانی را که قرار بود روز شنبه آزاد 

شوند، به تعویق انداخته بود.
پــس از تاخیــر در اجرای توافق در 
روز شنبه، »عبداللطیف القانوع« 
سخنگوی جنبش حماس، اعلام 
کــرد که عدم پــای بندی رژیم 
صهیونیســتی به آزادی هفتمین 
گروه از اســرای فلسطینی در زمان 
مقرر، نقض آشــکار توافق محســوب 
می‌شود.ســخنگوی حمــاس ادعاهای 
اسرائیل مبنی بر اینکه کودکان خانواده بیباس به 
دست نگهبانان در غزه کشته شده‌اند، به شدت محکوم کرد 
و افزود: در حالی که حماس برای موفقیت‌آمیز بودن روند 
تبادل اســرا با تلاش‌های میانجی‌ها همراهی کرده است، 
نتانیاهو جنایتکار جنگی همچنان سیاست وقت‌کشی و 
تعلل را در پیش گرفته و آزادی اسرا را به تعویق می‌اندازد.

القانوع از میانجی‌ها و تضمین‌کنندگان توافق خواســت 
که برای وادار کردن رژیم صهیونیســتی به اجرای توافق 
آتش‌بــس در غزه و پایبندی بــه مفاد آن، بدون هرگونه 
تعلل و وقت‌کشی، فشار وارد کنند.در مقابل، خانواده‌های 
اســرای صهیونیســت در نوار غزه نخست‌وزیر این رژیم را 
به کارشکنی در روند تبادل اسرا به منظور جلب رضایت 

شرکای ائتلافی خود متهم کردند.

آزادی هفتمین گروه از اسرای فلسطینی در چارچوب مرحله نخست تبادل اسرا متوقف شد

کارشکنی نتانیاهو در تبادل اسرا
ایالات متحده پس از عدم حمایت از متن پیشنهای اروپا، 
قطعنامه مورد نظر خود را به مناسبت سالگرد جنگ در 

اوکراین ارائه کرد.
به گزارش ســی‌ان‌ان، ایالات متحده پس از عدم 

حمایت از متن پیشــنهای اروپا، قطعنامه 
مورد نظر خود را به مناســبت سالگرد 

جنگ در اوکراین ارائه کرد.
با امتناع از حمایت از  پیش نویس 
تهیه شده توسط اروپا در حمایت 
از کی‌یف، واشنگتن قطعنامه خود 
را به مناســبت ســومین سالگرد 

جنگ روسیه در اوکراین پیشنهاد 
کرده است.

مارکــو روبیو، وزیر امــور خارجه آمریکا، 
در بیانیــه‌ای که اواخر روز جمعه منتشــر شــد، 

آن را به‌عنــوان یک قطعنامه ســاده و تاریخی توصیف 
کرد. پیش‌نویس قطعنامه آمریکا که توســط سی‌ان‌ان 
مشاهده شده، روسیه را به عنوان متجاوز محکوم نمکرده 
و تمامیت ارضی اوکراین را نیز به رسمیت نمی‌شناسد.

در بیانیه روبیو آمده است: »این قطعنامه با دیدگاه 
پرزیدنــت ترامپ مطابقت دارد که ســازمان ملل 
باید به هدف اصلی خود، همانطور که در منشــور 
ســازمان ملل تصریح شــده، بــرای حفظ صلح و 
امنیــت بین‌المللــی، از جمله از طریق حل و فصل 

مسالمت‌آمیز اختلافات، بازگردد«.
این دیپلمات ارشــد آمریکایی گفت: »اگر سازمان ملل 
متحــد واقعاً به هدف اصلی خود متعهد باشــد، ما باید 

بپذیریم که اگرچه ممکن است چالش‌هایی پیش بیاید، 
اما هدف صلح پایدار همچنان قابل دســتیابی اســت. از 
طریق حمایت از این قطعنامه، ما تأیید می‌کنیم که این 
درگیری وحشتناک است، سازمان ملل می‌تواند 
بــه پایان دادن بــه آن کمک کند و صلح 

ممکن است.«
ایــن قطعنامــه در حالــی صادر 
می‌شــود کــه دونالــد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا، خصومت 
خــود را با ولودیمیر زلنســکی، 
رئیس‌جمهور اوکراین تشــدید 
و  اروپایی‌هــا  و  اســت  کــرده 
اوکراینی‌ها نگرانند که با پیشــروی 
آمریکا در مذاکرات با روســیه، آنها کنار 
گذاشــته شــوند.پیش‌نویس قطعنامــه آمریکا 
مختصر اســت. بر اســاس این قطعنامه، سازمان ]ملل[ 
عزادار »از دست دادن غم انگیز زندگی در سراسر درگیری 
روســیه و اوکراین« است و تاکید می‌کند »هدف اصلی 
سازمان ملل، همانطور که در منشور سازمان ملل بیان 
شده است، حفظ صلح و امنیت بین المللی و حل و فصل 
مســالمت آمیز اختلافات است«.پیش نویس قطعنامه 
»خواستار پایان سریع درگیری است و بیشتر خواستار 
صلح پایدار بین اوکراین و روســیه اســت«.این در حالی 
اســت که پیش‌نویس اروپایی‌ها به »تهاجم تمام‌عیار به 
اوکراین توسط فدراسیون روسیه« اشاره و نیاز به اجرای 
تمام قطعنامه‌های قبلی مجمع را که »در پاسخ به تجاوز 

به اوکراین اتخاذ شده بود« یادآوری می‌کند.

ترامپ قطعنامه اروپایی‌ها را کنار گذاشت

تعمیق شکاف میان آمریکا و اروپا

مراسم تشییع شهیدان مقاومت با حضور گسترده مردم 
برگزار شد 

وداع با سید حسن نصرالله
مردم لبنان از اقصی نقاط این کشور از شامگاه شنبه به سوی ضاحیه بیروت پیاده و سواره به 

راه افتاده بودند تا در مراسم تشییع پیکر سید حسن نصرالله شرکت کنند.
به گزارش العهد، چند ساعت قبل از به شروع مراسم تشییع پیکر سید حسن نصرالله، دبیرکل 
شــهید حزب الله لبنان مردم این کشــور خود را به محل برگزاری مراســم رسانده بودند. مردم 
شمال لبنان با وجود بارش سنگین برف و خطرناک بودن جاده‌های کوهستانی با ماشین به 
سوی بیروت راه افتاده‌ بودند و طوفان نیز نتوانسته بود مانع از حضور آنها در آخرین وداعشان 
با ســید حســن شود.در طول مســیر پیر، جوان، مرد و زن تائید کردند که همانطور رهبرشان 
آنان را شــناخت و همانطور که به آن قول داده بودند هیچ چیز مانع از آن نخواهد شــد که در 
تجدید عهد خود کوتاهی کنند. هوای برفی و بسیار سرد مانع از حضور آنان نشد و در ضاحیه 
بیروت جمع شدند و با شیخ نعیم قاسم، دبیرکل جدید حزب الله لبنان تجدید میثاق کردند.

در همین راســتا از ســاعات اولیه صبح روز یکشــنبه صد‌ها اتوبوس فلسطینی از اردوگاه‌های 
مختلف در جنوب لبنان که وارد محل مراسم شده‌ بودند و پیاده به راه افتاده بودند تا به سید 
حسن نصرالله بگویند که آوارگان فلسطینی که او آنها را می‌شناخت به عهد و پیمان خود وفادار 
می‌مانند.منابع لبنانی اعلام کردند که تصاویری که پخش شده فقط یک تشییع پیکر نیست، 

بلکه نمایش زنده انسجام و همبستگی است که مشخصه حزب الله است.

ترامپ اوکراین را تهدید کرد
رئیس جمهور آمریکا گفت که اوکراین در صورتی که با امضای توافق حق دسترســی آمریکا 

به منابع معدنی خود مخالفت کند، به مشکلات زیادی برمی‌خورد.
به گزارش راشــاتودی، این اظهارنظر از ســوی دونالد ترامپ پس از آن مطرح شــد که رئیس 
جمهــور اوکرایــن از امضای این توافق خــودداری کرد.ترامپ، رئیس جمهور آمریکا اوایل ماه 
جاری میلادی گفته بود که به دنبال یک توافق و حق دسترسی به منابع طبیعی اوکراین به 
ارزش ۵۰۰ میلیارد دلار است که به عنوان بازپرداختی برای کمک‌های ارائه شده به کی‌یف در 
جریان جنگ با روسیه محسوب می‌شود.رئیس جمهور آمریکا همچنین ادامه داد: »ما یا این 
توافق را امضا می‌کنیم یا عدم امضای آن برای اوکراین مشکلات زیادی به وجود می‌آورد.«در 
برنامه کیوسک امروز، یکشنبه، -5 اسفند،- مهم‌ترین عناوین خبری و تیتر یک روزنامه‌های 
صبح تهران را بررسی کردیم. مراسم تشییع شهید حسن نصرالله یکی از اخبار تکرارشونده در 
صفحه یک رسانه‌های امروز بود.وی همچنین افزود، این توافق به صورت خوشبینانه در بازه 
کوتاهی از زمان امضا می‌شود و واشنگتن ۴۰۰-۵۰۰ میلیارد دلار خود را زنده می‌کند.ترامپ 
همچنین جو بایدن، رئیس جمهور سابق آمریکا را بابت کمک‌های این کشور به اوکراین مورد 
انتقاد قرار داد و گفت: »او فقط به اوکراینی‌ها پول داده و ما خزانه خود را صرف این کشور کردیم 
آن هم برای کشوری که خیلی خیلی دور از ماست.«رئیس جمهور آمریکا همچنین مدعی شد 
که کمک کشورهای اروپایی به اوکراین به شکل وام بازپرداخت می‌شود.رئیس جمهور آمریکا 
گفت: از اوکراین می‌خواهم که در ازای تمام پولی که هزینه کردیم، به ما چیزی بدهد.به نوشته 
اکونومیست، اسکات بسنت، وزیر خزانه داری آمریکا در جریان سفرش به کی‌یف به ولودیمیر 

زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین تنها یک ساعت وقت داده بود که این توافق را امضا کند.

مخالفت مجدد اتحادیه عرب با هرگونه طرح‌ 
برای جابه‌جایی مردم فلسطین

اتحادیه عرب مجدداً با هرگونه طرحی برای جابه‌جایی مردم فلسطین مخالفت کرد.
بــه گزارش روســیا الیــوم، اتحادیه عرب مجــدداً با هرگونه طرحی بــرای جابه‌جایی مردم 
فلسطین  مخالفت کرد.»احمد ابوالغیط«، دبیرکل اتحادیه کشورهای عربی، در توضیح طرح 
‌رئیس‌جمهور آمریکا برای جابه‌جایی ساکنان غزه از نوار غزه، تاکید کرد که منطقه عربی در 
حال حاضر »شــاید خطرناک‌ترین لحظه در تاریخ مدرن خود اســت، زیرا موضوع اصلی آن، 
مســئله فلســطین، در معرض خطر انحلال کامل قرار دارد«.وی با تاکید بر اینکه آنچه آرمان 
فلســطین با آن روبه‌رو اســت نشــان‌دهنده »چالشی برای همه اعراب و نه فقط فلسطینی‌ها« 
اســت، تاکید کرد که فلســطینی‌ها هرگز تنها نخواهند بود و اجازه نخواهند داشــت که دچار 

فاجعه دوم شوند یا آرمان‌شان نابود شود و حقوق مشروع آنها تضییع شود.

رویترز گزارش داد:

چرخش ترامپ در قبال پاکستان
دولت آمریکا که به تازگی کمک‌های خارجی ایالات متحده را برای ۹۰ روز متوقف کرده بود 
اکنون برنامه اعطای ۳۹۷ میلیون دلار به پاکستان را با هدف نظارت بر جنگنده‌های اف-۱۶ 

این کشور از سر گرفت.
به گزارش رویترز، دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در چرخشــی جدید، تصمیم به لغو 
تعلیق ۵.۳ میلیارد دلار کمک‌های خارجی به کشورهای مختلف از جمله پاکستان را گرفته 
اســت.به نوشــته ایرنا در این گزارش آمده اســت: پاکستان نیز در میان کشورهایی قرار داشت 
که با تعلیق کمک‌های خارجی آمریکا برای سه ماه آینده مواجه شد اما اکنون بخشی از این 
کمک‌های واشنگتن به اسلام‌آباد ارائه خواهد شد.طی تصمیم جدید آمریکا، کمک ۳۹۷ میلیون 
دلاری برای نظارت بر فعالیت جنگنده‌های اف-۱۶ پاکستان به این کشور اعطا خواهد شد زیرا 
واشــنگتن همچنان خواهان کســب اطمینان از استفاده این جنگنده‌ها در مبارزه با تروریسم 

است و اینکه نباید علیه هند به عنوان همسایه شرقی و رقیب بزرگ پاکستان استفاده شود.
مجله فارن پالیسی اوایل فروردین ۱۳۹۸ به نقل از مقام های آمریکایی نوشت که در جریان 
نبرد هوایی پاکستان و هند در اسفند ماه ۱۳۹۷، هیچ جنگنده اف-۱۶ پاکستانی از سوی هند 
هدف قرار نگرفته است.پس از سرنگونی دو جنگنده هندی توسط پاکستان، دهلی‌نو مدعی 
شــد که اســام‌آباد در این عملیات از جنگنده های اف-۱۶ که از آمریکا تامین کرده، اســتفاده 
کرد؛ پس از آن پاکســتان برای شــمارش تعداد بمب افکن های اف-۱۶ خود از آمریکا دعوت 
کرد.مجله فارن پالیسی نوشت: مقام های آمریکایی تایید کردند که تعداد جنگنده های اف-۱۶ 
پاکســتان کامل و ادعای ســرنگونی یکی از آنها توســط هند بی اســاس است.پس از روی کار 
آمدن ترامپ در دوره دوم خود به عنوان رئیس جمهوری آمریکا، تاکنون هیچ ارتباط رسمی از 
سوی واشنگتن با اسلام‌آباد برقرار نشده است.موضع گیری های سریالی مسئولان آمریکایی و 
برخی از قانونگذاران آن درباره تحولات سیاسی پاکستان، سوء ظن علیه برنامه‌های استراتژیک 
و دفاعی این کشــور و همچنین جانبداری درخصوص جدال میان دولت و اپوزیســیون طی 
ماه‌های اخیر، خشم مقام های پاکستانی را درپی داشته و بحث جدیدی درخصوص چگونگی 
مدیریت چالش‌های مختلف در روابط با دولت جدید آمریکا را در محافل سیاسی و رسانه‌ای 

پاکستان به راه انداخته است.

وال استریت ژورنال: واشنگتن از کی‌یف خواسته پیش‌نویس 
قطعنامه را پس بگیرد، اما اوکراین نپذیرفته است

تنش بر سر قطعنامه سازمان ملل
تنش دیپلماتیک میان آمریکا و اوکراین روز شــنبه بر ســر قطعنامه ســازمان ملل درباره 
جنگ اوکراین بالا گرفت. آمریکا که با پیش‌نویس اوکراین و اروپا مخالف اســت، نســخه 
جایگزین خود را ارائه کرده و از کشورهای اروپایی خواسته اوکراین را برای کنار گذاشتن 
متن خود تحت فشار بگذارند.به گزارش انتخاب، وال استریت ژورنال در یادداشتی نوشت:  
دیپلمات‌های آمریکایی همتایان اروپایی خود را تحت فشار قرار دادند تا کی‌یف را متقاعد 
کنند که پیش‌نویس قطعنامه خود را پس بگیرد. واشــینگتن با اروپایی‌ها در حال کار بر 
روی پیش‌نویس قطعنامه اوکراین بود.  واشــنگتن پیش از اعلام طرح خود، پیشــنهاد 
اصلاح پیش‌نویس قطعنامه اوکراین را داده بود. واشنگتن چندان از طرح قطعنامه اوکراین 
خوشحال نبود، اما نشانه‌ای از مخالفت نشان نداد. واشینگتن روز جمعه از کی‌یف خواست 
که پیش‌نویس قطعنامه را پس بگیرد اما اوکراین نپذیرفت. پاریس و لندن از واشینگتن 
خواســتند تا پیش‌نویس قطعنامه اوکراین را اصلاح کند اما این درخواســت رد شــد. ۱۱۰ 
کشــور در پشــت قطعنامه اوکراین در مجمع عمومی ســازمان ملل متحد ایستاده‌اند که 
نمایانگر اکثریت واضحی اســت.  ممکن اســت روز دوشنبه در شورای امنیت سازمان ملل 
متحد رای‌گیری درباره پیش‌نویس قطعنامه آمریکا انجام شود. ممکن است پیش‌نویس 
قطعنامه‌های آمریکایی و اوکراینی به رأی‌گیری در مجمع عمومی گذاشته شود.دیپلمات 
های آمریکا می گویند: ما برنامه‌ریزی می‌کنیم که علیه پیش‌نویس قطعنامه اوکراین در 
سازمان ملل رای دهیم. از اوکراین خواستیم که پیش‌نویس قطعنامه خود را پس بگیرد و 
به پیش‌نویس قطعنامه ما بپیوندد. پیش‌نویس قطعنامه‌ای که ارائه می‌دهیم می‌تواند به 
اتفاق آرا تصویب شــود و به آینده چشــم دوخته اســت. پیش‌نویس قطعنامه ما بر یک ایده 
ساده متمرکز است, پایان دادن به جنگ در اوکراین. پیش‌نویس قطعنامه اوکراین خواستار 
راه‌حلی صلح‌آمیز در سال جاری بر اساس خروج روسیه از خاک اوکراین است. پیش‌نویس 
قطعنامه آمریکا به کسی که جنگ را آغاز کرده اشاره نمی‌کند و هیچ درخواست مشخصی 
به کرملین ارائه نمی‌دهد. ما به دنبال متن کوتاه و ساده‌ای هستیم که فکر می‌کنیم همه 
کشورها می‌توانند با آن موافقت کنند. از اروپایی ها می خواهیم که از ما در ترغیب اوکراین 

به عقب نشینی از پیش نویس قطعنامه خود حمایت کنند.
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ســرویس ورزشی: همســر و مدیر برنامه‌های پیستو موسیمانه از 
شکایت این مربی به فیفا خبر داد.

 پیتسو موسیمانه پس از ۱۴ بازی به دلیل مشکلات مالی 
و دریافت نکردن مطالباتش از استقلال جدا شد. او سه 

برد، هفت تساوی و چهار باخت را به ثبت رساند ولی 
اختلافات مالی باعث شــد که موسیمانه خیلی زود 
از این باشــگاه کناره‌گیری کند. مدیر برنامه‌های او 
در تلاش است تا طلب این مربی را بگیرد و در حال 

حاضر در حال مکاتبه با فیفا هستند تا این طلب را به 
دست بیاورند. مویرا تلاگاله، مدیر برنامه و همسر پیتسو 

موسیمانه گفت: متاسفانه پرداخت نکردن طلب ما طوری 
پیش رفت که به نقطه‌ای رســیدیم که به خودمان گفتیم نمی‌توانیم 
این‌طور ادامه دهیم. اگر کســی می‌داند، خوشــحال می‌شوم که به من 

بگوید چرا چنین اتفاقی افتاد. ما به تمام تلاش‌مان برای دریافت تمام 
مطالبات‌مان ادامه خواهیم داد. برای مکاتبه با فیفا و رجوع پرونده 
به این نهاد، مراحل خاصی وجود دارد که باید انجام دهیم. 
باید اول به طور رسمی از باشگاه درخواست شود که تمام 
بدهی‌ها را پرداخت کند و در ادامه به فیفا شــکایت 
برده شــود. ما در شــرف شکایت از استقلال به فیفا 
هستیم. این اتفاق درحالی رخ می‌دهد که استقلال 
در آخرین روز از زمان پرداخت مطالبات موسیمانه، 
پول این مربی را به حســاب او واریز کرد اما به دلیل 
تعطیلات در ایران این کار با کمی تاخیر صورت گرفت 
و در نهایت مربی آفریقایی از استقلال جدا شد. با این حال 
مدیران اســتقلال امیدوارند که مانع از صدور حکم علیه این باشــگاه 

از سوی مراجع قضایی فیفا شوند.

مدیر برنامه موسیمانه: 

در شرف شکایت از استقلال به فیفا هستیم
    خبر    خبر

کار بزرگ شاگردان فابرگاس مقابل ناپولی
سرویس ورزشی: کومو توانست ناپولی را در هفته بیست و ششم 

سری آ شکست داد.
 هفته بیست و ششم سری آ با برگزاری یک دیدار ادامه یافت که در 
آن ناپولی تیم دوم جدول برابر کومو ۲ بر یک شکست خورد. جیاکومو 

راسپادوری تنها گل ناپولی را در این دیدار وارد دروازه کومو کرد.
در طرف مقابل امیر رحمانی گل به خودی زد و آسانه دیائو گل دوم 
کومو را به ثمر رساند تا تیم تحت هدایت سسک فابرگاس موفق شود 

۳ امتیاز این دیدار را به دست بیاورد.
در جدول رده‌بندی اینتر با ۵۷ امتیاز در صدر قرار دارد و ناپولی با ۵۶ 

امتیاز دوم است و آتالانتا با ۵۱ امتیاز در رده سوم قرار دارد.
ناپولی هفته آینده در دیداری حساس و فینال‌گونه در خانه پذیرای 
اینتر صدرنشین است و این دیدار می‌تواند تا حد زیادی قهرمان این 

فصل سری آ را مشخص کند.

قرعه کشی یک چهارم نهایی جام حذفی؛

 ملوان حریف سپاهان شد؛
 مسیر هموار استقلال تا فینال

سرویس ورزشی: قرعه کشی مرحله یک چهارم نهایی و نیمه نهایی 
جام حذفی فوتبال برگزار شد.

 قرعه کشی مرحله یک چهارم نهایی و نیمه نهایی جام حذفی فوتبال 
دیروز در سازمان لیگ فوتبال انجام شد.

مرحله یک چهارم نهایی در حال حاضر دهه اول اردیبهشت‌ماه است. 
فینال جام حذفی فوتبال در حال حاضر قرار است کرمان برگزار شود 
اما سازمان لیگ پس از مرحله نیمه نهایی تصمیم قطعی را در رابطه 

با میزبان فینال جام حذفی اتخاذ خواهد کرد.
قرعه مرحله یک چهارم نهایی به شــرح زیر اســت: )میزبان ســمت 

راست نوشته شده است.(
بازی ۱: صنعت نفت آبادان - شهرداری نوشهر

بازی ۲: ملوان - سپاهان
بازی ۳: نساجی - گل‌گهر
بازی ۴: استقلال - پیکان

به این ترتیب قرعه مرحله نیمه نهایی به شرح زیر است:
برنده بازی ۴ - برنده بازی ۱
برنده بازی ۲ - برنده بازی ۳

۲ گزینه نهایی قضاوت داربی ۱۰۵
سرویس ورزشی: دو گزینه داوری برای قضاوت در داربی مشخص 
شــدند. طبق برنامه اعلامی ســازمان لیگ فوتبال دیدار داربی تهران 
روز پنجشنبه هفته جاری در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.موعود 
بنیادی فر و پیام حیدری گزینه‌های نهایی قضاوت در داربی هستند 

که قرار است روز سه شنبه نام نهایی داور اعلام شود.

سد محکم شاگردان عبدی شکست؛

 حذف تیم ملی جوانان برابر ژاپن
سرویس ورزشی: تیم ملی فوتبال ایران در یک چهارم نهایی جام 
ملت‌های جوانان آسیا برابر ژاپن شکست خورد و از گردونه رقابت‌ها 

کنار رفت.
 در ســومین دیدار مرحله یک چهارم نهایی جام ملت‌های جوانان 
آســیا، تیم ملی فوتبال ایران روز گذشــته برابر ژاپن قرار گرفت و با 
وجود دفاع جانانه برابر این تیم، در ضربات پنالتی شکســت خورد و 

از گردونه رقابت‌ها کنار رفت.
شــاگردان عبدی در دقیقه پنجم با گل مشــکوک به آفســاید رضا 
غندی‌پور پیش افتادند اما اوگاوارا در همان نیمه نخســت بازی را به 
تساوی کشاند. در نیمه دوم نیز توپی از روی خط دروازه‌ها رد نشد و 

بازی در ۹۰ دقیقه با تساوی بدون گل خاتمه یافت.
در وقــت اضافــه هم دو تیم از باز کردن دروازه یکدیگر عاجز بودند تا 

کار به ضربات پنالتی کشیده شود.
در ضربات پنالتی ژاپن توانست با نتیجه ۴ - ۳ )مجموع ۵-۴( ایران 

را شکست دهد و حریف استرالیا در نیمه نهایی این رقابت‌ها شود.

 برد ارزشمند کایسری
 در حضور کریمی و حسینی

ســرویس ورزشی: کایسری اسپور در حضور دو بازیکن ایرانی‌اش 
توانست ۳ امتیاز دیدار با گزتپه را به دست بیاورد.

هفته بیســت و پنجم لیگ ترکیه با برگزاری یک دیدار ادامه یافت 
که در آن کایسری اسپور در خانه به مصاف گزتپه رفت و با یک گل 
به برتری رسید. در این دیدار علی کریمی از ابتدا در ترکیب تیمش 
قرار داشــت و ســید مجید حســینی مدافع ایرانی نیز که به تازگی از 
بند مصدومیت رهایی یافته از دقیقه ۸۸ برای تیمش به میدان رفت. 
کایسری با ۳ امتیاز این دیدار ۲۴ امتیازی شد تا امیدهایش برای بقا 

در لیگ ترکیه افزایش یابد.
حساس‌ترین دیدار این هفته لیگ ترکیه فردا دوشنبه ۶ اسفند برگزار 
می‌شــود و گالاتاســرای و فنرباغچه در داربی استانبول به مصاف هم 
خواهند رفت. کمیته داوران فدراســیون فوتبال ترکیه اعلام کرده 
اســت که اسلاوکو وینچیچ داور اسلوونیایی، دوشنبه قضاوت داربی 

استانبول را بر عهده خواهد داشت.

مدال نقره پدیده دوچرخه‌سواری ایران 
در پیکارهای قهرمانی آسیا

سرویس ورزشی:  ملی‌پوش دوچرخه‌سواری کشورمان اولین مدال 
اومینیوم تاریخ دوچرخه‌سواری جوانان ایران را در مالزی را کسب کرد.

 مســابقات دوچرخه‌ســواری پیست قهرمانی ســال ۲۰۲۵ آسیا در 
رشته‌های نیمه استقامت و سرعت روزهای ۳ تا ۹ اسفند به میزبانی 

کشور مالزی برگزار می‌شود.

ســرویس ورزشی: معاون اجتماعی سازمان وظیفه عمومی 
فراجا گفت: در پی انتشار برخی شبهات در خصوص وضعیت 
مشمول وظیفه »آرمین سهرابیان« فعالیت وی پس از بررسی 

مجدد مجاز شناخته شد.
حسین زاهدی، معاون اجتماعی سازمان وظیفه عمومی فراجا گفت: 
در پی انتشــار برخی شــبهات در رسانه و فضای مجازی در خصوص 
وضعیت مشــمول وظیفه »آرمین ســهرابیان« فعالیت وی پس از 

بررسی مجدد مجاز شناخته شد.
حسین زاهدی در این باره اظهار کرد: در پی انتشار برخی شبهات 
در رســانه و فضای مجازی در خصوص یکی از بازیکنان فوتبال 

پیرامون عدم صدور مجوز برای حضور در مسابقات لیگ برتر 
و به خصوص در مواجهه با تیم نساجی مازندران و انتشار 

برخی مکاتبات رســمی سازمان، وضعیت مشمول 
وظیفه آرمین سهرابیان مورد بررسی مجدد قرار 

گرفت و فعالیت وی مجاز شناخته شد.
وی گفت: نامه صادره توســط سازمان وظیفه 
عمومــی به تاریــخ ۱۴۰۳/۱۰/۳۰به جهت 
تعیین وضعیت مشمول و ابلاغ به فدراسیون 
و تیم وی صادر شــده اســت که با توجه به 
مهلت یکســاله معرفی مشمول بعداز فارغ 

التحصیلی تا ۱۴۰۳/۱۱/۳۰ مهلت معرفی 

و تعیین تکلیف خدمتی داشته است.
زاهدی در ادامه افزود: این مشمول قبل از مهلت تعیین شده نسبت 
به معرفی و تعیین تکلیف خود اقدام و پرونده نامبرده برای یکی از 
عناوین معافیت در حال رسیدگی می‌باشد از این رو سازمان وظیفه 
عمومی به جهت ادامه فعالیت ورزشی وی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۷ 
تا پایان فرآیند رســیدگی به معافیت یعنی تا ۱۴۰۴/۰۱/۲۵ مجوز 
فعالیت ورزشــی صادر کرده اســت وان شاءالله پس از انجام فرآیند 
رســیدگی و در صورت عدم معافیت، برگ آماده به خدمت برای 

اولین موعد اعزام صادر خواهد شد.
معاون اجتماعی سازمان وظیفه عمومی فراجا در پایان ذکر 
کرد: مجوز‌های فعالیت‌های ورزشــی که در دفاتر خدمات 
الکترونیــک انتظامی )پلیس۱۰+( صادر می‌شــود، در 
زمان قرار گرفتن مشــمول در فرجه مهلت معرفی، به 
دلیل اینکه در مهلت معرفی ممکن است مشمول در 
فرآیند‌های مختلف رسیدگی از قبیل اعزام به خدمت، 
معافیت و ... قرار بگیرد، قابل اســتفاده و بهره برداری 
نمی‌باشد، از این رو مجوز فعالیت‌های ورزشی در فرجه 
مهلت معرفی به صورت متمرکز از جانب مراکز وظیفه 
عمومی صادر می‌شــوند. در خصوص این مشــمول نیز 
بواســطه حضور در تهران ســتاد سازمان نسبت به صدور 

گواهی معتبر اقدام کرده است.

سازمان وظیفه عمومی فراجا:

»آرمین سهرابیان« مجاز به فعالیت ورزشی است

تیه پول و آ

 "زیبانک"، دستیاری هوشمند برای رفع 
نیاز‌های مالی کودکان و نوجوانان

بانک پاسارگاد در راستای توسعه خدمات و محصولات زیست بوم یکپارچه 
کیدزی، پس از تجربه‌ی رشد چشمگیر استفاده از برنامه کاربردی زی‌پاد 
در تمامی نقاط کشــور بنابر درخواســت مشتریان و پس از نیازسنجی و 
بررسی خواسته‌های کودکان و نوجوانان، محصولی با نام "زی‌بانک" را 

برای مخاطبان و به‌خصوص نوجوانان طراحی و ارائه کرده است.
 این محصول با هدف گسترش سواد مالی برای کودکان و نوجوانان 7 تا 
18 سال جهت ارائه خدمات مالی )صرفاٌ برای نوجوانان 12 تا 18 سال( 

فراهم گردیده است. 
محصول »زی‌بانک« نیاز‌هایی هم‌چون ارتقا سواد مالی، آموزش عملی 
ســرمایه‌گذاری، درآمد‌زایی و بودجه‌بندی، آموزش اســتقلال مالی این 
طیف ســنی، نیاز والدین جهت تامین امنیت مالی فرزندان و نظارت بر 

عملکرد مالی آن‌ها را تامین می‌کند. 
برای اســتفاده کاربران از این محصول، ابتدا می‌بایســت والدین )پدر یا 
مادر( در برنامه زی‌پاد افتتاح حساب برای فرزند خود را بر اساس قوانین 
بانکداری کشور انجام داده، سپس می‌توانند در برنامه زی‌پاد با مراجعه 
به پروفایل فرزند دارای زی‌کارت جهت تایید مجوز اســتفاده فرزند از 
زی‌بانــک، QR Code موجــود در پروفایل خــود را در اختیار فرزند 
قرار داده تا فرزند با اســکن کردن آن امکان اســتفاده از امکانات برنامه 

»زی‌بانک« را پیدا کند.
 از جمله امکانات این محصول در نســخه‌ی اولیه می‌توان به موارد زیر 

اشاره کرد: 
    مشــاهده حســاب کاربری: در این قســمت فرزند می‌تواند اطلاعات 
مربوط به حســاب کاربری خود اعم از اطلاعات فردی، اطلاعات پدر یا 

مادر، اعلانات و... را مشاهده نماید.
    مدیریــت مالــی: در صورتی کــه والدین در برنامه زی‌پاد مجوز امکان 
انتقال وجه توسط فرزند را بدهند، فرزند می‌تواند از طریق زی‌بانک صرفاٌ 

به حساب دیجیتال پدر یا مادر خود انتقال وجه انجام دهد. 
    مدیریت قلک‌ها: قلک در زی‌بانک نیز مفهومی مشابه قلک در زی‌پاد 
را دارد، کاربــر کــودک یا نوجوان با هدف پس‌انداز می‌تواند در زی‌بانک 

نسبت به ساخت قلک و شکستن و واریز وجه به قلک خود اقدام کند.
    مشاهده کارت: کاربر کودک یا نوجوان می‌تواند در صورت داشتن کارت 
فعال، طرح و مشخصات کارت خود را در صفحه اصلی مشاهده نماید. 

     مشاهده پول تو جیبی:  کاربر کودک و نوجوان می‌تواند در زی‌بانک 
پول‌تو‌جیبی‌های تعریف شده توسط والدینش را مشاهده نماید. به‌طور 
کل فرزند می‌تواند حداکثر یک پول‌تو‌جیبی فعال از پدر و یک پول‌تو‌جیبی 

فعال از مادر داشته باشد.
    شهر هوشمند کیدزی: نقطه‌ی اتصال برنامه‌های زی‌پاد و زی‌بانک که 
با هدف معرفی کسب و کارهای تخصصی حوزه‌ی کودکان و نوجوانان در 
هر دو اپلیکیشن فعال است و کاربران می‌توانند با مراجعه به آن علاوه بر 
آگاهی از امتیازات و تخفیقات ویژه دارندگان زی‌کارت، راه‌های ارتباطی 

و فرایند خریدی ساده‌تر داشته باشند.
هموطنان گرامی برای دریافت اطلاعات بیشــتر می‌توانند به تارنمای 
زی‌پــاد بــه نشــانی https://zypod.ir مراجعه یا با شــماره تماس 

09423000167 تماس حاصل فرمایند.

    خبر

نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی خبر داد:

افزایش سرمایه ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی 
بانک مسکن

نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی از افزایش ۲۰۰ هزار 
میلیارد تومانی سرمایه بانک مسکن خبر داد و گفت: در برنامه بودجه 
امسال این میزان مبلغ جهت کمک به رونق ساخت و ساز مسکن در 

کشور اختصاص یافته است.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هیبنا به نقل از صدای همدان، 
عباس صوفی با بیان اینکه صنعت ساختمان از صنایع پیشرو در کشور 
اســت اظهار داشــت: ۳۵ درصد از اقتصاد و ۳۵ درصد از مشــاغل در 

کشور در حوزه اقتصاد ساختمان است.
صوفی با اشــاره به اهمیت و چشــم انداز صنعت ساختمان افزود: بر 
اساس برنامه هفتم توسعه باید در هر سال یک میلیون واحد ساختمان 

در کشور احداث شود.
نماینده مردم همدان در مجلس شــورای از مســئله مسکن بعنوان 
دغدغه مهم مردم یاد کرد و گفت: مجلس و دولت موظف به حمایت 

و پیگیری موضوع مسکن و نوسازی بافت فرسوده هستند.
وی حضور بخش خصوصی در مورد مسکن را مهم و تاثیرگذار دانست 
و افزود: حضور بخش خصوصی چه در بحث ســاخت و ســاز و تآمین 

مصالح بسیار مهم و قابل توجه است.
صوفی تصریح کرد: در کشــور چیزی حدود ۱۷۰ هزار هکتار بافت 
فرسوده داریم که برابر قانون برنامه هفتم توسعه تا انتهای برنامه باید 

۵۰۰ هزار واحد مسکونی در این حوزه احداث شود.
وی وجود ۴تا ۵ هزار هکتار بافت فرســوده در تهران را یادآور شــد و 
افزود: در همدان نیز بیش از ۴۰۰ هکتار بافت فرسوده داریم که طبق 
برنامه باید با نوسازی و بهسازی این بافت های فرسوده احیاء گردد.

نماینده مردم همدان در مجلس شــورای میزان پروانه ســاختمانی 
صادر شــده در همدان در ســال گذشــته را ۱ میلیون ۱۵۰ مترمربع 
عنوان کرد و اظهار داشت: از ابتدای سال تا کنون ۶۵۰ هزار مترمربع 
پروانه ســاخت صادر شــده که این میزان تا پایان اسفندماه به ۸۰۰ 

هزار متر مربع خواهد رسید.

هشدار بانک توسعه صادرات ایران ! مراقب 
شیوه جدید کلاهبرداری اینترنتی باشید

معاونت حقوقی و نظارت بانک توسعه صادرات ایران نسبت به شیوه 
جدید کلاهبرداری با استفاده از گزینه »مدیریت نقدینگی« در هنگام 

واریز وجه اینترنتی به حساب مشتریان این بانک هشدار داد.
به گزارش روابط عمومی بانک توســعه صادرات ایران، بررســی‌های 
میدانی نشــان داده اســت که کلاهبرداران با سوءاستفاده از گزینه 
»مدیریت نقدینگی« هنگام واریز وجه به حســاب دیگران، اقدام به 
فریب فروشندگان می‌کنند.در این شیوه، کلاهبردار با خرید کالا از 
افراد، وجه را از طریق ابزارهای متداول بانکی منتقل کرده و در بخش 
»بابت«، گزینه مدیریت نقدینگی را انتخاب می‌کند. ســپس تصویر 

رسید انتقال وجه را برای فروشنده ارسال می‌کند.

    خبر

مدیرعامل بانک صادرات ایران زنده نگاه‌ داشتن یاد شهدا و تداوم 
فرهنگ ایثار و شــهادت را موجب تقویت روحیه جهاد اقتصادی 

دانســت و بر ضرورت تداوم راه شهدا برای خدمت به اقتصاد 
کشور و مردم در شرایط کنونی تأکید کرد. 

بــه گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، محســن 
سیفی در دوازدهمین یادواره شهدای این بانک در مشهد 
مقدس گفت: آثار فرهنگ ایثار و شهادت، امروز خود 
را به شکل جهاد در عرصه اقتصادی نشان داده و بانک 
صادرات ایران متأثر از وجود پر برکت شــهدای خود، 

برای خدمت به اقتصاد و مردم، سربلند و سرافراز، پای 
کار ایستاده است. 

وی در این مراسم که با حضور دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور 
روحانیت، خانواده‌های شهدا، اعضای هیئت‌مدیره، معاونان و مدیران 

ارشد بانک و همچنین ایثارگران بانک برگزار شد، افزود: استمرار برگزاری 
یادواره‌های شهدا تنها با حمایت و هدایت روح مطهر شهدا برگزار می‌شود 
و این ما هستیم که برای تداوم مقاومت و جهاد اقتصادی به شهدا نیاز داریم. 
سیفی با قدردانی از برگزاری این یادواره‌ها، افزود: حضور حداکثری مدیران 
و اعضای هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران در این یادواره نشــان از اهمیت 
والای آن دارد و تیم مدیریتی بانک با اعتقاد راسخ به تداوم راه شهدا، ادامه 

دهنده آن است. 
مدیرعامل بانک صادرات ایران با یادآوری اهمیت امنیت با بیان ۴ رکن اصلی 
ایمان از جمله  صبر، یقین، عدل و جهاد، افزود: ما مدیون شــهدا هســتیم 
و همه به عنوان ســربازان جهاد اقتصادی در مجموعه بانک صادرات ایران 

تلاش می‌کنیم و سعی داریم برای کمک و گره‌گشایی از مشکلات مردم و 
تولید و اشتغال کوتاهی نکنیم. 

وی در بخش دیگری از سخنان خود به موفقیت‌های بانک پس از ۲۴ 
سال در زمینه افزایش سرمایه از محل سلب حق تقدم سهام، 
اشــاره کرد و ضمن تأکید بر برنامه افزایش ســرمایه بانک 
تا ۱۲۰۰ هزار میلیارد ریال، از  تدوین راهبردهای نوین 
برای دستیابی به افق تازه بالا بردن توان خدمت‌رسانی 
بانک و دســتیابی به سطح ۲۰۰۰ هزار میلیارد ریالی 

سرمایه بانک خبر داد. 
سیفی همچنین خدمت‌رسانی و کمک به معیشت مردم 
اقصی نقاط کشــور در قالب مســئولیت‌های اجتماعی را 
وجوهی دیگر از جهاد اقتصادی برشمرد و برای تداوم خدمت 
به مردم برای خود و ســایر مدیران و کارکنان بانک صادرات ایران 

آرزوی توفیق کرد. 
در این مراسم همچنین حجت‌الاسلام والمسلمین محمد حاجی ابوالقاسم 
دولابی، دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور روحانیت و عضو پیشین مجلس 
خبرگان با بیان فرازهایی از مناجات شریفه شعبانیه در زمینه خودسازی و 
کمال انسانی، راه رسیدن به کمالات اخلاقی را افزایش جلب محبت خداوند 
متعال در قلب انســان دانســت.وی ادامه با اشاره به عملکرد بانک صادرات 
ایران در بخش‌های حمایت از تولید و اشتغال، محرومیت‌زدایی و عمل به 
مسئولیت اجتماعی، از مدیران و کارکنان بانک صادرات ایران قدردانی کرد.

در دوازدهمین یادواره شهدای بانک صادرات ایران همچنین از فروغ منهی، 
مادران سه شهید داوود، رسول و علیرضا خالقی‌پور تجلیل شد. 

محسن سیفی در دوازدهمین یادواره شهدای بانک صادرات ایران تأکید کرد:

 جهاد اقتصادی امروز نتیجه زنده نگاه‌ داشتن
 یاد شهدا است

هیات مدیره بانک ملت افزایش سرمایه بیش از دو برابری این 
بانک را تصویب کرد.

این بانک اعلام کرد؛ با عنایت به ماده 3 دستورالعمل مراحل 
زمانی افزایش ســرمایه شــرکت های ثبت شده نزد سازمان 
بــورس و اوراق بهــادار )مصوب 17/07/1395 هیئت مدیرة 
ســازمان بــورس و اوراق بهــادار و اوراق بهادار( به پیوســت 
گزارش توجیهی هیئت مدیره به منظور پیشــنهادافزایش 
سرمایه از مبلغ 1,210,000,000,000,000 ریال به مبلغ 
2,520,418,000,000,000 ریــال از محــل مازاد تجدید 
ارزیابی دارایی ها به منظور بهبود ساختار مالي بانک و به استناد 
مفاد ماده 14 قانون حداکثر استفاده از توان توليدي و خدماتي 
کشور و حمايت از کالاي ايراني که در تاریخ 30/11/1403 

به تصویب هیئت مدیره رسیده است.

 سرمایه بانک ملت بیش از 
2 برابر می شود

وزیر جهادکشــاورزی در آیین رونمایــی و افتتاح پروژه‌های 
جدید تراکتورسازی ایران، از همکاری موفق بانک کشاورزی 
و تراکتورسازی ایران در تأمین تسهیلات خرید تراکتور خبر داد 
و این اقدام را گامی بزرگ در حمایت از تولید کشاورزی دانست.

 به گزارش  روابط عمومی بانک کشاورزی، در این مراسم که 
روز شنبه چهارم اسفندماه با حضور وهب متقی نیا مدیرعامل 
بانک کشــاورزی در تبریز برگزار شــد، غلامرضا نوری وزیر 
جهاد کشــاورزی ضمن قدردانــی از اقدامات و حمایت های 
بانک کشــاورزی، اظهار داشــت:  میزان تسهیلات اعطا شده 
در زیربخش مکانیزاســیون کشــاورزی طی 11 ماه گذشته از 
مجموع سه سال گذشته فراتر رفته که اقدام موثری در راستای 
حمایت از تولید کشــاورزی و تأمیــن نیازهای راهبردی این 

بخش است.

  قدردانی وزیر جهاد کشاورزی
 از اقدامات بانک کشاورزی
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 تقدیر از جانبازان و فرزندان شهدا
 با حضور خانواده های آنها در شرکت گاز 

استان گیلان 
رشــت- زهرا رستمی ، خبرنگارعصررسانه : مراسم تجلیل از 
جانبــازان گرانقدر و فرزندان شــهدای عزیــز با حضور دکتر برادران 
نصیری مدیر عامل شرکت گاز گیلان، دکتر منعم مشاور استاندار و 
رئیس امور ایثارگران استانداری و جمع کثیری از مسئولین و خانواده 

های محترم عزیزان ایثارگر برگزار شد.
در این مراســم برادران نصیری مدیر عامل گاز گیلان طی ســخنانی 
ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و روز جانباز به عزیزان ایثارگر و خانواده 
هایشان گفتند که آنچه امروز موجب عزت و شکوفایی ایران اسلامی 
ما شــده همین ایثار و جانفشــانی شما بوده که ایران اقتدار را به همه 

جهانیان معرفی نمود.
مدیــر عامــل گاز گیلان ضمن اشــاره به اینکه در صنعت گاز گیلان 
بخش اعظمی از نیروهای کارآمد آن از قشر عزیزان ایثارگر می باشد 
بیان داشت: تا دیروز شما عزیزان ایثارگر وظیفه دفاع از آب و خاک 
این مملکت را بر عهده داشتید و امروز در جبهه دیگر به نام صنعت 
مشــغول خدمت هســتید که با انجام دادن وظایف سازمانی خود بار 

دیگر موجب سرافرازی ایران عزیز ما شدید.
آقای نصیری از خانواده های ایثارگران که همراهی و نقش اساســی 
هــم در زمــان جنــگ و هم خدمت در صنعت گاز داشــتند تقدیر و 

قدردانی نمودند .
در ادامه آقای منعم مشاور استاندار و رئیس امور ایثارگران استانداری 
ضمن ارج نهادن به مقام شامخ عزیزان جانباز و فرزندان عزیز شهدا 
از مدیریت و امور ایثارگران شــرکت گاز بابت برگزاری این مراســم 

تقدیر نمودند.
در پایان آقای اشرافی رئیس امور ایثارگران گزارشی از اقدامات انجام 

شده در این امور طی یک سال گذشته ارائه نمودند.
سپس با اهدای لوح تقدیر و هدایای از عزیزان جانباز و فرزندان شهدا 

تجلیل بعمل آمد.

اكیپ های عملیاتی و فنی شركت برق 
منطقه ای گیلان وضعیت خطوط انتقال 

برق را رصد می كنند  
رشت- زهرا رستمی ، خبرنگارعصررسانه : دشت بزرگ مدیر 
عامل شــرکت برق منطقه ای گیلان با اشــاره به پیش بینی های 
هواشناســی مبنی بر هشــدار سطح قرمز برای امروز در استان گیلان 
گفت: با توجه به پیش بینی های هواشناسی شاهد کاهش بی سابقه 
دما در سرتاســر اســتان خواهیم بود که به منظور پیشگیری از وقوع 
هر گونه اتفاق در شبکه‌های برق، اکیپ های عملیاتی و فنی در آماده 

باش بوده تا از وقوع اختلال در برقرسانی جلوگیری نمایند.
مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان با اشاره به اینکه با سرمای بی 
سابقه ای رو به رو خواهیم بود گفت: گروه های فنی و کارشناسی شرکت 
بطور پیوسته و مستمر شرایط آب و هوایی و وضعیت شبکه‌های برق 
را پایش می کنند و از آمادگی کامل برای مواجهه با هر پیشــامدی 

برخوردارند.
دشت بزرگ با اشاره به وضعیت خاص آب و هوایی در چند روز آتی 
گفت: به منظور حفظ پایداری شبکه‌های برق، استفاده بهینه از انرژی 
بیش از پیش ضرورت دارد و انتظار می‌رود همه مشترکان مصرف و 

استفاده بهینه از برق را مد نظر قرار دهند.

انجام بیش از۵ هزار کیلومتر‌باند برف‌روبی 
در محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه

کرمانشاه -خبرنگارعصررسانه : مدیرکل راهداری و حمل‌ و‌ نقل 
جاده‌ای استان کرمانشاه، از انجام ۵ هزار و ۱۸۲ کیلومتر‌باند برف‌روبی 
در محورهای مواصلاتی اســتان خبر داد و گفت: این عملیات‌ها در 

محورهای اصلی، روستایی و فرعی انجام شده است.
بــه گــزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
اســتان کرمانشــاه یزدان خســروی مدیرکل راهداری و‌ حمل‌ و‌ نقل 
جاده‌ای استان کرمانشاه با اشاره‌ به انجام ۵ هزار و ۱۸۲ کیلومتر‌باند 
عملیــات برف‌روبی در محورهای مواصلاتی اســتان اظهار کرد: این 
عملیات‌ها در محورهای اصلی، شریانی، روستایی و فرعی انجام شده 
و کماکان نیروهای راهداری تا پایان فعالیت سامانه بارشی در آماده 

باش کامل هستند.
وی در ادامه تعداد امداد‌رســانی به خودرو‌های گرفتار شــده در برف 
را ۱۱ دســتگاه عنوان کرد و بیان داشــت: در این مدت شــش مقطع 
هم ریزش‌برداری طی دو‌ نوبت در محورهای مواصلاتی استان انجام 

شده است.
مدیر‌کل راهداری و حمل‌ و نقل جاده‌ای استان، همچنین حجم شن 
و نمک‌ اســتفاده شــده در محورهای مواصلاتی اســتان را یک هزار و 

۱۰۵ تن عنوان کرد.
خسروی تعداد ماشین‌آلات درگیر در این عملیات‌ها را ۱۳۳ دستگاه 
و تعداد نیروهای بکارگیری شــده در این عملیات‌ها را نیز ۲۰۲ نفر 

عنوان کرد.
وی در پایان، از رانندگان درخواست کرد؛ با توجه به فعال بودن سامانه 
بارشی در محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه از تردد غیرضروری 
در جاده‌ها خودداری کنند و قبل از ســفر از طریق تماس با ســامانه 
۱۴۱ مرکز مدیریت راه ها از وضعیت راه‌ها مطلع شوند و در صورت 

لزوم حتماً زنجیر چرخ همراه داشته باشند.

آغاز پیش‌فروش بلیت‌های ناوگان حمل و 
نقل مسافری در استان البرز

کرج -خبرنگارعصررســانه : مدیر کل راهداری و حمل و نقل 
جــاده‌ای البرز از آغاز پیش‌فروش بلیت‌های نوروزی ناوگان عمومی 

مسافربری جاده‌ای البرز به صورت حضوری و اینترنتی خبر داد.
علی زندی فر  بیان کرد: پیش‌فروش اینترنتی بلیت اتوبوس ناوگان 
حمل و نقل برون شــهری از طریق ســایت‌های اینترنتی، سایت‌های 
اســتانی و سایت‌های اختصاصی شــرکت‌های حمل و نقل مسافراز 
یک اسفندماه انجام می‌شود و ظرفیت لازم برای تمامی ناوگان‌ها در 

نظرگرفته شده است.

    خبر

آبی،خبرنگارعصررسانه  حســن  کرج-مهیا 
: شــهردار کرج بر ضرورت آذین‌بندی ســطح 
مناطق و ایجاد فضای معنوی برای فرا رســیدن 
بهــار طبیعت و ماه بهار قــرآن تاکید کرد و از 
مدیــران خواســت در روزهای پایانی ســال 

پاسخگوی مراجعات شهروندان باشند.
 مهرداد کیانی در جلسه شورای برنامه‌ریزی که صبح 
امروز چهارشــنبه در سالن جلسات شهرداری برگزار 
شد به موضوعات مختلفی از جمله فضاسازی شهر در 

ایام نوروز و ماه مبارک رمضان پرداخت.
وی با بیان اینکه برخی الِمان‌هایی که پیش از این در 
مناطق اســتفاده شده مناسب است اما برخی دیگر از 
مناطق در این خصوص نیاز به رسیدگی دارند، از مدیران 
خواست آذین‌بندی و اجرای طرح‌های متناسب با این 
ایام را با همکاری ســازمان زیباسازی مورد توجه ویژه 

قرار دهند.
کیانی در بخش دیگری از گفته های خود در این جلسه 
به یکی از مشــکلات رایج در شــهر پرداخت و گفت: 
متاسفانه اتفاق عجیبی در شهر رخ می‌دهد که بیشتر 
شــبیه یک طنز تلخ اســت؛ شهرداری بعد از ۲۰ سال 

معبری را آسفالت می‌کند و چند روز بعد دستگاه‌های 
خدمات‌رسان در آن معبر اقدام به حفاری می‌کنند!

کیانی با تصریح بر اینکه دستگاه‌های خدمات‌رسان باید 
در این زمینه از شــهرداری مجوز بگیرند، اذعان کرد: 
مدیران مناطق باید در این خصوص پاســخگو باشــند 
که چرا چنین مجوزی صادر شــده و اگر بدون اجازه 
شــهرداری انجام شــده علت چه بوده و چرا جلوگیری 

نشده است.
وی، در بخش دیگری از صحبت‌های خود که خطاب 

به مدیران و مسئولان حوزه تحت مدیریت مطرح شد، 
به افزایش مراجعه‌های مردمی به ستاد مرکز اشاره کرد 
و این معضل را ناشــی از بی‌توجهی برخی مدیران در 

مناطق و سازمان‌ها برشمرد.
این مسئول خاطرنشان کرد: بسیاری از این مراجعات در 
سطح منطقه قابل حل است و اگر در اتاق مدیران رو به 
مردم و مراجعه‌کنندگان باز باشد، با چنین چالش‌هایی 

مواجه نخواهیم شد.
کیانــی بیــان کرد: درِ اتاق بنده هر ســاعت از روز که 

مراجعه‌کننــده‌ای وجود داشــته، رو به مردم باز بوده 
و تــاش کــردم هر کجا و هر ســاعتی که ارباب رجوع 
درخواستی داشته مطابق قانون عمل کرده و اقدام مورد 

نیاز را به اجرا دربیاورم.
شــهردار کــرج با تاکید بر اینکه حتــی اگر به دلایل 
قانونی قادر به اجرای درخواســت مردم نیســتیم باید 
در کمــال ادب و احتــرام با آنان برخورد کنیم، تصریح 
کرد: متاسفانه برخی مدیران با رفتارهایی خلاف شأن 

مردم، با آنها رفتار می‌کنند.
وی هشدار داد: هر نوع رفتاری که به مفهوم بی‌توجهی 
به ارباب رجوع باشد نباید از سوی مدیران و مسئولان 

انجام شود.
ایــن مســئول، از مجموعه تحت امر خود خواســت 
هنــگام برخورد با مــردم، با تمام توجه به رفع دغدغه 

مراجعه‌کنندگان بپردازند.
شهردار کرج، به خاموشی‌ها و مشکلات ناشی از قطع و 
وصل برق در ساعات اداری نیز اشاره و بیان کرد: مدیران 
همه تلاش خود را به کار گیرند که خاموشی‌ها به قطع 
سیســتم‌ها نیانجامد و مردم در مناطق و ســازمان‌ها 

سرگردان نشوند.

شهردار کرج تاکید کرد : 

ضرورت آذین‌بندی سطح مناطق و ایجاد فضای معنوی برای فرا رسیدن بهار طبیعت و ماه بهار قرآن

آغاز پویش خانه‌تکانی در همدان با هدف 
مدیریت مصرف بهینه آب

  : قاسمی،خبرنگارعصررســانه  همدان-مریــم 
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان همدان از آغاز 

پویش خانه‌تکانی در استان، خبر داد.
 فرهــاد بختیاری‌فــر اظهــار کرد: همزمان با فرارســیدن 
اسفندماه و شروع خانه‌تکانی در آستانه نوروز، پویش ملی 
»خانه‌تکانی و مدیریت مصرف آب« در استان همدان آغاز 
شده است. این پویش توسط شرکت آب و فاضلاب استان 
همدان همزمان با سراســر کشــور با هدف کاهش مصرف 
بی‌رویه آب و ترویج فرهنگ استفاده بهینه از منابع آبی در 
این ایام برنامه‌ریزی شده است.بختیاری‌فر با اشاره به افزایش مصرف آب در ایام خانه‌تکانی، تصریح کرد: همزمان 
با روزهای خانه‌تکانی در سال‌های گذشته، مصرف آب در استان همدان به‌طور قابل‌توجهی افزایش یافته است. 
به‌عنوان نمونه، در اسفند ۱۴۰۲، میزان مصرف آب از ۱۷۰۰ لیتر در ثانیه به حدود ۲۰۰۰ لیتر در ثانیه رسید که 
نشان‌دهنده افزایش ۱۳ درصدی مصرف آب در این بازه زمانی بود. این روند در سال‌های پیش نیز مشاهده شده 
و نگرانی‌هایی درباره فشــار بیش‌ازحد بر منابع آبی اســتان ایجاد کرده اســت.وی دررابطه با اقدامات برنامه‌ریزی 
شده برای مدیریت مصرف آب، مطرح کرد: در راستای کاهش این مصرف بی‌رویه، شرکت آب و فاضلاب همدان 
برنامه‌های متعددی، شامل؛ برنامه‌های آموزشی تلویزیونی و رادیویی، استفاده از ظرفیت رسانه‌ها، نصب بنرهای 
اطلاع‌رســانی، فعالیت‌های فضای مجازی، توزیع بروشــور و محتواهای آموزشــی و برگزاری کارگاه‌های آموزشی 

برای بانوان را جهت آگاه‌سازی شهروندان در نظر گرفته است.

یزد  :شهرداری  شهر  اسلامی  شورای   رئیس 
می‌رود طبیعت  و  قرآن  بهار  استقبال  به 

یزد-بهادران،خبرنگارعصررسانه : رئیس شورای 
اسلامی شهر یزد گفت: در آستانه ماه مبارک رمضان و 
نوروز، شهرداری یزد همراه با مردم به استقبال بهار قرآن 

و طبیعت می‌رود و اقدامات زیادی را در دست دارد.
عزیزالله ســیفی رئیس شــورای اسلامی شهر یزد بیان 
کرد: ستاد خدمات و سفر‌های نوروزی شهرداری یزد از 
چند ماه قبل راه اندازی شده و امید است که با توجه به 
همزمان شدن نوروز امسال با ماه مبارک رمضان و بهار 
قرآن لذا همه برنامه‌های شــهرداری با توجه به این ۲ 
مناسبت برنامه ریزی و اجرا شود.وی افزود: با توجه به سبقه فرهنگی، دینی و مذهبی شهر یزد لذا انتظار 
این اســت که همزمان با ایام نوروز و ماه مبارک رمضان، فضای شــهرمیراث جهانی یزد نیز، معنوی و در 
شأن دارالعباه یزد باشد.رئیس شورای اسلامی شهر یزد ادامه داد: نماد‌های نوروزی نیز تهیه شده و از هفته 
آینده در معابر شهر میراث جهانی یزد نصب می‌شود همچنین برای اسکان موقت مسافران نوروزی نیز سه 
محل یعنی بوستان‌های پارک بزرگ شهر، کوهستان و ملل در نظر گرفته شده و ضمن ایجاد سکوی‌های 
موقت نسبت به تأمین حداقل‌های مورد نیاز اقدام شده است.سیفی گفت: رنگ آمیزی جدول خیابان‌های 
شهریزد و چراغ‌های روشنایی آغاز شده و طبق اعلام شهرداری پیشرفت ۷۰ درصدی دارد همچنین لکه 
گیری آســفالت معابر و چاله‌هایی که به خاطر یخبندان و آبگرفتگی ایجاد شــده نیز بر اســاس زمان بندی 

شهرداری تا ۱۵ اسفند به اتمام می‌رسد.

کارت ملی هوشمند ،

خدیجه نجفلــوی ترکمانی با کد ملی ۵۴۵۰۰۵۲۰۷۳ فرزند حســین در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, شناسنامه ،

فریده خزایی با کد ملی ۳۹۶۰۳۷۶۷۲۳ فرزند فتح الله در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی ،

نسیبه کرمی با کد ملی فرزند ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۰ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مدرک تحصیلی اینجانب نسیبه کرمی فرزند 
ابراهیم به شماره ملی ۳۷۹۰۰۹۸۰۲۷ در مقطع کارشناسی رشته روانشناسی 
عمومی صادره از واحد دانشگاهی ازاد ابهر به شماره ۱۳۹۳۰۷۰۰۵۵۱ و تاریخ 
۱۰/۰۴/۱۴۰۲ مفقود گردیده اســت. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را 
به دانشگاه ازاد ابهر به نشانی ابهر – کیلومتر چهار جاده ترانزیت ابهر-خرم دره، 

مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی واحد ابهر تحویل دهد.
 

کارت آمایش 

اینجانــب ســید ابراهیــم حســینی فرزند ســید احمــد با کــد اختصاصی 
۱۳۰۴۲۴۴۸۰۵۶۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت خودرو ،

ســید محمد جواد حسینی مســگره با کد ملی ۳۲۴۲۲۳۷۴۱۲ فرزند غلامرضا 
موتورســیکلت موتــور هونــدا ۱۲۵ رنــگ آبی مــدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک 
۱۵۳_۸۸۲۵۷ ســند بــه نام ســید محمد جواد حســینی مســگره در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۲/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه ،

محمدرضا خلیفه با کد ملی ۲۲۸۴۰۲۵۳۰۷ فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

شه روز داغستانی با کد ملی ۰۰۶۱۳۱۷۴۲۱ فرزند بهمن خودرو میتسوبیشی 
asx رنگ آبی متالیک مدل ۲۰۱۳ شماره پلاک ۴۷ط۳۴۴ ایران ۸۸ سند به نام 
شه روز داغســتانی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ سرقت گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ،

امین قاســمی پیربلوطی با کد ملی ۴۶۱۰۱۱۰۹۳۸ فرزند علیشــیر در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت خودرو ،

متین خدامرادی با کد ملی ۳۸۶۱۱۵۰۰۵۰ فرزند امیر خودرو ال نود رنگ سفید 
مدل ۱۳۹۶ شماره پلاک ۱۱ ب ۴۱۶ ایران ۱۸ سند به نام آذر صفادوست در 

تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

سیدحکمت موسویان با کد ملی فرزند سیدمحمدحسین در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه سه, گذرنامه, کارت معافیت سربازی ،

حمیدرضا دوشــانی با کد ملــی ۰۰۱۴۲۶۸۸۰۹ فرزند علی اصغــر در تاریخ 
۱۴۰۲/۰۹/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

آمنــه مرادی پوری با کــد ملی ۳۴۷۹۶۴۵۶۰۷ فرزنــد غلامعباس خودرو پژو 
پارس رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۸۴ ایران ۶۷۷ ل ۲۵ شماره شاسی 
NAAN۰۱CE۴NK۹۰۵۵۵۷ شماره موتور P۲۴K۱۶۸۰۵۲۰ سند به نام 
آمنــه مرادی پوری در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۵ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

رحمن بیات با کد ملی ۴۲۷۰۷۶۸۲۰۷ فرزند ابوالفضل در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ،

فاطمــه صغری علیپــور با کــد ملــی ۱۷۲۸۶۸۴۹۸۶ فرزند رضــا در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت شناسایی ،

رویا زارع بــا کد ملی ۱۴۶۵۴۴۵۶۷۶ فرزند عزیــز در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مغازه و سند منزل و قولنامه و اسپری آسم و پایان کار ،

ابراهیــم جودکی با کــد ملــی ۴۸۴۹۵۴۶۰۰۵ فرزنــد ابراهیــم در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ،

امین اســماعیلی بــا کــد ملــی ۲۱۲۱۵۴۰۷۴۱ فرزنــد محمــود در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

سیده لیلا معصومی مطلق با کد ملی ۲۲۹۶۲۹۷۱۸۸ فرزند سیدابراهیم خودرو 
تاکســی زرد رنگ زردخورشیدی با نوارشطرنجی مشــکی مدل ۱۴۰۳ شماره 
 NAACF۱C۱FRFC۳۳۵۳۶ پلاک ۶۳ایران۶۱۸ ت ۷۴ شــماره شاســی
شماره موتور ۱۴۷H۰۷۹۷۰۴۸ سند به نام سیده لیلامعصومی مطلق در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۲/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ،

حدیقــه باقری ســرنجیانه با کد ملــی ۳۷۳۱۸۹۸۶۷۵ فرزنــد عباس خودرو 
پراید رنگ سفید مدل ۱۳۹۸ شــماره پلاک ۴۳ج۴۸۶ایران ۵۱ شماره شاسی 
NAS۴۱۱۱۰۰K۳۵۷۲۸۴۹ شــماره موتور M۱۳/۶۳۸۳۵۱۰ سند به نام 
حدیقه باقری ســرنجیانه در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۳ مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی
کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی, کارت خودرو ،

یحیــی قادری با کد ملی ۵۹۵۹۹۱۷۸۴۱ فرزنــد عبدالعزیز خودرو پراید رنگ 
ســفید مدل ۱۳۸۰ شماره پلاک ۹۸ل۲۹/۱۸۸ ســند به نام عایشه عبدی در 

تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

بهرام فرســاد با کد ملــی ۳۶۷۴۱۶۹۵۳۳ فرزند محمدرضا خودرو نیســان 
رنگ آبی روغنی مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۳۶ایران ۲۲۸و۱۲ شــماره شاسی 
NAZPL۱۴۰TIL۱۸۵۶۱۰ شماره موتور ۴۷۵۱۴۵ سند به نام زهرا حداد 
مشــهد ریزه در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ،

مریم چهاردوئــی قارلقی با کد ملــی ۴۹۱۱۵۰۰۶۶۲ فرزند علیرضا در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،

محمد علوی مقــدم با کد ملی ۳۸۵۸۱۹۴۲۷۱ فرزند رشــید خــودرو لیفان 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک ۴۴ ایران ۷۹۴ ب ۴۶ شــماره شاسی 
NAKNF۴۲۲۲EB شماره موتور LFB۴۷۹Q سند به نام محمد علوی مقدم 

در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

افشــین تیمــوری بــا کــد ملــی ۵۴۳۰۰۲۲۹۵۰ فرزنــد عبــاس در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی ،

رضا فلاحی جلدباخانــی با کد ملی ۰۰۱۷۹۲۱۷۱۶ فرزند هوشــنگ در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو ،

رامین مهــدوی با کــد ملــی ۳۱۰۰۰۱۳۲۴۷ فرزنــد ایرج خــودرو فورس 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۶۴ ایران ۲۷۴ع۱۳ شــماره شاســی 
 ISF۳۸S۵۱۵۴۷۷۳۴۴۹۴۲۹ شماره موتور NAGR۶۱۵۵SRT۰۰۴۹۲۴
ســند به نام سعید افشــار در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

مرتضی نوری زاده نشــلی با کد ملی ۴۵۶۹۸۸۰۸۱۹ فرزند محمود خودرو کوئیک 
رنگ ســفید روغنی مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۶۸ایران۶۸۹و۴۳ شماره شاسی 
NAS۸۶۱۱۰۰P۱۰۹۱۱۰۲ شماره موتور M۱۵/۵۱۴۹۶۰۸ سند به نام مرتضی 

نوری زاده در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول 

شرکت تعاونی مسکن کارکنان شهرداری منطقه یک اسلامشهر 

شماره ثبت ۳۰۳۴۴۳ و شناسه ملی : 1۰1۰۳۴1۳۵1۶ 

بدین وسیله از کلیه اعضای محترم شرکت تعاونی دعوت می شود تا در مجمع عمومی فوق 
العاده نوبت اول که راس ساعت 10 روز چهارشنبه مورخ  1403/12/22در محل : اسلامشهر 
خیابان امام محمد باقر )ع( کوچه 10 شهید مهدی ابراهیم زاده، جنب درمانگاه صدرا، پلاک 

7 طبقه همکف تشکیل میگردد، حضور به هم رسانید. 
توجه: در صورتیکه هر یک از اعضا نتواند در مجمع عمومی فوق العاده حضور یابد، میتواند 
استفاده از حق حضور و اعمال حق رای خود در مجمع عمومی را به یک نماینده تام الاختیار 
واگذار کند ، بدین منظور عضو متقاضی اعطای نمایندگی باید حداکثر ظرف 48 ساعت قبل 
از روز برگزاری مجمع به همراه نماینده خود و با در دست داشتن مدرک موید عضویت در 
تعاونی و کارت شناسایی معتبر در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت 
طرفین، عضویت متقاضی و اهلیت نماینده برگه نمایندگی مربوطه توسط مقام مذکور) رئیس 
هیئت مدیره به نمایندگی از هئیت مدیره و بازرس شرکت تعاونی( تایید و ورقه ورود به مجمع 
عمومی فوق العاده برای نماینده صادر گردد. لازم به ذکر است تعداد آراء وکالتی هر عضو 
حداکثر سه رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود. در ضمن به منظور برقراری 
نظم و انضباط بیشتر و جلوگیری از هر گونه سواستفاده اشخاصی که تمایل به حضور در 
مجمع را دارند تا 24 ساعت قبل از برگزاری مجمع، جهت دریافت برگه ورود به مجمع ، 
به دفتر شرکت تعاونی مراجعه نمایند . شایان ذکر است محل شرکت تعاونی به نشانی : 
اسلامشهر خیابان امام محمد باقر )ع( کوچه 10 جنب درمانگاه صدرا پلاک 7 طبقه همکف 
می باشد. مصوبات این مجمع در صورت رسمیت یافتن و عدم مغایرت با ضوابط قانونی برای 
کلیه اعضاء اعم از حاضر و غایب نافذ و معتبر خواهد بود. در ضمن یاد آوری میشود این مجمع 
با حضور دو سوم اعضاء رسمیت می یابد و تصمیماتی که در آن اتخاذ میشود برای کلیه اعضا 

) اعم از حاضر و غایب (نافذ و معتبر خواهد بود. 
دستور جلسه : 1- تصمیم گیری جهت تصویب تمدید مدت اعتبار و فعالیت شرکت تعاونی 

برای یک دوره پنج ساله 
2-تصمیم گیری در خصوص اصلاح بند ب ماده 12 اساسنامه شرکت مبنی بر تغییر شرایط 

اختصاصی عضویت
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر
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 مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان در این تور صنعتی  گفت : این تور 
صنعتی به منظور معرفی توانمندی ها و ظرفیت های واحدهای صنعتی مستقر در شهرک صنعتی 

زاهدان کامبوزیا برای خبرنگاران و فعالان عرصه رسانه برگزار گردید.
 وی افزود : در این تور صنعتی از 4 واحد صنعتی " مهام هیرمند "  با تولید آسفالت ،" بنیاد بتن شرق بنیان " تولید انواع 
مصالح سنگی ساختمانی شستشو و دانه بندی شده و واحدهای صنعتی " مجتبی ملاحسینی" و " دانا بتن زاهدان " با تولید 

محصولات بتنی مسلح پیش ساخته ، بازدید به عمل آمد.
 علیرضا راشکی  در این بازدید به خبرنگاران و فعالان رسانه بیان داشت : واحدهای صنعتی مستقر در شهرک صنعتی 
زاهدان کامبوزیا توانایی بسیار خوبی در زمینه تامین نیازهای پروژه های راه سازی و نهضت ملی مسکن را با دارا بودن 

استانداردهای کیفی و کمی مدنظر دارند.
وی خاطر نشان کرد:شهرک صنعتی کامبوزیا زاهدان را می توان به عنوان یک شهرک تخصصی با زمینه تولید انواع 
محصولات بتنی ، آسفالت ، میلگرد، بلوک و موزاییک ، مصالح سنگی ساختمانی شستشو و دانه بندی شده از جمله شن، 
ماسه ، بالاست،ریگ و انواع سنگ های ساختمانی و تامین نیازهای ساخت و ساز  و راه و شهرسازی بر شمرد. رییس 
هیات مدیره شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان گفت: علاوه  بر موارد فوق در راستای تحقق شعار سال " 
جهش تولید با مشارکت مردم " طرح توسعه شهرک صنعتی زاهدان کامبوزیا با اجرای 65 هکتار فاز عملیاتی و تامین زیر 
ساخت های مورد نیاز برای استقرار سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی در 20 هکتار و تحقق 90درصدی برنامه سالانه 
انجام شده است. راشکی با بر شمردن امکانات ایجاد شده در شهرک صنعتی کامبوزیا  زاهدان  اذعان داشت: برای 
آسودگی خاطر سرمایه گذاران و مدیران واحدهای صنعتی و تولیدی مستقر در این شهرک ایستگاه آتش نشانی، پایگاه 
فوریت های اورژانس،منبع بتنی ذخیره آب و زیر ساخت های شبکه آب،برق،گاز، تلفن، روشنایی معابر و آسفالت فراهم 
شده است. وی افزود: عملیات اجرایی شهرک صنعتی کامبوزیا زاهدان  در سال 1370 آغاز و با مساحت 864 هکتار و فاز 

عملیاتی 390 هکتار در شمال شرقی شهرستان زاهدان قرار دارد.
 سپس  نشست خبری  علیرضا راشکی  رییس هیات هیات مدیره و مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی سیستان 
و بلوچستان به همراه  مسعود صادقی معاون برنامه ریزی و توسعه مدیریت و  علیرضا تاکر  معاون فنی به منظور تبیین 
دستاوردهای شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان در چهل و ششمین بهار پیروزی انقلاب اسلامی با حضور 
خبرنگاران و اصحاب رسانه در محل سالن جلسات این شرکت برگزار شد. در این نشست خبری ، مدیر عامل شرکت 
شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان به تفصیل به تبیین دستاوردها و ظرفیت های این شرکت در چهل و ششمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی پرداخت و با ارائه گزارش عملکرد اقدامات انجام شده در سال " جهش تولید با مشارکت 

مردم " در گستره شهرک ها و نواحی صنعتی استان به سوالات خبرنگاران و اصحاب رسانه پاسخ داد.
 علیرضا راشکی  در این نشست خبری  با اصحاب رسانه  در ابتدا گفت :دهه مبارک فجر، سر آغاز احیای اسلام ناب 
محمدی )ص( و جلوگاه حماسه با شکوه مردم قهرمان ایران با رمز کلمه ایمان به خدا و وحدت کلمه بر مدار رهبری پیامبر 
گونه حضرت امام روح الله ) ره( است که دودمان خصم زبون و حکومت ستم شاهی طاغوتیان را در هم پیچید و ندای 

آزادی خواهی و استکبار ستیزی را در جهان طنین انداز کرد.
وی افزود:12 بهمن ماه ، سالروز ورود تاریخی و مسرت بخش حضرت امام خمینی)ره( آن بزرگمرد تاریخ معاصر جهان 

به میهن اسلامی است که با آمدنش غرور ملی و باورمندی به پیروری بر طاغوت و طاغوتیان را به منصه ظهور رساند.
وی ادامه داد:ایام الله دهه فجر انقلاب اسلامی ، یادآور عزتمندی ، اراده پولادین ،مقاومت و ایستادگی سرافرازانه و 
بصیرت امتی است که از 12 بهمن ماه 1357 تاکنون علی رغم صف آرایی و متوسل شدن جبهه استکبار جهانی با تمامی 
روش ها و ابزارهای فشار و زور به سرکردگی شیطان بزرگ آمریکا و صهیونیسم غاصب ،همچنان با باور داشتن و علقه به 
شعار محوری " استقلال ، آزادی ، جمهوری اسلامی " در سایه سار ایمان علمی و عملی به خدا و پیروی از فرامین رهبری 
فرزانه انقلاب اسلامی حضرت آیت الله خامنه ای) مدظله العالی( بینی دشمنان قسم خورده خود را به خاک ذلت مالید و 

با حرکت ماندگار خود الگویی بی بدیل برای جهانیان شد.
راشکی خاطر نشان کرد:به نمایندگی از کارکنان پر تلاش شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان ، جامعه 
صنعتگران و کارگران زحمتکش در عرصه جهاد تولید و خود کفایی اقتصادی ، ضمن تبریک 46 امین سالگرد پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی به محضر ولی فقیه زمان حضرت امام خامنه ای) مدظله العالی( ، دولت مردمی وفاق ملی و 
مردم فهیم ایران اسلامی ، سلامتی ، سرافرازی ، عزت ، رفاه اجتماعی و اقتصادی مردمان سرزمینم را از درگاه خداوند 

متعال آرزومندم
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان در مورد تبیین  دستاوردهای  شرکت شهرک های صنعتی 
سیستان و بلوچستان در 46 سالگی فجر شکوهمند انقلاب اسلامی  اظهار داشت: سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران و شرکت های تابعه استانی آن خود مولود انقلاب اسلامی است که در دهه 1360 خورشیدی به منظور 
ترغیب سرمایه گذاران به تولید و اشتغال در بستری مطمئن با تامین زیر ساخت های حیاتی برای خودکفایی اقتصادی 

کشور و رفع نیازاساسی تولید کنندگان و صنعتگران تاسیس شده است. وی  گفت: در حال حاضر قریب به 900 شهرک 
و ناحیه صنعتی در سطح کشور وجود دارد که سهم شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان 32 شهرک و ناحیه 

صنعتی با 3226 فقره قرارداد و واگذاری 1066 هکتار زمین به واحدهای تولیدی و صنعتی  است.
علیرضا راشکی  خاطر نشان کرد: در حال حاضر زمینه های بسیار خوبی برای جذب سرمایه گذاری و حضور متقاضیان 
به عرصه صنعت و تولید فراهم شده است و شاهد روشن این گفتار بهره برداری از 1699 واحد تولیدی و صنعتی با 
سرمایه گذاری 41359 میلیارد ریال و اشتغال مستقیم 17036 نفر در گستره شهرک ها و نواحی صنعتی استان می باشد.
وی اذعان کرد: در حال حاضر برای آسودگی خاطر سرمایه گذاران ، کارآفرینان و مدیران واحدهای تولیدی 15 ایستگاه 
آتش نشانی ، 16 خودرو مجهز آتش نشانی ، 4 مرکز بهداشتی ، 4 پایگاه امدادی اورژانس ، 3 دستگاه آمبولانس و 5 
ایستگاه تصفیه خانه فاضلاب صنعتی به همراه آزمایشگاه مربوط ، ثمره انقلاب اسلامی برای شهرک ها و نواحی صنعتی 

سیستان و بلوچستان می باشد.
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان گفت : با توجه به ناترازی برق در کشور و مشکلات پیش 
آمده برای صنایع و واحدهای تولیدی مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی ، اقدامات و پیش بینی های خوبی برای تامین 

و جبران بخشی از کمبود برق صورت گرفته است.
وی در این باره گفت : اجرای پروژه پست برق ناحیه صنعتی نصرت آباد با توان تولید30مگاوات برق ،ایجاد زون انرژی 
خورشیدی و تجدید پذیر در شهرک های صنعتی زاهدان جاده میرجاوه ، زاهدان کامبوزیا ، سراوان و خاش در مجموع 120 
هکتار زمین ، ایجاد زیر ساخت فاز عملیاتی احداث نیروگاه خورشیدی با توان 14 مگاوات در زمینی به مساحت 20هکتار 
، بهره برداری از نیروگاه های مقیاس کوچک با توان تولید برق 15 مگاوات و 10 مگاوات در دست راه اندازی در شهرک 
صنعتی ایرانشهر و به علاوه انعقاد 5 فقره قرارداد تولید برق از انرژی خورشیدی در شهرک صنعتی خاش ازجمله اقدامات 

قابل توجه شرکت شهرک های صنعتی استان برای جبران بخشی از ناترازی برق می باشد.
 راشکی با شمردن اقدامات شهرک سازی در سال " جهش تولید با مشارکت مردم " ابراز داشت : اجرای 65 هکتار زمین 
برای فاز عملیاتی و تامین زیر ساخت های مورد نیاز جهت استقرار سرمایه گذاران در شهرک صنعتی کامبوزیا  زاهدان به 
مساحت 20 هکتار ، شهرک صنعتی زاهدان جاده میرجاوه 15 هکتار ، شهرک صنعتی خاش و سراوان به ترتیب 20 و 10 
هکتار ، اجرای شبکه گازرسانی در شهرک ها و نواحی صنعتی خاش ، محمد آباد زابل ،رامشار ، کنارک و ادیمی و همچنین 
احداث 8 سوله در مجتمع کارگاهی شهرک صنعتی زاهدان کارگاهی و 8 سوله در مجتمع کارگاهی صنایع خرد و صنوف 

تولیدی در شهرک صنعتی محمد آباد زابل از جمله اقدامات حوزه معاونت فنی این شرکت   می باشد.
این مقام مسئول افزود: در کنار واگذاری زمین به سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی برای راه اندازی واحدهای تولیدی و 
صنعتی جدید، با کمک ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان ، اطلاعات واحدهای تولیدی راکد احصاء و تلاش های زیادی 
در راه اندازی مجدد این واحدهای تولیدی شده است که حاصل آن راه اندازی مجدد 213 واحد تولیدی راکد تاکنون به 

چرخه تولید و اشتغال در شهرک ها و نواحی صنعتی سیستان و بلوچستان می باشد.
رییس هیات مدیره شرکت شهرک های صنعتی استان یاد آور شد : علی رغم برخی موانع و مشکلات برای جذب سرمایه 
گذار از جمله دوری از مرکز کشور ، تامین سوخت ، سرمایه در گردش ، مواد اولیه ، کمبود نیروی انسانی ماهر و کارگر فنی 
، قطعی برق و ... روند سرمایه گذاری و بهره برداری از واحدهای تولیدی و صنعتی و واحدهای راکد راه اندازی مجددشدند 
در استان سیستان و بلوچستان در مقایسه با سایر استان های برخوردار در وضعیت مطلوبی قرار دارد. علیرضا راشکی  بیان 
کرد: : 25 واحد خرد، کوچک و متوسط از ابتدای سال تاکنون در استان وارد چرخه تولید شده است  واکنون در  سیستان 

و بلوچستان 32 شهرک و ناحیه صنعتی فعال و برخوردار از امکانات زیربنایی و مناسب دارد.
علیرضا راشکی خار نشان کرد با بازگشت آنها به چرخه تولید و اشتغال،شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان 

به کسب رتبه دوم در راه اندازی مجدد واحدهای تولیدی راکد در بین 31 استان کشور نایل گردید
وی عنوان کرد:  به علاوه در 11 ماهه سال جاری که با شعار سال " جهش تولید با مشارکت مردم" از سوی رهبر فرزانه 
انقلاب اسلامی نام گذاری شده است ، تعداد 136 واحد تولیدی با سرمایه گذاری 10620میلیارد ریال و اشتغال 1193 

نفر به بهره برداری رسیده است.
وی افزود : به غیر از اقدامات زیر ساختی ، پروژه های عمرانی و شهرک سازی که ماموریت اصلی سازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی ایران و شرکت های تابعه استانی آن می باشد ، اقدامات حمایتی و پشتیبانی موثری توسط 
حوزه معاونت صنایع کوچک شرکت شهرک های صنعتی استان به صورت کمک های سخت افزاری و نرم افزاری به 

واحدهای تولیدی شده است.
راشکی بیان داشت : ایجاد کلینیک های کسب و کار با حضور اساتید و اعضای هیات علمی دانشگاه ها ، مشاورین فن 
بازار و پارک علم و فناوری با هدف عارضه یابی و ارائه کمک های فناورانه به واحدهای تولیدی و صنعتی ، برگزاری دوره 
های آموزش تخصصی ، حمایت از واحدهای تولیدی برای حضور در نمایشگاه های داخلی و خارجی و شناسایی بازارهای 
هدف صادراتی ، ایجاد خوشه های کسب و کار بر اساس ظرفیت ها و توانمندی های منطقه ای مانند خوشه های کسب 

و کار فرش دستباف سیستان ، بسته بندی خرمای سراوان ، میوه های گرمسیری) موز( زرآباد ، شیلات و آبزیان چابهار 
و کنارک به منظور ایجاد زنجیره ارزش و ارزش آفرینی به محصولات تولیدی از جمله دستاوردهای حوزه معاونت صنایع 
کوجک شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان می باشد.  وی خاطر نشان کرد: تاکنون با شناسایی و عارضه 
یابی واحدهای تولیدی و صنعتی مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی توسط مشاورین کلینیک کسب و کار استان و ارائه 
راهکارهای عملیاتی ، مشکلات مربوط به هزینه های سربار ، اتلاف منابع و مصارف ، بهسازی و نوسازی تجهیزات و 
خطوط تولید ، بازار یابی و توسعه بازار و سایر موضوعات مرتبط احصا و تعدادی از واحدهای تولیدی واجد شرایط برای 
دریافت تسهیلات به شبکه بانکی معرفی شده اند. مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان یادآور شد 
: به منظور بهره مندی بهتر و بیشتر واحدهای تولیدی و صنعتی در شهرک ها و نواحی صنعتی جنوب استان از خدمات 
کارشناسی و مشاوره ای امکان واگذاری دفتر دیگری به عنوان شعبه کلینیک کسب و کار استان  در ساختمان مرکز 

خدمات فناوری و کسب و کار واقع در شهرک صنعتی کنارک وجود دارد 
علیرضا راشکی« مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان از آغاز به کار دفتر فن بازار منطقه ای 
سیستان و بلوچستان در محل مرکز خدمات کسب و کار شهرک صنعتی زاهدان جاده میر جاوه خبر دادوگفت : این اقدام 

در 46 امین بهار پیروزی انقلاب اسلامی با هدف هم رسانی صنعت و فناوری در دستور کار قرار گرفت.
وی با بیان این که رویکرد توسعه منطقه ای فن بازار منجر به ایجاد فن بازارهای منطقه ای می شود اظهار کرد: این اقدام 
، زیر ساختی برای تجارت و تبادل فناوری است که از یک سو واحدهای تولیدی  مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی 
را برای سرمایه گذاری و از طرف دیگر شرکت های فناور و دانش بنیان را به عنوان عرضه کننده و توسعه دهنده نوآوری 
به هم متصل می کند. مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان ادامه داد : برای استقرار 16 شرکت 
دانش بنیان ، فناور و مراکز رشد ، فضای مناسب در ساختمان مرکز خدمات کسب و کار در شهرک صنعتی زاهدان جاده 
میرجاوه فراهم شده است و این اقدام با وجود وفاق و همدلی موجود بین بخش ها و دستگاه های مختلف هم چون پارک 
علم و فناوری و همچنین هم افزایی و تعامل مناسب در استان برای گسترش و ترویج مباحث مربوط به فناوری در دستور 
کار قرار گرفته است. وی گفت : به منظور ارتباط با واحدهای تولیدی مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی سیستان و 
بلوچستان ، استفاده از ظرفیت مشاورین فن بازار در شناسایی نیازهای فناورانه واحدهای تولیدی و رفع آن ، ارائه خدمات 
مشاوره و کسب و کار به واحدهای تولیدی ، انجام عارضه یابی و پروژه بهبود واحدهای تولیدی بر اساس دستورالعمل های 

سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران و کلینیک های کسب و کار در اولویت قرار دارد.
شایان ذکر است آیین افتتاح دفتر فن بازار منطقه ای سیستان و بلوچستان با حضور سرپرست پارک علم و فناوری استان 
، مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان ، مدیر فن بازار منطقه ای استان ، معاون صنایع کوچک 
و مدیر تامین مالی و توسعه بازار شرکت شهرک های صنعتی برگزار شد. وی  خاطر نشان کرد : شناسایی واحدهای نیمه 

فعال و کمک به افزایش تولید و اشتغال آنها از دیگر ماموریت های حوزه معاونت صنایع کوچک است. 
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان گفت:  به همین منظور در 11 ماهه سال 1403 در کنار 
راه اندازی مجدد 25 واحد تولیدی راکد ، تعداد 70 واحد صنعتی تا پایان سال به هدف گذاری افزایش ظرفیت تولید و 
اشتغال خواهند رسید. وی افزود : ارتباط و تعامل تنگاتنگ با پارک علم و فناوری و مراکز رشد و فناوری دانشگاه ها و 
مراکز آموزش عالی برای شناسایی و معرفی واحدهای تولیدی مستعد برای دانش بنیان شدن از دیگر رویکردهای شرکت 

شهرک های صنعتی می باشد 
رییس هیات مدیره شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان در این باره گفت : ساخت و واگذاری  15 واحد سوله 
کارگاهی دانش بنیان و فن آور با مساحت 3600 متر مربع با اعتباری بالغ بر 20میلیارد تومان در مجتمع فاز یک شهرک 

صنعتی زاهدان میرجاوه با نگاه حمایت از واحدهای تولیدی و صنعتی دانش بنیان بوده است.
علیرضا راشکی یادآور شد: پایش قراردادهای منعقده و طرح های صنعتی و غیر صنعتی به منظور تسریع در فرایند بهره 
برداری طرح ها ، پیشرفت در عملیات ساخت و ساز ، نظارت اثر بخش برای جلوگیری از سوء استفاده های احتمالی از دیگر 

ماموریت های اخیر شرکت شهرک های صنعتی استان سیستان و بلوچستان است.
وی گفت : اثرات برگزاری مستمر و منظم کار گروه پایش در بازه زمانی آبان ماه 1402 لغایت آبان ماه1403 منتج به 
برگزاری 26 جلسه با بررسی 294 طرح ، اعطای مهلت به 151 طرح ، بهره برداری از 37  طرح ، فسخ قرارداد 106 طرح 

و آزاد سازی 30 هکتار زمین و آماده واگذاری به سایر متقاضیان واجد شرایط می باشد.
وی افزود: سیستان و بلوچستان با موقعیت جغرافیایی ویژه خود از جمله دسترسی به سواحل مَکُران و دارا بودن مرزهای 

طولانی با کشورهای افغانستان و پاکستان نقش موثری در اجرایی شده برنامه توسعه محور شرق کشور دارد.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان ادامه داد: بیش از 60 درصد صنایع مستقر در استان و 50 
درصد اشتغال بخش صنعت مربوط به واحدهای صنعتی مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی استان بوده که این امر حاکی 

از جذابیت  شهرک ها و نواحی صنعتی این منطقه است.
وی اظهار کرد: یک هزار و 567 واحد در شهرک ها و نواحی صنعتی سیستان و بلوچستان وجود دارد که اشتغال واحدهای 

بهره برداری نیز به بیش از 15 هزار و 750 نفر می  باشد
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان گفت: با حمایت های مالی شرکت شهرک های صنعتی 
سیستان و بلوچستان در 9 ماهه سال جاری قریب به 20 واحد تولیدی مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی استان در 

نمایشگاه های خارجی کشورهای افغانستان،هند، عمان، اندونزی ،چین و ترکیه شرکت کردند.
علیرضا راشکی با بیان این خبر اظهار داشت: حمایت از واحدهای تولیدی برای حضور در نمایشگاه های داخلی و خارجی 
از جمله برنامه های حمایتی شرکت شهرک های صنعتی است تا زمینه شناسایی و توسعه بازارهای هدف صادراتی،ارزی 

آوری و آشنایی تولیدکنندگان با دانش و تکنولوژی روز دنیا فراهم شود.
وی با اشاره به برخی دستاوردهای شرکت واحدهای تولیدی در نمایشگاه های خارجی بیان کرد:حضور ذی نفعان خوشه 
کسب و کار بسته بندی خرمای سراوان و  اعضای کنسرسیوم صادراتی " خوشه نخل سراوان" در نمایشگاه های بین 
المللی صنایع غذایی هند، منجر به عقد 4 فقره قرارداد فروش خرما به مبلغ 80 میلیارد ریال و به علاوه مذاکرات برای 
فروش خرما و فرآورده های مرتبط با آن به عنوان یکی از مزیت های کشاورزی استان از طریق شرکت های پخش 

مواد غذایی در کشور اندونزی گردید.
این مقام مسئول افزود: اندونزی به عنوان بزرگ ترین کشور مسلمان دنیا و کشور هند با دارا بودن جمعیت زیادی از 
مسلمانان دارای مزیت برتر اقتصادی در صادرات خرمای استان می باشد و در این زمینه جلسات پر فایده ای با بازرگانان 
کشورهای هند و اندونزی با کمک سفارت و رایزنان اقتصادی جمهوری اسلامی ایران در این کشورها برای معرفی ارقام 
منحصر به فرد خرمای بومی سیستان و بلوچستان،فروش مستقیم، حذف دلالان غیر بومی و افزایش سود آوری برای 

صادرکنندگان و فعالان خرمای استان شد.
رییس هیات مدیره شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان گفت: تنوع رسته فعالیت واحدهای تولیدی برای 
اعزام و حضور در نمایشگاه های خارج از کشور همواره از جمله نکات مورد توجه در معرفی ظرفیت ها و توانمندی های 

اقتصادی واحدهای تولیدی مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی سیستان و بلوچستان می باشد.
وی خاطر نشان کرد: در این زمینه واحدهای تولیدی موفق و صادرات محوری در زمینه هایی از جمله حوزه صنایع شیمیایی 
به نمایشگاه بین المللی عمان، حوزه صنایع فلزی به نمایشگاه های بین المللی کشورهای افغانستان و چین و حوزه صنایع 

غذایی به نمایشگاه بین المللی "تجاری و بازرگانی موسیاد ترکیه" ، هند و اندونزی اعزام گردیدند.
علیرضا راشکی یادآور شد: پرداخت 60 درصد هزینه های واحدهای تولیدی برای شرکت در این نمایشگاه های خارجی از 
قبیل بازدید،اخذ غرفه، حمل و نقل، اسکان، چاپ کاتالوگ و بروشور و سایر خدمات مرتبط از محل اعتبارات یارانه ای و 

حمایتی حوزه معاونت صنایع کوچک شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان بوده است.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان خبراز بهره برداری ناحیه صنعتی زر آباد دادو گفت: همزمان با 
دور دوم سفر استانی رئیس جمهور به استان، ناحیه صنعتی زرآباد با حضور معاون وزیر و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک 

و شهرک های صنعتی ایران، به بهره برداری رسید.
 علیرضا راشکی اظهار کرد: طرح ایجاد ناحیه صنعتی زر آباد برای جذب سرمایه گذاری و ایجاد زنجیره ارزش در صنایع 
بالا دستی کشاورزی و باغات میوه های گرمسیری با مساحت 49 هکتار و فاز عملیاتی 14 هکتار در سال 1400مصوب 
شده است. ناحیه صنعتی زرآباد می تواند نقش موثری در ارزش آفرینی برای صنایع بالا دستی کشاورزی و باغات میوه های 
گرمسیری داشته باشد وی افزود: عملیات اجرایی ناحیه صنعتی زر آباد با تسطیح، خاکبرداری، زیرسازی، آماده سازی زمین 
و ایجاد زیرساخت های مورد نیاز از قبیل راه دسترسی و آسفالت،حفر چاه و شبکه انتقال آب، شبکه برق فشار متوسط و 
اجرای شبکه برق فشار ضعیف روشنایی به منظور واگذاری به سرمایه گذاران و متقاضیان با هزینه کرد 166 میلیارد ریال 

از محل اعتبارات داخلی و استانی از سال 1401 آغاز شده است.
رئیس هیات مدیره شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان ادامه داد: در راستای سیاست های کلان کشور در 
توسعه سواحل مَکُران، هفت شهرک و ناحیه صنعتی با 441 فقره قرارداد با سرمایه گذاران منعقد شد که از این تعداد 116 
فقره قرارداد با اشتغال سه هزار و 207 نفر و سرمایه گذاری بیش از 6 هزار و 842 میلیارد ریال به بهره برداری رسیده است.

وی گفت: وجود آب و هوای حاره ای، باغات بزرگ میوه های گرمسیری و همجواری با دریا ظرفیت های خدادادی در 
منطقه زرآباد است که باعث رونق اقتصادی، افزایش تولید و اشتغال پایدار و رفع نیاز بهره برداران و ذینفعان خوشه میوه های 

گرمسیری جنوب استان خواهد شد.
راشکی افزود: ناحیه صنعتی زرآباد در کیلومتر 6 جاده زرآباد به کنارک در سواحل مَکُران قرار دارد و می تواند نقش موثری 

در ارزش آفرینی برای صنایع بالا دستی کشاورزی و باغات میوه های گرمسیری داشته باشد
به مناسبت 46 امین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ، میز خدمت جهادی با حضور مدیر عامل ، معاونین و 
مدیران شرکت شهرک های صنعتی استان سیستان و بلوچستان با هدف پاسخگویی به سوالات و مطالبات صنعتگران 
، فعالان اقتصادی و نمازگزاران خداجو در محل مصلای " قدس " نماز جمعه شهرستان زاهدان بر پا و به پرسش ها و 

مسایل طرح شده مراجعه کنندگان پاسخ و راهنمایی لازم داده شد. 

پیشقراول توسعه اقتصادی کشور بخش صنعت است) مقام معظم رهبری(

همزمان با 46 امین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی انجام شد:

بهره برداری از بهره برداری از 1۳1۳ پروژه زیر ساختی و عمرانی در شهرک ها و نواحی صنعتی سیستان و بلوچستان پروژه زیر ساختی و عمرانی در شهرک ها و نواحی صنعتی سیستان و بلوچستان
کسب رتبه دوم شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان در راه اندازی مجدد واحدهای راکد

سخن مدیرعامل
با سلام و صلوات بر خاتم انبیاء محمد مصطفی پیامبر خدا)ص( و خاندان پاک و مطهرش و با عرض سلام و ادب به صنت گران، کارآفرینان و سرمایه گذاران 
عرصه کار، تلاش، کوشش و تولید. بهره گیری از موقعیت ویژه استان به لحاظ همجواری با کشورهای پاکستان و افغانستان و دسترسی به آب های آزاد بین 
المللی، تسهیلات و امکانات زیربنایی منطقه آزاد تجاری و صنعتی چابهار، منابع دریایی و تسهیلات و ایجاد صنایع تبدیلی خرما، بهره برداری از معادن فلزی 
و کانی های غیر فلزی استان و ایجاد 32 شهرک و ناحیه صنعتی مصوب با امکانات زیربنایی مناسب در سراسر استان از جمله قابلیت های قابل گسترش در 
بخش صنعت و معدن سیستان و بلوچستان به شمار می رود. این شرکت افتخار دارد تا در سایه توجهات خداوند و با تلاش خستگی ناپذیر فرزندان این مرز و 
بوم، با فراهم آوردن امکانات زیربنایی در شهرک ها و نواحی صنعتی استان پذیرای حضور شما سرمایه گذاران، کارآفرینان و صنعت گران باشد.دست شما را 
به گرمی می فشاریم  و امیدواریم خدمت گزار خوبی برای شما باشیم. در این راستا شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان آمادگی کامل جهت ارایه 
اطلاعات مورد نیاز صنعتگران به صاحبان صنایع و کارآفرینان و سرمایه گذاران محترم را داشته و مفتخر خواهد بود تا با پاسخگویی و اطلاع رسانی مناسب 

با آرزوی موفقیت و سربلندی در تمامی عرصه هاگامی در جهت اعتلای صنعت استان بر دارد.
علیرضا راشکی- رئیس هیات مدیره و مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی  سیستان وبلوچستان

 اشاره :
سیستان و بلوچستان به عنوان پهناورترین استان ایران اسلامی از دریاچه شکرریز هامون تا پهن 
دشت نیلگون دریای عمان گسترانیده شده است، عمان، در این دیار نشان از وسعت دل است و تفتان 
سر به فلک کشیده، سربلندی ها را سمبل. این وادی، دل در گرو ایمان دارد و ایمان در گروه اسلام. 
حبل المتین وحدت، دست آویز مومنان است و آیینه وحدت، درخشنده از نور اسلام. این استان جمعیتی 
بالغ بر سه میلیون نفر را در خود جای داده است که 49 درصد از این جمعیت را افراد زیر 15 سال 
تشکیل می دهندو این یعنی بوستان جوانی که از عطر گل های  جوان و آماده به کارش می توان آن را به 
گلستانی سرسبز و خرم مبدل ساخت. نرخ 80 درصدی باسوادی و حضور 62 هزار دانشجو در استان 
این نوید را می دهد که سیستان و بلوچستان در آینده به یکی از پایگاه های مطرح علمی و فناوری 
تبدیل شود. لزوم توسعه اقتصادی پایدار و خدمت رسانی  شایسته به مردم این خطه که در جنوب 
شرق کشورمان قرار دارد، سبب شد تا شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان در پایان 
سال 1368 بنا به اجرای بند)ت( ماده)8( اساسنامه شرکت شهرک های صنعتی ایران)عطف به قانون 

تاسیس شرکت شهرک های صنعتی ایران، مصوب1363/12/7 مجلس شورای اسلامی( تاسیس و 
از سال 1369 با تلاش و همتی پایدار در جهت ایجاد صنایع و اشتغال ماندگار، فعالیت خود را با توجه 
به اصول آمایش سرزمین و مطالعات منطقه ای، استراتژی کالبدی و توسعه صنعتی کشور آغاز نماید.
شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان از همان ابتدا با سرلوحه قرار دادن کیفیت خدمات، به 
کارگیری نیروی انسانی کارآمد و بهره گیری از مشاورین متخصص، در راستای توسعه متوازن صنعتی 
و رسیدگی بیشتر به مناطق محروم استان به ایجاد و ساخت زیربناها با رعایت ضوابط زیست محیطی 
پرداخت. نواحی صنعتی در سیستان و بلوچستان تا آن زمان بسیار محدود بوده و هیچگونه عملیات 
اجرایی در آن مکان ها انجام نپذیرفته بود. واحدهای دارای موافقت اصولی نیز با مشکلات فراوانی 
برای گرفتن زمین روبه رو بوده و اغلب تحویل زمین به آنان سال ها به طول می انجامید. اما با عنایات 
الهی،سعی و تلاش  مدیران و مسئولان بلند پایه کشوری و استانی و اهتمام مستمر کارکنان این شرکت، 
خرسندیم که بگوییم هم اکنون شاهد استقرار 32 شهرک و ناحیه صنعتی فعال و برخوردار از امکانات 
زیربنایی و مناسب هستیم و تحویل زمین در کوتاه ترین زمان توسط همکاران این مجموعه انجام می 

گردد. هم اکنون مفتخریم که بگوییم بیش از 60 درصد صنایع مستقر در استان و 50 درصد اشتغال 
بخش صنعت مربوط به واحدهای صنعتی مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی استان است که این امر 
حاکی از جذابیت شهرک ها و نواحی صنعتی استان سیستان و بلوچستان است. به مناسبت گرامیداشت 
46 امین فجر شکوهمند انقلاب اسلامی ، مراسم غبارروبی و عطر افشانی مزار مطهر شهدای گلگون 
کفن ایران اسلامی با حضور مدیر عامل و کارکنان شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان در 
محل گلزار شهدای شهرستان زاهدان برگزار شد.در این مراسم  شرکت کنندگان بابزرگداشت یاد و نام 
دلاور مردی ها ، رشادت ها ، ایثارگری ها و فداکاری ها شهیدان والامقام انقلاب اسلامی ، با غبارروبی 
، قرائت فاتحه و نثار گل به مقام شامخ آنان ادای احترام کرده و با آرمان های بنیانگذار کبیر انقلاب 
اسلامی حضرت امام خمینی)ره( ، مقام معظم رهبری) مدظله العالی( و شهیدان والاگهر تجدید میثاق 
کردند. به مناسبت دهه فجر تور صنعتی بازدید خبرنگاران و فعالان رسانه از 4 واحد صنعتی مستقر در 
شهرک صنعتی زاهدان کامبوزیا برگزار شد.آنچه در زیز می خوانید گزارش این بازدید ونشست خبری 

مهندس علیرضا راشکی رئیس هیات مدیره و مدیر عامل شرکت شهرک های  صنعتی استان است.


